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Legationsphmd. 
ringen i Petrograd. PARLAMENTET KOLSTREJKEN.•venek yngling inskrivet 1 77:de batte­

riet vid nytt fyllda femton år.
Ett sextiotal framstående represen­

tanter från den svensk-finska kul­
turvärlden ha ordet.

Svensk flicka fullbordar en tre års 
högskolekurs på åtta månader 1 

College.Fadern ock soldat. Sessionen nn avslutad. Avblåstes i tår.R,.kt rn.drv.nd. ev konfl.katle.w- Representanter för Tyskland och öster 
rike ha fått såte och stimma vid mö­

tet. Arbetareelementet vill utka­
sta rösterna från Under sem 

ej sånt arbetareombud

P* annat ställe 1 dagens nummer ha 
vi avbildat och omnämnt en represen­
tant på spinnsldan av den svenska na-t 
tioaalitelen !• Canada. vilken ntmörkt 
•Ig På studiebanan. Såaom ett värdigt 
motstycke skola vt h*r visa bilden av 
en ung krigare av svensk börd. som 
sannerligen for tja nar allt det berom vi 
kunna igna honom.

Den frågan, vem soqt var den yngste 
canadlenslake soldaten i det nyss av­
slutade krlget,„torde vara svår att Ull-

Ett sextiotal framskjutna represen 
tanter för det svenska folkelementet 1 
Finland ha till Sveriges folk riktat en 
vädjan i Ålandsfrågan, som tillställts 
Dagens Nyheter med anhållan om dess 
offent 1 iggörand e.

Däri heter det bl. a,:
Vår käraste tanke då Finland vann

Man behöver Inte söka med ljus och 
lykta for att bland svenskarna 1 Cana­
da finna en högt utvecklad intelligens. 
Så att då vi någon gång vålja ut någon 
viss individ, som utmärkt sig på stu­
diebanan eller annorstädes, dår en väl­
balanserad och kraftig hjärna kommer 
t 111 synes 1 ovanliga resultat, betyder 
icke Hetta att sådant ftr ovanligt. Ulan 
det må fattas blott på dot sättet, att v| 
dels icke kunna komma alla dylika 
exempel på spåren och dels att vi Icke 
ha utrymme nog t tidningen för att 
presentera alla.

Sedan överhuset antagit rusdrycks- 
lagen. som nu lägger bestämmanderät­
ten i -provlnslegislaturernas hand oeh 
ytterst 1 folkets (genom referendum), 
och sedan beslutet om GrandTrunk ba­
nans övertagande av staten godkänts, 
emedan Ingen annad utväg syntes öp­
pen. har parlamentets extra session 
avslutats

Rapporten från den speciella komité. 
som haft att behandla "soldiers' civil 
re-establlshment". antogs av underhu­
set den 7 Strax förut hade Sir George 
Foster fastslagit Kon. Caiders givna 
varning, att om de kontanta gratlaler 
na beviljades, komme regeringen att 
avgå Hon Calder yttrade senare, att 
detta Icke skujle betyda “dörrens stån­
gande och reglande" vad grattalerna 
beträffar Tvärtom borde ytterligare 
konferenser komma till stånd med G. 
W. V. A.-tjänstemän för att soka lösa 
de återvända männens problem. Delta 
Hon. Caiders uttalande föranledde ma­
jor Andrews. Centre Wlnnipeg. att 
återtaga ett av honom föreslaget 
amendement. Enligt veteranernas 
kalkyl skulle Canada få till hemvånda 
soldater utbetala $200.000,000. medan 
att komiténs förslag kräver blott 
$50.000.000. Mr. Andrews höll i sitt 
förslag huvudsakligen på. att de hem­
vända männens absoluta behov skola 
tillfredsställas, varemot Ingen "hovum 
tirovurn"-utdelning av pänningar bör

Innan vt gå att 1 allra största kort­
het omnämna strejkens utveckling upp 

gårdagen, torde det tillåtas 
oas att uttala den meningen, att denna 
strejk allt mer och mer ger oas Intryc­
ket att vara av politisk mera än indu­
striell natur. Det ligger i denna strejk, 
så långt vi kunnat fatta saken, ett frö

svensk sch amerikanek egen­
dom. Andra makters be­
skickningar utplundrade. till

V1 Degens Nybeter för den 10 ökt. lä- 
ee« angående den mycket om inlade 
plundringen genom bolejevlkerna av 
svenska beeklcknlngslokalerna 1 Petr» 
undersökning »r Inledd En kommuni­
ké har utsänts från utrlkesdeperte-

Den stora Internationella konferens, 
om vars öppnande vl nämnde I förra 
numret, har sedan den 29 okt. fort 
gått. På torsdagen beslöt konferensen 
att giva representanterna för Tysk­
land och Österrike stämma och säte I 
mötet, omedelbart efter det de anlänt 
till Washington De väntades då att; 
komma dit om ett par dagar Endast 
de franska delegaterna motsatte sig 
förslaget De belgiska representanter­
na vägrade att avgiva sin röst. De ty­
ska oeh österrikiska delegaterna tiller­
kändes fullkomligt samma rättigheter 
i mötet som ovrtgä delegater. En be 
gäran framställdes också, att kvinnor 
skola bli lika representerade med män 
vid alla framtida Internationella arbe 
tarvkonferenser Det franska kvinnli­
ga rådgivande ombudet. Ml le Jeanne 
Houvier. föreslog att 1 nästa världskon 
ferens under frvdatraktatens bestäm­
melser sex delegater skulle sändas 
från varje nation och att två av dessa 
skulle var 'kvinnor

Det kan ha sitt Intresse att just hår 
namna. att senator La Follette från 
Wisconsin vid fredstraktatens disku­
terande i senaten pro po n» rat att stry 
ka hela den sektion, som bestämmer 
etablerandet av en internationell arbe­
tarorganisation Han fick stöd av den 
demokratiske senatorn Thomas från 
Colorado, vilken betitlade d< nna orga­
nisation såsom "a supernation for the 
ben ef It of a particulgr dass" Vidare 
påpekade han, att själve Samuel Gom­
pers medgivit, att denna sektion i trak 
taten "skrivits av arbetare för arbe 
tare"

Arbetareelementet

sin självständighet var den att det 
.kulle tråda In l de .kandin.Tiska lån» «» art>etare-diktatur. Oeh det år helt

säkert ur den. synpunkten, som Fören-dernas krets och efter måttet av sina 
krafter ta del 1 det gemensamma ar­
bete de utfört på de politiska, sociala* 
och allmänt "kulturella områdena 

Medvetandet om alla de hand av 
mångfaldig art som sedan forna tider 
behtått och alt Jämt bestå mellan'Sve­
rige och Finland stärkte vår tro på att 
banden 1 framtiden Ktinde knytas än 
tätare och fastare. Med glädje och 
tacksamhet niottogo vl bevis på att 
dessa tankar även mötte genklang 1 
Sverige. Men den oro som härskat i 
världen och särskilt vårt lands väx­
lande öden under den tid som sedan 
dess förflutit ha gjort att detta när­
mande tillsvidare icke kunnat förverk­
ligas i den grad vi Önskat. Förhopp- ; 
nlngarna på framtiden hade vi likväl : 
icke uppgivit; vi trodde fortfarande att 
en lju.-are dag aom nu syntes gry skul­

le skänka de mstorre möjligheter att 
förverkligas. Nu kunna vi emellertid 
ic ke dölja för osa att det ske^e i vilket 
Ålandsfrågan inträtt hotar att tillintet­
göra alla dessa förhoppningar. Skulle 
Aland till följd av ett beslut av frära 
mande makter avskiljas från Finland 
väckte detta otvivelaktigt hos så gott 
som hela Finlands folk känslor setn 
åtminsone för lång tid omöjliggjorde 
allt niirmare samarbete mellan Sverige 
och Finland. Vårt land synes nu 1 po­
litiskt avseende stå vid en skiljeväg, 
där den ena vägen leder till Sverige 
och Skandinavien, den andra åter for 
till grannfolken i söder. Alandsfrå- 
eans lösning kommer alt få en stor be 
tydeföe för det avgörande Finland 
far. ty den av1 Ålands förlust framkal­
lade nationella bitterheten skulle med 
säkerhet kraftigt stärka de strävanden 
som arbet? i denna senare riktning.

Även på den svenska niti

ta Staternas regering tillåtit sig de åt­
gärder. vilka vidtagits för att hindra 
strejken och — då detta misslyckades 
— göra slut på densamma 

Den industri det gäller är basisk På 
koltlllgången samt på kol priserna be­
ror övriga industriers igångsättande 
och drift samt all transport — ja, själ­
va folkets liv. Kol är en lika nödvfin-

Av denna framgår att bolsjevlkernas 
övergrepp lote lokaliserats endast till 
svensk abesklcknlngslokalerna 1 Petro­
grad Utom legationehuset. ut­
plundrats och senare tagits t besitt­
ning av ryska marinmatroser, ha hns- 
vMtatloner även föranstaltats I gene­
ral Hråndströms privatvåning samt 1 
de svenska konsularmyndlghetemas 

Petrograd, dår skadegörelse
dig artikel för bevarandet av det indi­
viduella och nationella livet som bröd. 
vatten och luft. Härute 1 Västern skul­
le vl möjligen kunna leva några dagar 
på en ganska inknappad kost. men vi 
kunna helt enkelt icke reda oss utan 
kol Så år det överallt, utom möjligen 
där gott om skog finnes.

Därför ler sig denna strejk icke 
blott som en affär mellan gruvarbetar- I 
ne och gruvherfarne. utan också så­
som en angelägenhet mellan kolgruve- 
arhetame och nationen; ja. mellan de 

i strejkande och folken åven i andra 
länder. Gruvherrarne kunde ju gå In 
på lönekraven samt helt enkel» hålla

lokaler
förövats octi varifrån bortförts allt av 
vfirde som förvarats dår Xvtrn sven­
ska generalkonsulatet och IHegatlo-

t

nen 1 Moskwa ha blivit fullständigt ut­
plundrade och vad man på de sist­
nämnda ställena "konfiskerat" upp­
går. enligt bolejevlkefrnfcs egna medde­
landen till utrikesdepartementet I 
Stockholm, till ett värde av 12 mlljo- 

Konsulattjånstenvinnen

L
a

ner rubel 
tfån Moskwa intyga att allt vad som 
rövats dår utgörea av svenska under­
såtars hos generalkonsulatet depone­
rade tlllhörlgheter. med undantag ar 
en sluten deposition, vilken mottogs i 
förvar från en amerikansk bank når 
generalkonsulatet på sin tid. med sov­
jetregeringens medgivande, åtog sig 
att bevaka de amerikanska Intressena

sig sjäNa skadeslösa genom att hoja 
kolprisen. Vem drabbades då1 Publt-

7

mBRANDON COLLEGE. ken! När det gäller kol, så bli vi “kon­
sumenter” litet var: inte sant? Försök 
att draga upp linjen där mellan "pro­
ducenter” och "konsumenter", på siitt. 
man så ofta gör i samtal och vid mö­
ten' Försök samt lär av resultatet, 
till vilket Ni måste komma! Men nu 
till strejken.

Kongressen har genom formligen 
fattat beslut försäkrat regeringen om 

träf- stöd för vidmakthållandet av ordning i 
landet, vad än inåt te följa av strejken. 
United Mine Workers of America verk­
ställande president har gång på gång 
förklarat, att arbetarne vore villiga 

onalitetens underhandla med gruvherrarne. dock 
ställÄing och kulturella Inflytande i j blott på det villkoret att de mot dem 
landet komme denna förlust att oför . vidtagna äterhålls-åtgärderna loges 
delaktigt återverka;Ålands införlivan- I tillbaka (d. v. s. injunction mot ledar

Brandon, Man.

Det ar ett verkligt nöje. ett hoppgi- 
vande segertecken, att ungdomen, vårt 
framtidshopp, så flitigt strömmar till 
de högre bildningsanstalterna. Peda­
goger ha på grund av de djupa sår. 
världskriget skurit bland ungdomsska 
rorna. profeterat, att det skulle dröja 
flera År. innan studentskarorna kunde 
uppnå den numerär, de räknade före 
krigsutbrottet.

Vår nya tid har dock erhållit sådana 
vulkaniska skakningar. att den ej sla­
viskt följer de riktlinjer, som den gam­
la världen utlagt. Det är ej blotr i 
Brandon College, som studentskaran i 
är är större än under något föregående 
år i läroanstaltens'historia. Samma 
fenomen visar sig i många universitet 
både i Canada. Förenta Staterna och 
Europa Även det utarmade 'och av 
krig och inre strider söndersargade 
Tyskland, där vetenskapens facklor 
brunno högt långt före kriget, har i är 
givit bildningsanstalterna nytt liv oéh 
en mera liberal^och humanitär lägg­
ning

Vi stå inför en ny renässans. Liv. le­
vande liv. spritter och sjuder runtom­
kring oss och synnerligast i våra ung­
domliga och levnadsfriska studentskal 
ror. De ägde väl allvar och självmed­
vetande före kriget också, men den ut­
präglade tankeskärpa. iver och mål­
medvetenhet. som de 1 år uppdaga, är 
enastående. Ja. vi stå inför en ny re­
nässans. Ländernas studerande ung­
domsskaror komma att spela huvud­
rollen i denna världens nyfödelse eller 
rekonstruktion. De tillåta ej klass­
kamp <&h klasshat att avskära deras 
strupe. Den fattige studenten, som ge­
nom allvarliga bekymmer och försa­
kelser passerar sina hårda examina 
och vinner sin välförtjänta utmärkel- Det ,örst* trafiktåget över öre älv. 
se. föraktas ej av den rike. som var Son(*agen den 5 okt. ägde Invigning 
född med en guldsked i munnen. Nej, ' r,J™ av den betongbron över
han respekteras och äras av den rike. 
som vanligen erövrar de minsta ut-

Ada A. Anderson.
1 Moskwa.

Enligt vad Dagens Nyheter på veder­
börligt håll erfarit, ha de bolsjeviklska 
konfiskatörerna sträckt sina tentakler 
inte endast till svenska besklcknlngs- 
och konsulatlokaler. I själva verket 
lär det nämligen vara så att hela raden 
av utländska legationer ha utplund 
rats på sapirna sätt »om den svenska 
Det inträffade utgör en talande illust­
ration till vart det nya styret lett 
Ryssland och bekräftar vad man redan 
förut fått erfara, att det praktiskt ta­
get är omöjligt för andra länder att 
uppehålla något slags förbindelse med 
sovjetrepubliken under dess nuvaran­
de regim Statsminister Edén, hos 
vilken Dagens Nyheter förfrågat sig 
om vilka åtgärder som från svensk si­
da kunna väntas bli vidtagna méd an­
ledning av det passerade, uttalade sig 
också i samma riktning. På grund av 
Rysslands nuvarande fullständiga iso-1 
lerlng har svenska regeringen, förkla- J 
rade han. intet annat att göra ån att 1 
pr trådlos telegraf nedlagga en protest 
mot sovj t regeringens förfarande, vil­
ket också kommer att ske.

Den unga dam, vilkens bild synes 
här ovan. föddes 1 Östergötland nara 
Söderköping år 1899. Med sina föräl 
drar. som en titj bodde också i Hapa 
randa, flyttade hon 1907 till Canada. 
där familjen fortfarande är bosatt I 
Tofield. Alta. —

Några få år efter familjens ankomst 
hit upprättades en skola i distriktet, 
där de ålagit sig ner, och här mottog 
miss Ada sin första undervisning i en- j 
gelska. Senare inskrevs hon i Alberta 
College* North. 1 Bdroonton.
.. Och nu gav hon prov på det slags 
viljestå!, studielust och snabba upp 
fattningsförmåga, vilka äro så uf mar 
kande drag för svenskarna och som f 
all synnerhet utvecklas hos den yngre 
svenska generationen både i Staterna 
och Canada. en lycklig följd måhända 
av omplanteringen under ett nytt luft

* MisS Ada betalade 1 Edmonton ge 
nom arbdle både uppehälle och sin un 
dervisning samt genomgick på åtta 
månader alla de ämnen, vilka annars 
pläga taga i anspråk tre är 1 högskola, 
d. v. s. graderna 9, 10 och 11, och detta 
ehuru hon Icke ännu, då hon Inskrevs 
i sagda College, hade tagit den publika 
skolans 8:de grad. Vid prövningarna 
tog hon högsta betyg, som utdelats i 
provinsen Alberta samt tilldelades ejt 
"scholarship” jämte guldmedalj.

Det följande året. eller 1916. inskrevs 
hon vid Albertas universitet, där hon 
också erhöll ett “scholarship" för hög 
sta "standing" under första året. Även 
ett andra år tlllbrakte miss Anderson 
vid universitetet, samtidigt varmed 
hon studerade vid Camrose Normal 
School, där hon förvärvade ett första 
klassens "Teacher s Certificate", och 
nu bar hon påbörjat sitt tredje studie 
år vid universitetet

Föreståndaren för Alberta College, 
North, F. C. McCall, B.A., som välvil­
ligt meddelat oss dessa uppgifter, ut 
trycker den meningen, att detta är ett 
rekord för en svensk 20-åring. vilken 
vid 12 års ålder Icke ens kunde tala 
engelska

Men sådant “stoff” finns det — och 
d*t rikligen. om det bara framdrog^» 
och finge tillfälle att utveckla» — In 

vår svenska nationalitet här.

i konferensen vi­
sade missnöje med representationen 
och önskade att kasta ut rösterna från 
alla länder, som representerades ute­
slutande av regerlngsombud Mer ån 
10 latin-amerikanska länder samt Ki­
na. Rumänien och Slam ha uraktlåtit 
att sända arbetaredelegater.

Rörande 8-tlmarsdagen och 48-tJni 
mars veckan uttalade mr P. M. Drä­
per, canadienslsk arbetaredelegat, att 
"oin vl fastnaglas vid propositionen 
om en tS-timinars vecka eller en 8- 
timmarsdag, så öppnar det dörrarna 
för vissa j^ndustrier att arbeta 9. 10. 
11 eller 12 timmar oin dagen — det 
gör ingen skillnad, så linge som 48- 
tlmmarsveckan observeras Han ville 
ha ytterligare förklaring over vad 48- 
tlm mars veckans rätte tolkning vore, 
innun han kastade sin rost Han ut-

Frank Burström.

fredsställande besvara, emedan alla 
underåriga sökande efter inträde i ar­
mén. såväl I Förenta Staterna som i 
Canada och England, angåvo sig vara 
äldre än de 1 verkligheten voro. Det 
är därför ganska antagligt, att mån­
gen yngling, som stupade i kriget, kun- 

j nat göra anspråk på att vara bland de 
yngsta hjältarne — men armérullorna 
giva därvidlag ingen upplysning. Men 
här och d. r bringas nu till allmänhe­
tens kännedom autentiska fall. där 
mycket unga soldater lnskrevos under 
fanorna Ett av dessa rör sig om 
Frank Burström från Edmonton. som 
var entfc.-t femton år gammal, då han 
tog värvning, och påstås vara den yng­
ste soldat i den canadlensiska armén. 
Möjligen är han den yngste soldat 1 
de britiska t rappstyrkorna. mei»
detta kan ej bevisas. Han är av sam-

de med Sverige innebure därför ett ne att handhava strejken» Detta vill- 
försvagande av svenskhetens gräns­
vakt i öster.

kor har regerngen icke ansett sig kun­
na gå in på Tvärtom förklarade bi­
trädande generalattorneyn att — enär 
strejken vcre "a vlolation of law” —I.W.W. VISA TÄNDERNA.
regeringen skulle vidhålla sin antagna 
ställning, “så länge strejken fortfar 
På grund äv den genom strejken upp-

Från Centralia. Wash., meddelas per 
telegraf att tre f. d. soldater dödades, 
två andra sårades svårt och flere min ! komna kolbristen har man måst neka 
dre farligt, då personer, vilka anses | fartyg av främmande nationalitet kol­
vara I.W.W. medlemmar, gåvo eld på ningsrätt 1 amerikanska hamnar. Även 
paraden i anledning av vapenvilan. En järnvägarna lida och ha måst skära ner

talade sig däremot fö- en 44 timmars 
verka Och så. efter det flere deiega 
ter haft ordet, uppsköt den frågans 
avgörande. Mr 8. R. Parsons, arbets­
givaredelegat från Canada. ville ha 
frågan hanskjuten till en speciell ko­
mité. särskilt med hänsyn till huru 8- 
tlmmarsdagen skulle tillämpas 1 tropi­
ska länder, vartill hänvisning funnes I 
Versailles-protokollen. Nysta dag an-

av de eldgivande påstås ha blivit lyn- betydligt på tågens antal. I måndags 
chad. och åtta befinna sig 1 häkte , uttalade arbetareledarne, att U. M. of 
samt måste noga bevakas mot folk- A tjänstemän helt säkert Icke skulle 
massans hot att lyncha åvee dem.

DE STARKA CANADIENSARNE.

En episod från de store idrotta tlvlin- 
garne i Aldershot, England.

; blåsa av strejken 1 enlighet nied do- 
x I mare Andersons 1 Indlanapolis påbud.

Stockholms stads provlsionella fri- Den kritiska punkten var darmed upp- 
hamn vid Värtan har den 10 okt. in- nådd. Ty antingen måste de strejkan 
vigts med en enkel högtidlighet.

När de allierades stora militära 1- ma ålder, som den unge franske hjäl- 
drottslävlingar höl los vid Aldershot 1 ; te> gom var den yngste soldat, som dog 
England, berättar kapten MacKend- 
rinck.skickades jag över från Frank-

togs emellertid 48-tlmmars veckan "så­
som basis för diskussionen”j de itlyda ordern eller ock gå tvärt 

Invandringen till Sverige under för- emot densamma. I senare fallet få de 
lidet år var större än utvandringen, åtnöja sig med konsekvenserna. Gene- 
enligt nu av Statistiska centralbyrån ralattorneyn Palmer har utfärdat ett 
meddelade uppgifter, som g^a att de "giv akt", innehållande att “konven- 
ut vandrades antal uppgick Ull 4.858

Men om
vad detta betydde, kunde defagaterna 
Icke enas När ytterligare en ny dag 
randades, hotade vissa arbetaregrnp- 
per, vilka ställde sig solidariska med 
Samuel Gompers 1 denna fråga, att 
draga sig ifrån konferensen Ty om 
man avslår 8-tlmmarsdagen men an­
tager 48-tlmmareveckan. så berövar 
man arbetarne den fria halva lördagen.

.under trikoloren. Och han är några 
månader yngre än den yngste solaat i 
den amerikanska armén.rike med ett lag som representerade 

canadienslsk» ramén och laget gick 
segrande ur alla fyrtio tävling sstrider­
na. Den största av dessa var en drag­
kamp 1 vilken laget med lätthet vann 
över både amerikanare och britter.

Vid slutet av tävlingen uttryckte 
kung Georg sin ledsnad över utgången 
och beklagade att representanterna för 
den brittiska armén varit sämst i täv­
lingarna. Men han sade sig i alla fall 
vara glad y>ver att canadiensarna hade 
slagit även amerikanerna.

Dårpå sände han sin adjutant ner 
på planen til1 kapten MacKendi inck: 
Konungen är mycket intresserad för 
edert dragkampslag sade adjutanten, 
och skulle vilja leta något närmare 
om de åtta män av vilka det bestå* 
vilken nationalitet de tillhöra, o. s. v.

Sedan kaptenen underrättat sig här­
om. svarade han: Eders majestät, det 
är mig ett nöje att kunna meddela att 
i detta vinnande canadlensiska drag 
kaiåpslag äro sju av deltagarna sven­
skar från North Dakota. U. S. A.

"Edmonton Journal" Innehöll den 11 
okt. en längre artikel om den unge 
hjälten (Jämte hans porträtt), och vi 
hämta en del av våra uppgifter ur sag­
da välvilligt skrivna artikel.

Men dessutom ha vl lyckats yerhållg 
en del data och andra meddelanden om 
honom från vår vän Adolph Bydal. 
förr Winnipegbo men f. n. manager för 
"Bvdal Advertislng Agency". Minnea 
polis. Minn. (För mr Bydals många 
vänner, som möjligen äro sinnade att 
anlita honom vid affärstransaktioner 
av ett eller annat slag. nämna vi att 
hans adress i Minneapolis är 12u2 Ni 
collet A ve. Mr By daL torde snart låta 
hora av -sig i våra annonsspalter, och 
det är av fullaste hjäcta vi tillönska 
honom lycka och framgång.) — Men 
nu till ämnet!

tioners resolutioner och organlsations- 
tjänstemäns orders icke stå över la 
Ken".

och de Invandrades till 4.932

Vad Canada beträffar, så har Stater­
nas regering meddelat, att här måste 
göras restriktioner i fråga om kolför­
brukningen och blott absolut nödvän­
digt förråd användas.

öre älv. Efter tal och f&stligheter 
gick det vid broändan väntande %ordi

8EGERLANET.narie uppgående tåget långsamt över. 
varmed Invigningshögtldilgheten var 
till ända. Sedan man tagit en rund 
promenad och besett bron på närmare 

Del betyder tog*, vilken I h4n ,tiru»tte extraUget norrut

märkelserna och som. på grund av lätt­
ja och ovärdiga ideal från barndoms­
hemmet. ofta aldrig når sitt mål. 
Klasskillnad är okänd bland våra stu­
derande

Tills i går morse hade för hei* £>o- 
mlnionen tecknat» $379.1 II??00 1 
lånet.

segerJust som tidningen är färdig att gå i 
press meddelas, att strejken blivit av 
blåst i enlighet med regeringens bo- 
fallning samt att arbetsministern Wrll- 
son till 1 morgon utsatt möte "för syf­
tet av överenskommandet om en ba 
sls för underhandling". Detta blir allt­
så en konferens utan strejkhot

klass de tillhöra, men allt beror på 
vilka ideal På Allhelgonadagen samlades med 

lemmar av den canadlensiska koloni 
Paris vid begravningsplatsen 

Gouard 1 Versailles för att dekorera 
stegade 
var.

de utveckla och vilken; lämnar bättre och nyra förblivande 
praktisk duglighet de skaffa sig i läro- resultat hos samtid och eftervärld Att
anstalterna. Klasshat kommer ej att vara en praktisk idealist, synnerligast 
skapa något millennium. Klasshat för- i vår tid. då vl äro begravna av nya 
kortar ej den förtryckande kapitali- problem och stundom insvepta i mör- 
stens levnadsår. Mänskligheten beho- ker. det är dyrbar och enastående för- 
ver kunskap, bildning, sanna och höga måga. It is a rare art. 
ideal samt enigt sluta sig kring dessa 1 Må vi vara vakna! Må vi ej tappa 
ideal och oförskräckt och målmedvetet : huvudet, om vi under försöket att pro- 
realisera dem.

umadiensiska soldaters graFörfattarinnan och skaldinnan 
Ella Wheeler Wilcox har avlidit i sitt 
h*m The Bungalow i Brantford. ConnFrank Burström hade nyss fyllt fem­

ton år. då han lämnade sitt hem i 101 
Belmont Block, på 95th Street 1 Ed- 

n monton. Canada. för att inmönstra 1 
• det 77de batteriet 1 Regina. Han firade 
f srh födelsedag i september, och han 

för första gången den västra 
stridsfronten i Frankrike den 22 sep­
tember 1917. Burström tjänstgjorde 
som ammunitionskusk 1 batteriet, och 
verkade såsom sådan under fjorton 

Guvernör J. A. A. Burnquiat i Min- månader, under alla de drabbningar, 
ne sota. svensk till börden, mottogs vart hans batteri deltog, och en mild 
med vilt Jubel av de uegdomliga dele- Försyn måtte ha vakat över honom, ty 
gaterna. f. d soldater, vilka 1 måndags han erhöll under hela denna tid icke 
samlats i Minneapolis till “American den minsta skråma. Han deltog där-

I efter i frammarschen mot Rhenfloden. 
och i augusti månad återkom han till 

till sin väntande moder.

ROSENHOVSMANNEN BIEV FRI­
KÄND. UPPSEENDEVÄCKANDE

DRAMA.
MORD-

TRANSPLANTATION AV FORT 
PLANTNINGSORGAN.gr es si vt lösa nutidsproblemen råka hy Fistrr.ön förde ingen talan mot honom.

Ett uppseendeväckande morddrama 
har ägt rum 1 Säfsjö En 30-årlg ogift 
snickeriarbetare E. Johansson kom 
härforllden iD till en 23-årlg flicka 8ig 
ne Rosell som han en längre tid upp­
vaktat. fastän hon Icke velat veta av 
benom Då hon etelle gå in 1 ett annat 
rum avsköt ban ett revolverskott, som 
träffade benae l bröstet, ovanför hjär­
tat Hennes tillstånd var betänkligt.

Därefter begav sig Johansson till en 
lagepbet i Karlsund, en halv mil från 
fcäfsjö, där hans f d. fästmö, med vil­
ken ban har två barn, är bosatt. Dela 
med revolverskott och dels med ett 
stämjärn dödade han dé båda barnen, 
ett 6 år och ett 3 månader gammalt 

samt sårade modern livsfarligt. Jo 
banraon Anhölls sedan 1 sitt hem av 
polisen Johanssons far var den be- 
kant» Brlngetoftamördaren. som avled 
f<>r ett år sedan å hospital

Det är viktigt för dem av oss. som 1 sa divergerande åskådningar* 
föddes före "floden" — jag menar ej 
precis syndafloden
sympatiskt lyssna till den nya dagens 
utmanande röster. Den som är döv in-

Märkliga resultat vunna pi fysiologi­
ska laboratoriet i Paria.

Slutakten i det Roseehovska kär 
leksdrama, vilket vi forut referera» 
efter de hemmasvenska tidningarne, 
bar nu utspelats Den häktade käl­
larmästaren Olof Sunnvail var vid 
denna slutliga rannsakning biträdd av 
häradshövding V. Wennerholm. Till 
denna rättegång hade den skjutna k as 
sorskan infunnit sig i rattssalen. På 
försvarsadvokatens begäran hördes 
två vittnen, vilka båda kände Sunnvail 
sedan lång tid- tillbaka. Dessa vits­
ordade nu att han var en i allo rätt­
skaffens och god personlighet Måls 

I ägaren förklarade att hon ej förde nå 
gon talan i målet, aildenetund hon vore 

\ övertygad om att ^ttmivall ej haft för 
< avsikt att skada henne. Åklagaren 
överlämnade därpå målet samt yrkade Sunnvail Icke mot sitt nekande blivil

övertygad om att ha avlossat skottet 
Rätten i avsikt att skada, aå kunde ban icke 

meddelade, efter overlåggntng. sitt ut fållas till ansvar I målet, samt skulle 
sl*£. och 1 detta bette det: alldenstund forsål tas på fri fot

I Spamen få nu kvinnor över 23 år ^ 
gamla deltaga i de politiska valen att vaket och

Vi ha i år redan en trettiofem skan­
dinaviska studerande 1 Brandon Col­
lege. Innan v åken torde det komma att 
räkna omkring femtio. Hela student­
skaran i läroanstalten år redan nära 
400. Innan våren torde den räkna över 
500.

Ledaren av Tyskland socialistmino­
ritet. Hugo Hasse, har avlidit efter en 
operation

På kirurgiek -kongress 1 Paris bar 
direktören för fysiologiska laboratoriet 
vid Coliége de France. prof. Voronov 
läm ha t ett märkligt meddelande. Ge­
nom att på gamla bockar och 
Inympa i bindväven placerade körtlar 
från yngre djur har det lyckat» honom 
att återge dem fortplantningsförmåga.

Voronov kommer att göra hknande 
experiment med människor genom att 
på dem Inympa vävnad från apor. Då 
detta ses. har troligen ett sådant ex­
periment av honom redan utförts, 
vi känna Icke tilj något om resultatet.

för dem. år reaktionär; han är död. 
Vissa av oss vilja skynda fort. andra 
vilja skynda sakta. Idealisterna — och 
det är egentligen de, som skapa värl­
den — åro alltid före sin tid. De måste 
vara det. Men mängen idealist har 
varit så absorberad i sitt fascinerande 
objektiv, att han rusat ifrån folket.

Vår tid är strängt upptagen; och vi 
ha ej kunnat uppehålla den korrespon­
dens med studenternas föräldrar eller 
andra anhöriga, som vi önskade göra. 
Vi kunna dock försäkra alla anhöriga,’ 
'att våra skandinaviska studerande, för

Legion s" första stora konvention.
En komplott mot Förenta Staternas 

regering och samhällsordning har 1 Edmonton 
hemliga polisen kommit på spåren 1 Hen *nnu ick* fy**t 18 år!
<Je östra staterna samt arresterat sto- r>el kan*man kalla "some experlence 
ra hopar av utlänningar .framförallt • (Mr. Bydal. som medde-
rysaar. vilka nn" skola deporteras ,Ät uppgifterna, var själv "pnbllcity 
Falskmynteriverkstader och sovjet- a*ent*‘ ‘ den canadlensiska armén, 
mynt ha påträffats i dei^revolutionäras först med ***:de (“The Vikings”» med 
ägo. Komplotten var betydligt mera huTudsåte i Edmonton. Alta., därefter 
utgrenad och vil planlagd, ån man 
ens kunnat drömma om

som han dock skulle- ha haft med sig. 
samt blivit lämnad ensam och förlorat 
sitt dyrbara tillfälle att tjäna sin sam-
Ud Ct år möjlig, och ir,n torllgt Tilk“ treTn,d' haU*- ,irdom

I veckling vi göra allt vi förmå, åro alla 
friska, glada och verksamma. De sköta 
studierna troget och framgångs fullt. 

| De lida ej av någon hemsjuka De vilja 
. hålst stanna 1 Brandon

5-

- - n
att skynda för fort; det år även möj­
ligt och farligt ett skydda för sakta i 
^fistorien har otaliga exempel härpå. 1 
Att vara idealist, att kunna skapa 
ny idé. en ny tanke, är stort. Att vara 
praktisk Idealist, att ej rusa framåt 
fortare, in att folket kan släpas med.

ansvar för mordförsök, vilket dock av 
försvarsadvokaten bestreda.

Vänskapsfullt,
Italiens parlament bar antagit det 

proportionella representationssättet.
(Forts, på sid 4.) C. H. Lager.
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räedlgt anSvenska CaiutuuTtUmtneen tala ait olika pano- 
akca ock soka "t» traa' dr» 

egentliga och allra Innersta orsaken 
vl till dea beklagliga skedda splittringen 

Sålunda hade vt hårom dagen ett 
hora kämpa. 1 de* kampen åro de samtal med mr G. J. Bergen t
borgerliga- mlast lika mycket intre» »tein från MulvlhUl Man. en lateDi

j cent och * blbllotekaröreUea sårål 
andra framåtsträvande nutidardrelser

av

M !i :The Royal Bank of Canadati! k Ock det ftr mot benägenheten att-Nio »oadeduiur av 4ee närvarander.

■med kapitalmakt eapleater».dm •# Ih 
km r ■ Ai Inbetalt kapital----------- tHJOQ.000 Btor•my m*. •17.40OSe0 Tetata tillgångar Arer *4*0.000 000 :vilken står en akickligt sammanhållen Slr Werhert å Heltn B

t. L. Feaee»IMiee
IN
IN

Mm år. I IkdN 
■eNi Sr ocb metodmät organiserad samling ar

revolutionärs ledare, vilkas enda syfte 
år det rådande sociala systemets sön­
derrivande

' C. t. Nelllt ImtoW 
Sr uä rweu 

■e* år Ull Smet 
Haivt år till *»*rtge

I den kampen åro städernas Industri 
arbetare och landsbygden* jordbruks 
re lika intresserade. Men i inånga an­
dm frågor ha de absolut säkert gan­
ska skiljaktiga Intressen 

Därför måste den demokratiska prin­
cipen och ICKE en ohåjdad klasskamp 
leda oss över "tröskeln till det nys" 
Och den demokratiska principen har 
sitt mest talande uttryck I — röstse 
del n!

▲Un elngs bankaffärer utföras Rakningar öppnas ttr enskilda per­
soner eller korporationer Penningar föraåndns till främmande

spnrbankanv del-
fntresserad man och därtill en person, 
på vilkens utsagor ri anse oss kunäa 
fällt lita.

Han gav oss det Intrycket, att roten 
till de kyrkliga elementens separation 
från rörelsen låg dlruti. att man från 
kyrkligt håll envisades stt få represen­
tationsrätten bestämd efter kyrkligs 
och föreningsllnjer. d. v. s. på så sått. 
stt de oUks kyrkorna och de olika för 
t-nlngama skulle i styrelsen represen

i %o
ligt lågs ta möjliga avgifter Speciellt uppmärksam 
ningen, dår man kan oppoa räkningar med fl-M Ränta beräknas två

ua4» aå val 1
F-f eller K.

1—1 I.------
fm Deras kampanj av svart-

året.Ur» i*>m»• rnwl»«M •
Caand* VwtdyTil? Tke WINNIPEG (West End) »RANCHESUUU-.r.

Cer. William and Sherbrook__________ T. E. i H0R8TEIN SON
SON.Cor. Portage and Sherbrook 

C or. Sargen t and Bovertey 
Co r. Ha in and Logan ___ _

uppväcka misstro och klaaahat, föres R. L. RATER
------F. THORDARSON. Hanagorleasnd» U4« 4r» paU 

utiwilH kvtttern» #e

*r»4. ■ aU4-« sll 
tri 4»« *4i

med all kraft 1 varje stad och by över 
hela Förenta Staterna."

---------- M. A. 0*H ARA. Manager

Dodd's njurpiller lör alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka; diabetes och rygg­
verk. De säljas för 50c. pr. ask. 
eller sex askar för $2 50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd.. To- 
ronto. Ont.

i “
VI tro för vår del. att mr Rogers sia 

git huvudet på epiken; och vi våga 
tillagga, att vad han eåger om förhål 
tandens i vårt grannland I stor ut 
sträckning har sin tillämpning även 
på Canada.

Det talas ideligen om “arbetaren* 

rätt”, men vi hora ytterst litetv om 
”arbetarens skyldigheter” Och dock 
år det ju en logisk följd av antingen 
rddan vunnet (genom födelse elldr na 
turaliserlng) eller tlllämnat med bor 
garskap 1 ett land. att man har skyl­
digheter mot detsamma En av dessa 
skyldigheter—och icke den minsta vad 
det beträffar — är att söka på allt sätt 
verka för det allmännas vål. t. o. m. om 
det någon gång skulle behöva ske på 
själviskhetens bekostnad.

Uti “Svenska Socialisten", en 1 Cbi 
cago utgiven tidning som är mycket 
gramse på denna tidnings nuvarandr 
redaktör, yttrade* nyligen *1 samband 
med ett anfall mot herr Lindqvist, det 
svenska arbetareombudet till Interna 
tionella arbetarekonferensen 1 Wash 
ington, D. C . att “den soclaldemokra 
tiska arbetarrörelsen 1 Sverige fortfa 
rande stod kvar vid socialismens slut­
liga och största krav. klassamhällets 
störtande och arbetarklassens överta­
gande av produktionsmedlen”.

VI ha med avsikt låtit utmärka »lu­
tet av satsen med fetstil, emedan en 
uppenbar motsägelse finnes däri 

Huru kan man tala om -klassamhäl­
lets störtande", då man i sanima ande­
drag påyrkar produktionsmedlens 
övertagande av en visa klass?

Man ämnar väl Inte utrota alla an 
da människor, än dem som äro “arht- 
tare” enlgit "Svenska Socialistens” 
sätt att se saken?

Vi vidhålla fortfarande vår förut vid 
olika tillfällen framställda åsikt, att 
samhället består av klasser, Icke en 
klass bara, och icke heller bara av två 
klasser, utan av flera. Varför talar an­
nars t. ex. "Forum" 1 sin “Anmälan" 
om att det värda organet “kommer att 
stå på klasskampens (kursiverat av 
oss! fasta mark"?

VI ha ju hört det upprepas om och 
om Igen. att det finns bara två klas­
ser: producerande och konsumerande.
Och vid ett visst möte här i staden var 
det en nu av “Forum" till “framträ­
dande" (1 samband med den s k ar- aera 
betarekyrkan) uppmanad person, som 
högeligen beklagade, att "hans stora 
mage tvingade honom att även konsu­
mera", ehuru han naturligtvis är “pro­
ducent”. Vid samma möte betecknade 
man de två klasser, vilkas tillvaro man 
erkände där. såsom “producenter och 
parasiter".

Då man ansätter dem »om så tala 
med närgående frågor, så veta de 
knappast, var de skola sätta gränsen 
mellan de två klasserna. 1 allmänhet 
svara de: "Alla som leva på andras ar­
bete äro parasiter". Välan! VI fråga 
då: Leva Inte industriarbetarna t en 
viss mening på farmarena» arbete? Le­
va vi inte på sätt och vis alla på var­
andras arbete? Gir det verkligeu att 
till den grad förenkla samhällsmaski­
neriet. att bara två slags människor 
finnas kvar? Skall det medföra tu 
senårsrikets lycka, då blott en klass 
får all makten? Då anse vi att den ta­
lare hade funnit de vises sten. vilken 
på Scott Memorial Hall mötet sade:
"De konsumerande — låt dem dö!
Svält ihjäl dem!"

Den som vill vara fullt årlig och som 
hämtar sin kunskap om samhället från 
historien, vilken undervisar oss om 
samhällets uppkomst och utveckling, 
måste nog medgiva, att klasserna i ett 
samhälle 1 en mening äro just precis 
lika inånga som släktskapen av deras 
yrken och levnadskall bestämmer. På 
engelska kallar man dessa därför “oc- 
cupational classes".

ey. Då dArför »ocialisttidningarna tala 
’r< om “klaaakamp". aå mena de Industri­

arbetarnas (eller rättare sagt han­
dens arbetares) kamp mot vad de kal­
la "kapltalistklasaen och dennes tjä­
nare" Med tillägget “dennes tjänare" 
förstå de då alla. som de sjllva be­
skylla för att gå “kapitalets” ärenden 
till forfång för “arbetarne". I all syn- 
ntfMt&L mena de härmed alla Intellek­
tuella arbetare, som inte sjunga socia­
lismens och den brandröda radikalis­
mens lov

Men ur synpunkten “occvpatSonal 
classes" är “klasskampen" fördom lig. 
ty den leder just till sovjetregering, t 
vilken blott en klass har makten

Ajniovinus rå ssoauui
Lftevfrågnfcsgsr * <keg»t • 1 SA

Mfc k er» Sl.SO Nordbor i Förenta Staterna. | v«<in«mu «»»» > id h.ndm »« b*
_______ I ker» fahus brann ned. efter det Lent

teras såsom kyrkor och föreningar, un- 1 
der det att den motsatts sidan höll på 

demokratisk representationsprln

r. dneåan. Ne. SOc per

Ur »U
Förtov 

***** * etry
ligheterna börjat, och att Baker genast 
lat häkta Anna Carlson under påstå 
endp att hon behövde hoepitalsvårti * 
Vndersokningsnämnden 
Carlson klok.

hetaleäng for amåso
Vapenvilan. . faderna fotspår. Celestlne Martin 

cip. ai att styrelsen skulle Tilja* Indi- ,OB dolter U11 sheriffen Oscar Mar- 
viduallt genom utsändandet och mår llnMn , MlnneapolU. etsade härom di­
kandet »» rostsedlar, di naturligt ris ,vn aU hon kund(, handskas med bo 
majoritetsvalsprinclpen skulle Ullåm- Tlr llkl bra som fadern

var sagda dag på iftonen Jämte sin 
Vt i ro Icke påkallade såsom skilje- mor ,y,ter Krances på råg 1

domare I denna dUpyt och erbjuda oss ,utomobll till »Ht hem 1 Waytata. då 
heller Icke såsom sådana, enår el tUl- | trå mån Tt,»de »Ig p* vågen och aoXte 
limpa den förståndiga regeln att Icke hejdl ,uton. Flickan ökade farten och 
blanda osa I andras angelägenheter f passerade mellan de trå minnen. Vid *'°* *** ned ho* ,ln “,4« tx h dolter
Men Tl anse oss det oaktat åga en odls- *„kom,ten till Waytata anmälde hon orh mr* v J Foleen 1 !>or",rul
putabel rått att utula rår mening 1 ett I fur deputy-aherlffen George ,lni 71 år *** han trlek ,*'h kraftig ut.
fall. sådant som det föreliggande. Och I strand,, och en polisstyrka utsändes lK'h alu tydd' 1,4 1,1 han “nnu hade
det år. ätt det »enare valsättet måste for ltt ^ka reda på de trå Det lycka m4l,*e kr framfor sig Men härom d» 

såsom mest både rätlrlst och | de8 förträffligt. EJ blott trå mån utan 
motsvarande tidens allmänna tanke- fyrm sådana samf>n kvinna, arreatera- ! 
riktning. Visserligen äro vt avgjorda ! de9
vänner till det proportionella valsättet. . .
när det gäller lagstiftande fors.mlln Hjlrtebalaam till ett belopp av | 

gsr Men då det gäller ett rent bild 
nlngstntresse, synnerligast ifråga 
en särskild nationalitet i ett land. dit

(För årsdagen den 11 nov.)
fann miss 

Baker bestrider kart»Rökmoln från kanoner hölja 
fållen, dår de tappre slåss; 
vilt granater och kartescher 
råg na över mån och tross. 
Bland kommandoropen höra* 
eder. skrin och ångestskrän, 
men till kanten av en löpgrav 
en kurir syns ila hän.

Celestlne
målet. Xpas.

Till Amerika att dö. For några vev 
kor sedan anlände Magnu» Peterson 
till Oregon från Sverige for att vara 
nära sina i Oregon bosatta barn Han

Ur en annan synpunkt är klasskam­
pen berättigad, emedan den är helt en­
kelt oundviklig. Varför inte se saker­
na som de iro? Med att så göra vin­
ner man de klaraste riktlinjerna för 
sin livs- och samhällsuppfattning.

Alla äro vi människor, och alla be­
härskas vi av den lagen att geogra­
fiskt vara närmast vår egen person 
samt av den svagheten (vilken till en 
vis» grad är en berättigad egenskap t 
att också morallakt och ekonomiskt 
vara "sig själv närmast".

Från denna synpunkt skulle vi kun 
na Instämma med Miss Agnes Lant i 
vad hon säger L "Canada, the Emplre 
of the North", att vi Ha följande klas­
ser: "The ups. who have succeeded; 
the half-wav ups. who are succeedlng; 
the beginners. who are going to suc- 
ceed. and the downs who never try".

Den klassifikatlonen är kan man sä­
ga både naturlig och filosofiskt sann 
Ty till grund för allt framåtskridande 
ligger allra ytterst personliga motiv.

Huru sant det än må vara. att det 
har funnits och kanske ännu finnas

Torsdagen den 13 November 1t1t.

På tröskeln till det nya.

VI tro, alt denna beteckning för den 
nuvarande situationen ftr träffande 1 

fta ett hanseeade 

Efter kriget ha de låader, apm voro 
Invecklade däri. och ftvea sådana som 
förhöllo sig neutrala. 1 mer än ett av­
seende ställts Infor nya problem, vilka 
med allt mer påträngande styrka krä­
va sin lösning.

Ej blott måste industrien mången 
»lädes omläggas från tillverkning av 
redskap och medel för krigföringen, 
utan de Inre och ekonomiska förhål­
landena behöva jämväl en ganska 
grundlig omrangertng för att nertysta 
berättigade klagomål från Isynnerhet 
de för daglön arbetande samt sålunda 
stilla den sociala oro. vilken hotar 
våriden med en kris av mycket våld- 

' sam art och atora dimensioner

En depesch från högkvarteret 
för han med sig I sin hand. 
»om han visar för majoren, 
vilken bär en arm i band. 
"översten på vänstra flygeln", 
svarar denne, "skynda dit!" 
Och kuriren ditåt ilar. 
höjande en fana vit.

gen klagade han over ett svårt tllamå 
I **nd* 1 underlivet, och detta förvärra 
des så att en operation» måste företa
gas. men denna överlevde han ej 

i Dödsorsaken var gallblåsans sönder 
Den avlidne var född 1 

Wash . ha av George Baker Hon säger J sp&nbult. Wleslanda aockcn. Småland, 
att Baker friat till henne och att hon ; 134g 
I’flere veckor hushållat (m. m.) för

$10.000 vill Anna Carlson I T*<*oma. bristandec
översten, en Högrest herre 
med ett äkta krlgarsklck. 
blir vid läsning av depeschen 
helt förändrad. Se hans blick! 
“Flrlng stop!” 
repeterat av befäl, 
soin sitt tappra manskap känna 
lärt i stridens hetta väl

var en systerson till domprte 
sten Per Wieselgrenvi invandrat, sä ställer sig saken helt 

annorlunda enligt vårt förmenande En 1 honom Hon 8ager ock8Ä att hon Tet llar bosatte sig I Hallåkra. 
viktig synpunkt är nämligen d.n, att ! ,,el h,r ,10 00° 1 kontanter orh
om kyrkorna »l.om aådan, välja »tv- I » gvndom till ett värde av 12.000 God 

relseblalttame. deasa I de allra flest, i hJlr,ld- ,om hon ar' T‘» ml,a Carl,on 
fall komma att bliva personer nted av- ! Iåla Baker h,“hilla •,«<,nd"n'?n

vad hon vill ha är hans kontanter flyttade till Portland

Han gifte sig 
. Blädin-

ge sorken. Den for 35 år sedan aå IdeKommandot höres.
han sin gård där och fylttade till Agun 

Allt ner>d. varifrån han for kort tid »edan

gjord "renlärighets-lutning". och vad 
som framförallt måste utrotas
sådan rörelse som bibliotekssaken är j
bigotteriet

Snart varenda man fått höra: 
"Vapenvila har gåtts in".
Och den unge sonen tänker 
strax så ömt på modern sin. 
som där hemma han fick lämna 
för att gå t striden ut.
Stilla inom sig han tänker:
"Gud ske pris. vår strid är ^lut "

GIV AKT!Senare hade vi ett samtal med pastor ! 
Lindberg från Kenora. Ont., om saken. | 
Därvid lämnade vi valfrågan huvud- j 
sakligen ur sikte och upptogo frågan j 
om val av böcker. Ty även den punk 
ten byggde ju muren.

Pastor Lindberg gjorde gällande, att i 
censur måste öva*, synnerligast ifråga ! 
om böcker som "perniciöst behandla ; 
sexuella frågor". Just så föllo hans 
ord. Den bok det lär ha varit fråga 
skulle — så fattade vi det — ha varit 
en av Dr. Nyström.

Nu kunna ju meningarna vara dalade 
i detta fall. Om böckerna 1 biblioteket 
sattas 1 händerna på vuxna barn och 
ännu ej stadgad ungdom, så sluta vi

Folkens bärkraft befinner sig. kan 
man säga. nära nog vid bristnings 
punkten Och den allmänna besviken 
het ifråga oin vad som lovades före 
kriget, men ännu ej på långt när kom­
mit — icke ens kan skymtas vid syn 

vilken gripit sinnena litet

INTBBNATIONAL COLIC REMEDY INTERNATIONAL DI8TEMPER REMED Y 
Kurorar Er hårt

hvela «>« *» 
dielrmper 

kan h artigt 
kurrra» 
m-m att
bruka Int»*r 
national Di 
»tfoiprr IV 
med> .orh 
genom att 
folja de enk 
le anvieiiin

finnaa på
varje paket 

Iniernatio 
nal Dietern 
p< r llrmedy 
Mr tillagat 

■y rn MV abaolut 
'yr t ene drnga i 
' myrkel kon

fortn Vi ern 
kupa re i världen av det alege 
i uiuke. orh alla foraandelaer av 

noggrant prov a 
h fii&ale van av 
aatugare bruka 

l(< med) med till 
Haljea nmt • u kon 

r fel be

Korerar kolik för 75c.

Kolik i atna olika f«r 
mer dödar fler haatar an 
alla andra årke »mitto 
hamma ajukdomar tillaam 
man* Er h.iat kan få ko 
lik orh vara dod inom 10 
minuter, »uvida Ni irke 

r ett pålitligt 
nda for. ögo 

bruk vid de företa a ymp 
tornen av ajukdomen. In 
ternational Colir Remedy 

t kurera på 
minuter, orh inga o- 

kliga verkningar skola 
följa efter deaa använ­
dande och det ar abaolut 
< skadligt. Om deaa bruk 
någonsin »kulle alå fel i 
ii It verka, akola vi strax 
återbetala Kdra pangar 
Det är det enda kolik 
medel, aom aiiljea u

en »å stark garanti. International Colir l(e 
med) är tillagat av ingredienser av den allra 
högnia kvalitet. Alla ingredienser nro pr» 
vade i vårt laboratorium 

ka orh kvalit

t
Er

Y*Difullt osjälviska Idi-lalster, så kvarstår 
det dock som regel, att de personliga 
motiven, b,akom vilka ligger självbeva­
relsedriften som embryo, spela en oer- 

Det har se-

, DISTEAPER REKEDYl
Sista kulan, som han sände 
ur kanonen på sin vakt. 
några unga. raska tyskar 
In 1 evigheten brakt.
Dessa också mödrar hade. 
kanske hustrur, barn också, 
men i striden slika saker 
ingen man får tänka på.

?
medel till
nblickligt

Ii a
• h»randen

varstädes. har sänkt tålamodet hos de 
stora massorna till en punkt, där det

£
ihörd roll i allas v ära liv. 

dan blivit civilisationens sak att för­
vandla den råa självbevarelsedriften 
till högre och ädlare känslor, som för­
mått sätta de mänskliga krafterna i

i k'»IMIIIT*k Ml

hotar att helt enkelt taga slut.

Att de styrande Inse detta, behöver 
icke Ifrågasättas De skulle vara 
•tarrbltnda. om de icke gjorde det. På 
många håll skriver "handen på väg­
gen” så tydligt, att åven de som vilja 
blunda, tvingas att öppna ögonen.

Under sådana förhållanden kommer 
ett stort ansvar på var och en, som 1 
någon mån utövar Inflytande på den 
allmänna folkopinionen. Och-på sätt 
och vis göra vi detta litet var, ty alltid 
är det någon som vill lyssna Ull våra 
ord och även tager intryck av dem.

Vad som framför allt just nu fram­
kallat dessa reflektioner, har varit nå­
gra uttalanden I olika pressorgan, dels 
engelskspråkiga och dels på svenska

Så t. ex. an föres 1 en tidning från 
Staterna vad Sherinan Rogers yttrat 
om arbetaresituationen. Hans uttalan-

Ii"7
$ 'MtwiwMOcilOMliE 

- ppasy
fi!Lyda blott i striden gäller, 

skjuta, sticka, gjuta blod.
Ingen skonsamhet får visas, 
grymhet ren blir mannens mod 
Tänk på lugne farmarsonen, 
som f(^n prärien uppe htir 
gick att bli soldat 1 kriget, 
hur sig olik dår han är!

dallring och verksamhet med samhäl­
lets ständiga förbättring som mål 

I en mening bör "klasskillnaden" 
städse bekämpas, och det är när det 
gäller bördaförmåner eller formögen- 
hetsförmåner grundaUtle sig pä födslo- 
rätt Den demokratiska princip, som 
slagit så djupa rötter på denna konti­
nent. bär också denna tanke i sig 

Och här äro vi nu redan komna sä 
längt i ett resonemang, som intresse­
rar oss och som vi hoppas skall intres- 

även våra läsare (även våra an- 
tagönUter!). att vi löpa fara fä denna 
artikel allt för läng. ora vi fortsätta. 
Dock är det något iner. som vi önska 
säga redan nu.

Vi stå "på tröskeln till det nya". Och 
det "nya" som befinner sig på andra 
sidan tröskeln, hava vi att själva ska 
pa Likasom det om den enskilde kan 
1 stor utsträckning sägas, att "var och 
en är sin egen lyckas smed" så kan det 
ock sägas om ett lands befolkning, att 
hon skapar sin egen framtid.

Det finns — den punkten önska vi 
betona — så mycket ännu att göra in­

för borgerlig åskådning, 
att allt det ogjorda bör göras, innan 

ger sig in på nya. utopiska verk 

samhetsfält.
VI tro och vl våga även uttala den 

meningen, att det finns ett "borgerligt 
program" att följa vid det nyss börja 
de "rekonstrueringsarbetet". 
tala annars socialister och radikaler 

"borgerliga kretsar" och “borger 
lig moral"

Vi tro inte. att det fordras stor över 
tygelseformåga för att numera få folk 
att inse det förvända och samhållsvåd- 
liga i stora kapttalers hopande på få 

Temligen allmänt ha vi nu- 
klart for oss. att icke ett litet 

försvinnande fåtal har rått att regera 
världen eller någon mindre del därav.

Men då det talas om "kapitalet", så 
gäller det alls icke några få mångmil­
jonärer. utan det gäller det i industri­
er och rörelser verksamma kapitalet, 
vilket är en ren nödvändighet. Det år 
också en allt mera insedd nödvändig­
het. att detta "kapital" icke får utöva 
något tryck över de producerande mas­
sorna. och detta år en nödvändighet 
därför, att "kapitalet" år något oper­
sonligt. ett “det", som handhares, be­
härskas och dirigeras av personliga 
viljor. I många fall iro stora massor 
av varje lands befolkning delaktiga 1 
“kapitalet", såsom t. ex 1 sparbanker, 
livförsäkring»-, brand. olycksförsåk- 
ringsbolag. egendomsbesittande orga­
nisationer och samfund o. s. v.

oss till deras leder, som yrka på 
sur

cen-
Detta göra vl därför, att vi sjal- 

va ha fostrat upp flere barn och där­
vid funnit, att ratta sättet för deras 
skyddande mot moralisk skada är att 
vid en viss ålder föräldrarna förtroligt 
och på kärlekens heliga grund inviga 
deras uppfattning 1 de ömtåliga frå 
gor. som röra det sexuella Men läsas 
böckerna endast av fullvuxna, så må 
väl alla annan censur vara överflödig, 
än den samhället anser sig ha rätt att 
genom sina agenturer utöva såsom en 
allmän åtgärd och för viltfen vl ined 
eller mot vår vilja måste böja 

Ännu så länge stå en hel del 
skapliga frågor oavgjorda, och därför 
torde det också bli mycket svårt att 
avgöra, vem som är fullödig auktoritet 
att bedöma vad som kan och bör läsas 
eller Icke, när det kommer till läka­
res och andra vetenskapsmäns 
landen.

dr »torrt»

a» *« 111 \ i m«»l ' It
» «fti» l»!»i<r»torirr orl 

högel» kralit+t Tu»ental» h 
Internalh.nal Dirtnnprr 
fr<-<i»alall»Q4tr rraultat.

Edr»

och ui4ate »ga •■vrr- 
••t. Vi ha fått intyg 

»onrr »om ha föraokl 4»-t
: ’ . • , ' ' - ! ■ I

nrhing bottle, färdig f"r bruk

B»
luarntal»

orh som

g» n« m att
På flaskor

alltid I

ngar prompt tillbaka
s par paket - 7ficav två storlekar 75c och 11.26.Uti stridens värsta hetta 

som ett läjon gick han på. 
fastän gamma goda hjärta 
höres än därinne slå; 
fast han skämta kan <4^ leka. 
dä man rast plutonen gett. 
ger han uti vilda striden 
som en tiger sina bett.

INTERNATIONAL O ALL CURE
Kurerar ir.edsn hästen arbetar el)

International Oall l'u 
r.- ,.r rn »sker. pålitlig. 
ha*tig •" h ofelbar kur 
mot gaII, om nacke, omJ^O^ie. 
rygg. ...n mun. t ut», bru fjSr-tWa!
1 »ed hrr l» rtr. Smalter 
irke eller upplöses av 
hrttan fråti djuret, utan 
sitter på. dar den på 
amorta Besitter 
ordinärt helande 

lindrande egeuakaper 
år den renaate. m- »t 
gall rure i marknaden 
Kdra pånjcsr 
tillhand» allt

INTERNATIONAL CONDITION POWDER
Internet i<

1‘i.wder ar 
rillatrat ar

' 1 **

eå u 1 mar

Stork Food

till dr»»a in 
gredienaer 

bar aalla an­
dra »om aro 
ovanligt go­
da for ha 
Mar orh föl 

International 
Conditinn 

Powder är 
tillagat sär­
skilt for ha-

hehover

I »ig ge 
kta 

st i
och

International ««all 
anlirrptiaka orh

<•01 den »lår fel. 
id. emedan det 

på (trim 11.
Pris per ask 30c och 60c

•I ,Men nu kommit vapenvila 
— budet går från led till led. 
våra raska gossar hurra, 
hoppet vaknat: "Det blir fred". 
Gnistan flyger genom rymden, 
snart här hemma vet man det. 
Och jag tror .att mängen moder 
då av idel glädje grät.

i».- tala
Ila»

DAN PATCH WHITE 
LINIMBNT 

Så vitt som mjölk.
Pör månniskor och djnr.

Dan Patrh XVhite l.iniinent 
sr det me»t effektivs orh 
genomträngande liniment. 
aoin någoneio uppfunnits 
Vppkallst efter raridena 
bästa harneaahäat Dan

ryi-kte for 
bästa lin
ritt. abaolut baks 
ket behagligt ett 
åstadkommer en 
kur utan framkallande av 
blåaor

utla­
de är av mycket stor betydelse, eme­
dan han själv under trettio års tid ar­
betat som vanlig grovarbetare 1 den 
amerikanska Nordvästerns skogar, på 
ekeppebyggerler samt i fabriker och 

Det allra senaste året har han

En sak är alldeles både bevisad och 
klar pä slutledningarnas väg. den näm­
ligen att lika många "sippa" männi­
skor ova omoral i smyg, som de mera 
rättframma vilka läsa snart sagt all­
ting och inte bry sig så synnerligen 
mycket om — pryderiet.

Ämnet är

h."
ciDskt, och bara rn liten pnrtiin 
blanda» med den vanliga grain fee 
*e panningbchpa rande r .-stillat 
»••rn halat »tallion. parningalrtpehaai. 
häat, korhäat. nedkomatmärr eller fbl 

Detta utmärkt* preparat g»r
rlidan.le, plotalig förkyl 

Ik

Själv jag satt vid afbetsbordet, 
då ett telegrambud kom. 
vilken förde med den “lappen", 
som den saken talte om.
Rörd jag ringde telefonen: 
"MamrnaJ Hör ett glädjebud, 
de ha slutit vapenvila"!
Och hon svarte: "Pris ske Gud!"

att
ken

gruvor
använt för att personligen undersöka 
och grundligt studera arbetarnes 
“sentiment" och villkor över hela För­
enta Staternas område. Han talar 
alltså på grund av intim kännedom, då 
han yttrar aig rörande arbetarens psy­
kologi och problem Och följande är 
vad han har att såga:

antera» att

dhgt, myr- 
bruka ock 

underbar

att vara vt» 
att »ara vi 

i mun t Det -rata orh b!å»ejukd«.mar et,-. Det Ikall o<k»å 
4i4lla baeten i den barta kondition. Han »kall 

och ha mera haatighet ■naturligtvis ömtåligt, lika­
som det Ju skär mången I öronen, dä 

t ex. påpekar de sexuella över 
drifterna inom äktenskapet vilka re­
sultera I glåmiga och I förtid utlevade 
hustrur eller till "levande lik" utmärg 
lade gifta män Eller då man offent 
ligt opponerar sig mot sådana barnlösa 
äktenskap, där makarna ajälva bära 
skulden till ofruktsamheten. Eller

utföra nirra
•amt »kull förbättra »itt otaavndc 
orh^ ernå ett mycket högre »alupri* 

Försök det för haatar orh föl
I vackert lltograferade kannor.

om ramen

Prla 60c.
SILVER 1 
.INO OIL.

PIMBTy vår son var ock i striden.
Illa ute gånger tre;
men nu flammade upp hoppet:
“Åter få vl .honom se”.
Tusen mödrar, tusen fäder, 
tiotusen syskonpar 
levande ännu 1 hjärtat 
veta. hur den känslan var.

INTERNATIONAL LOUS KILLER HBAL
rd i 26 år 
In ternational Lou» K^l 

i. ler hr ett inyrket fint, 
ulver »om håller »ig

Färgar irke 
de vitaete 

»«.m aro lu

rav blir m 
lorken Bi) c

Silver Pine Healing Oil 
ar aamm»nealt ■» rena 
»egetabiluka oljor, »oro 
besitta underbart la 
kände egenskaper Den 
nr absolut ..skadlig att 
bruka, då d-n abaolut 
irke innehåller

hilst skadliga in

resultat upp

bin

■i fjiidrarne. »edan 
»trötts på. orh 1 
il-.d f-.r |u»

^•^*2 fjadrarne på 
*»-*] I f"glar ll-.fta

följd*1 
XI komsteu på 
j| ket nedsatt Ifet

ett mycket pålitligt de» 
fekt ionsniedel or h

"Den närvarande oron förorsakas ic- 
All-ke av ekonomisk nödvändighet

talat, sparar arbetaren mera 
pangar, än under någon förfluten tid i 
den amerikanska historien, och t för­
hållande till levnadskostnaderna er­

man pekar på idioter och nära Idioter 
i hem. där t. ex fadern på ett eller an 
nat sätt bär skulden för en sådan olyc-

Varför någv 1

w sig».

ovanliga
nådda på grund av 
märkligt rånsandr, 
drand. ocb bvlandc * 
grnekaprr Lika gfHi bå 
dr for manmak 
för djur For mänskligt 
bruk kurerar den ha- 

brännakader,

irkr
där

■Bka
iro 'Andra tusenden begråta 

dem som stupat “över där".
Tagen tröst! De kämpat tappert, 
deras minne ärat är.
Men må Gud 1 nåd bevara 
mänskligheten från det ris. 
som väl kriget må få kallas, 
hemskt och gräsligt på allt vis.

Och dock skulle det Ingalunda ska 
da. om t. o. m. herrar pastorer litet 
ra uppmärksammade deasa förhållan­
den och fostrade sina medlemmar 1 st 
f att bara helt abstrakt dundra 
"synderna mot sjätte budet".

Den »lutaata, tui vilken vl kommit, 
aedan vl ocksi samtalat med andra 
personer om blbllotekarörelsen (vilka 
personer dock bett osa uttryckligen att 
icke Inblanda deras namn i diskussio­
nen l. är den. att bristningen beror på 
sjålva det psykologiska faktum, 
vias mot allt kyrkligt arbete fientlig 
person blivit själen 1 rörelsen Och 
der sådana förhållanden torde alla för­
sök att ena våra fruktlösa. Ty de per­
soner. som tillämpa satsen "söndra 
för att segra-, dem är det Icke skal att 
tala feson med Ty de taga icke

V t
riedodare orh eka

gt rinaa honehus och f] »tigt

rit h
bakterier 

International 
ti- k», b.pptir ett . på 
n<lar. fjäderfän, diiv
»jukdomsbskte
pålitligt o far II 

- o»medel. I »tura runda ankar med 
ling t<,p färdig» f-.r ogonblirkligt b 

I 35c och 66e storlekar

gård. dår det har v» 
lönekolrra. »amt döda

rr for »roitiosaio * •*r' ,
Isw Killer ds . “dder. .kråmor. , 

kor, får. , *»'•
ur ,i. | •*' ■*' Irln ro.li,» .pi

gt nrh Ht ».ken d.» : * “T d>ur ■»'befalle* dm »arskllt för »å».
fin ! vrickntfigar inflammal

-ier »kråtnor. »år från rostiga 
köttsår etc . rtr

En underbar kor för taggtrådeår
I över tjugufem år har den åtnjutit en 

storartad försäljning for »år från tegglråde 
gårdeagårdar, orh vi vrta aldrig att den »I»

Vi -ha tusentals intyg från folk, aom 
digt bruk» dm na utmarkta healing oil

På flaskor, prla — 30c. 60c och

k domer

händer
ion. svullna 

»pikar, allaruk
När ~ o.vDär — skall dagen komma, 
då man icke krigar mer. 
då till plogbillar man svärden 
här i världen smidda, ser?
När? t~ Säg. låt ose icke spörja 
Låt ose verka för den dag. 
som skall frid till jorden föra 
och som kärlek gör till lag 

11 Nov. 1919.
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Plågade göra Rr berömd. 
H ek i Winnipeg ocb trak­

ten däromkring sålja ett underbart 
del. kallat Ferro Peptine, med en peeåtiv ga­
ranti om belåtenhet eller pnegaröe åter Det 
år förvånande, bure hartigt Ferro Peptine 
tonar upp beta eyalemet. lugnar nerverna oek 
gör dem »lediga »nmt sitter rim", livlig 
het ocb livskraft i mån ocb kvinnor, aom are 
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Biblioteksrörelsen.
tiTill förmin for politisk amnesti hår 

nyligen ett skandinaviskt massmöte 
hållits 1 Seattle, därvid en mycket om­
ständlig resolution antogs. 1 vilken ytt­
ras bl. a : "Alldenatund ett krigstill­
stånd är abnormt, så böra de handlin 
gar av ämbetsmän och regeringar 
der krig. som lagga kapson på folkets 
rörelsefrihet, upphöra med fientlighe­
terna".

Då vi för någon tid sedan lovade att 
verka för ett enande i biblioteksrörel­
sen av de olika fraktioner, aom finnas 
bland svenskarne 1 Canada. så grunda­
de sig detta löfte på en levande önskan 
hos osa att få se enheten uppnådd på 
det området Vi tro nämligen, att om 
det finns nigot område, dår alla sven­
skar i Canada skulle kunna enas. så år 
det just denna rörelse 

För att emellertid vinna en något så 
når fast utgångspunkt för vår fram­
ställning i ämnet ha v! ansett det nod

Tusental intyga do»* 
varde i fall »v allvarlig 
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HR i
IflMSKA CANADA-TIDNIffCBN U 1*1*. 1

i* kr. tui
lr kronan it sratta måls gmren for 

noda ock rårk m ■. joai 1.080 kr. 
LJUMAL. Det klarnar kring T»II»J*- 

att ft fartyget från mrdtt Enligt rad IJnfik TidningCopenhagen
la»d* ■ » oraert Ann* Berta synes. Ges EN BESA DENNA VINlTÉR

> TILL Imk.

PACIFIC-KUSTEN eller ÖSTRA CANADAto ew*hnt« ock toftttilaica såi ito Uiital
ftotal, tor denne påträffat blod

MCOt. spår 1 de* koja rid TillsjönKALMAR. Obekvleea ryska

“TRANS-CANADA LIMITED”Sodaa Sreaångares Norrland teant »örgado Knrl.eon bebodde Vad dee-TUGCjW - ------* upptäckt innebår vill hr LiadeU ejregulår trafik på Köpenhamn -tes
den torde otrlrel-K al mar — U banlinjen to danska myn stela sig om.

I digheterna flitigt anrånt sig » denna aktigt rara a» stort rårde rid affären» 
lågenhet fdr au exportera obekrima »trednlng Vid förhör som kllUti 
gåster a» ryakalavlik nationnaUtet med Mickolaaon efter klktaadet har 

| Flera dylika expeditioner ha igt mm. - denne uppglrlt ntt kan laktngtt t rå
gått och strä­

fall Dg ångaren Norrland en dag an-! klt kring Tallsjon innan han limnat 
lande till Kalmar befann alg bland Knrlanon ensam dår ute 
passagerarna iven en litansk groas snaer emellertid detta påstående vara 
handlare. A per Bor hats. med Llban ren lögn och ett försök av Mickelaon 

och i■ att föra misstankarna .från honom.
LUND. Donation till Lunds un Iver-!

IDET SNABBGÅENDE “ALL SLEEPlNC CAR--TAGBT
TILLTOBAK VANCOUVER—VICTORIA TORONTO—MONTREAL

11.35 EUm*HAGEN jg
l/*N.;LFF- '

LÄMNAR
WINNIPEG

LÄMNAR
WINNIPEG9.3S FMoch ayas okats med ett remarkabelt mystiska indiriderGjord af etvsida.

rika. saftig* Wedtobek — Hr Lindell KVALITET MATSALS VAGN BETJÄNING— BE KVA MA SOVAVDELNiNGAR BIB­
LIOTEKS OBSERVATIONS VAGNAR

I,garanterad
eTV* ANDRA TAG DAGLIGEN 

FOR FULLSTÄNDIGA UPPLYSNINGAR OCH RESERVATIONER ANSOK HOS VILKEN SOM HÄLST
AGENT FOR

Detta Sr askon, sam plfver eder som nArmaste destinationsort
HOS ALLA HANDLARE. hans grannskap höll sig hela tiden tro- j

get en dansk detektiv. ___
har arbetat i rubeIsmuggling och rubel- Ftedrickson 1 Malmö har genom testa­
handel 1 stor stil samt anses av den ! mente förordnat att av hans kvar låten- 
dansk* polisen också rar» tysk »pion »**P »kola 10.000 kr örerlåmns» till 

Den danska detektiven berättade om j 
en annan dylik herre, som ävenledes 
nyligen exporterades till Libsu. Den­
ne ntgav sig vara rysk Jur kand Georg 
Romanovitj och redan ISIS utvisats 
även från Sverige. Han har för dan­
ska polisen velat göra troligt att han 
år brorso ntill exczaren Nikolaus och 
som sådan hade rätt till furstetitel.

A ner Bocbatz sitet. Avlidne distrikslåkgren David

CANADIAN PACIFIC RAILWAY
dan Göteborgs banken Ingått som in­
tressent Från att år 1S72 ha haft en 
omslutning av en miljon kr. har rörel­
sen utvecklats så att motsvarande sif­
fra för ISIS var 4S miljoner, vilket år 
fyra miljoner mera in vid systemskif­
tet 1912. 1916 ökades också aktieka­
pitalet till 2.040.000 kr.

Vid regimskiftet för några år sedan 
Inträdde bankdirektör George Dfckson 
i bolagets styrelse och utsågs samti­
digt till styrelsens ordförande, vilken 
post han alltjämt bekläder Verkstäl­
lande direktör år sedan Innevarande 
år bankdirektör Conr. Bergh.

BODARNE. Olycka. Då en tillfällig 
arbetare vid Våstra Bodårnes elektri- 
ka kraftaktiebolag. Helge Nilsson från 

Göteborg, den 16 okt, var sysselsatt 
med borrning för stagöglor, klättrade 
han trots förbud upp i en lednlngsstol- 
pe och kom därvid I berörning med de 
elektriska ledningarna, varvid han ljöt 
en ögonblicklig död 
år gammal och ogift

BORLÄNGE. Inbrottsstöld. Den 15 
okt. förövades Inbrottsstöld hos en 
hemmansägare I Stora Tu na. varvid 
en plånbok. Innehållande 2.000 kr., två 
portmonäer. Innehållande en mindre 
penningsumma, samt en 6-pipig revol- j 
ver bortstulos. För stölden misstänk­
as två manspersoner i 20-åraÄldern och 
efterspana».

Nordbor i Förenta 
Staterna

Lunds universitets medicinska fakul­
tet för att antingen ingå i den av pro­
fessor Forssmans till fakulteten done­
rade fonden och förvaltas och använ­
das tillika med densamma, eller och 
av fakulteten handhavas och användas 
på sått och för ändamål som ungefär­
ligen överensstämmer med syftet med 
den Forssmanska donationen.

MALMÖ. Otur med flygning. Flyga­
ren Ebert. som 3 okt. startade trän 
Göteborg med direktör Nils Ranft som 
passagerare för att flyga till Malmö, 
tvingades av bensinbrist att gå ned i 
Landskrona.

Dödlig dryck. En i ett hus vid S. Pro­
menaden 1 Malmö boende 78-årlg än 
kefru Efverberg hade en natt av miss­
tag råkat dricka ur en flaska innehål 
lande koncentrerad lut. Alla åtgärder

Seward Fisti Co. i Alaska har över 
gått till vår vida och vål kåode lands­
man hr Sven Lundblad. som idkar 
fiekeaffirer både 1 parti och minut.

Dödsfall Svenska Hjålpförenlngens 
mångårige sekreterare, assur»nsagen 
ten Bror Alfred Constantln Brors t.'öm. 
har avlidit I sitt hem. 563 Jackson ave.. 
Jersey City. 1 en ålder av 59 år. Den 
avlidnes närmaste sörjande åro maka, 
två döttrar och tre söner. Han hade 
en stor vänkrets 1 alla delar av New 
York såväl som I Jersey City.

Landsförvisad av regeringen. Corne- 
11 us Carlson, en f. d Rockford-bo och 
bland svenskarna kåifd personlighet.

• gjorde åter en påhälsning 1 Rockford 
hårom dagen. Men det skulle han al­
drig, ha gjort, ty nu blev han åter ta 
gen inför råtta. Carlson arresterade» 
i Rorkford den 6 juni 1917 efter den 
»kamliga parad, som gjordes emot re­
geringen» militärutskrivnings lag. Vid 
tillfället gjordes även försök att stor­
ma countyfängelset. Carlson blev där 
efter tillika med 75 andra, de flesta av 
dem svenskar, inför federakiomare 
Land is I Chicago dömd till ett år på 
Bridewell. Efter ett års utgång blevo 
han och femtio andra svenskar förda 
inför immigration Commissioner, »om 
efter ett långt förhör gav order att ut­
visa dem ur landet På något sätt ha­
de Carlson lyckats komma tillbaka. Så 
fort han visade sig 1 Rorkford. sände» 
underrättelse till Washington. Arre 
sterlngsorder kom därifrån genast och j 
då myndigheterna den 6 okt. kommo 
till Carlsons vistelseort fanns han *J 
där. Han hade dagen förut farit till 
Evansville. Wls. Man spårade honom 
där. 1 beredskap att bilda någon slag» 
industriell organisation. Når frågan 
stllldes till honom hur det kom sig 
att han var där, svarade han med att 
han kunde ej ge något tlllfredsställan 
de svar Carlson fördes till Chicago, 
där han inför Immlgratlonsmyndlghe 
terna kommer att stå till svars.

• •

VI ARO BEREDDAEfter att först ha varit I den ryska 
hemliga polisens tjänst har han senare 
under kriget sålt sina tjänster till den 
ena stormakten efter den andra.

i:
Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 

bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri­

ser. Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 

är nere i staden.

KARLSHAMN. Hiktid för bedrigeri.
Handlanden Ernst Rudolf Abraham- 
son från Karlshamn har häktats 1 Mal­
mö för bedrägeri. Den af fäs, som led­
de till hans häktande, bestod 1 att han 
mottagit ett större belopp av en firma 
1 Skövde som likvid för kryddor, vilka 1
icke expedierats emedan Abr.hun.son l Tldto*oe ,6r *“ rMd* den me"

då läkare, som tillkallades vid hslvIcke haft några sådana. Abrahamsson | 
är född 1886 i Ronneby.

::
två tiden på natten, anlände, var hon 
redan död.

Kemisk fackskola I Malmö? Skol- 
I överstyrelsen hemställer att regerin­
gen ville föreslå riksdagen besluta 
dels inrättande av en kemisk facksko­
la vid tekniska läroverket 1 Malmö.

| att ta sin början höstterminen 1921,
! dels ock att tekniska elementarskolan 

1 Härnösand må från och med höstter­
minen 1920 ombildas till tekniskt gym­
nasium och en därmed förbunden tek­
nisk fackskola för träindustri.

MALUNG. Dödar alg själv och sitt 
barn. En sorglig händelse inträffade 
natten till 16 okt. 1 Malung, då en gift 
kvintiå. Hanna Holmkvlst .tog sig av 
daga jämte sitt nio månader gamla passerade allén tillsammans med sina 
barn. Hustru Holmkvlst. som var gift1 döttrar. Fru Eriksson ljöt en ögon­

blicklig död.
YSTAD. Levnadstrött. Statlonsln 

spektoren G. Feuk i Ve be röd, Skåne, 
har tagit sig av daga genom att jaga 
en revolverkula genom huvudet. Or­
saken till handlingen är ännu ej känd.

ÖREBRO. Omkommen vid bilolycka. 
En av Svea trängkårs bilar råkade ny­
ligen köra i ett dike utanför Örebro, 
varvid fanjunkaren D. F. Alm blev 
klämd till döds. Tre andra passagera 
re erhöllo mindre skador.

Nilsson var 23 0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.
SM MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER AVE.

KARLSTAD. Befriad från dödsstraf­
fet. Svea hovrätt har meddelat utslag 
i det av Mellansysslets domsagas hä­
radsrätt i juli månad avgjorda målet 
mot den s. k. Ullerudsmördaren f. vol- 
ontåren vid Värmlands regemente 
Karl Johan Johansson, som för tvä 
mord dömdes att mista livet.
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Hovrätten har p& så sätt ändrat hä j 
radsrättens utslag, att Johansson jäm- i 

ESKILSTUNA. 8.EJohansons patent i ,lkt av häradsrättens åberopade lag 
Enligt vad Aftonbladet erfarit från ‘ rum dömts för vart och ett av ifråga 
aktiebolaget C. E. Johansson I Eskils varande mord i förening med rån att 
tuna pågå sedan kortare tid tillbaka | hållas till straffarbete på livstid, 
underhandlingar om att försälja en del Ifrågasatt järnvägsförsäljnlng. En 
av firman» världsberömda patent för *<,r Karlstads stad synnerligen bety- 

! tillverkning av preclsionsmått till A 
merika. Bolaget har fått flera anbud. stadsfullmäktiges bord.

Nordmark — Klaraälvens järnvägs

Dödad av en avsliten trädgren. Un­
der en stormby, som nyligen drog över 
Växjö, avsletft en gren från ett av trä­
den
bostället östrabo. I fallet träffade den 
en änkefru Clara Maria Eriksson, som

VI BETALA GODA LÖNER
till män och kvinnor, under det de lära sijg* barberaryrket. Blott 
några få veckor fordras för att lära sig; goda platser vänta med 
$25 upp till $50 per vecka efter det Ni lärt, eller ock skola vi starta 
Er i Er egen affär. Hundratals svenska män ha lärt barberar- 
yrket i våra colleges och ha nu sina egna barberstugor och pool- 
rum. Arbeta inte hårt hela Ert liv, lär barberaryrket och starta 
i Er egen affär.

Besök eller skriv efter fri katalog.

HEMPH1LL TRADE SCHOOL LIMITED 
Huvudkontor: 626 Main St.. Winnipeg.

(Näst Intill Starland teater).

allén från staden till blskops-

delsefull fråga ligger för närvarande

med rättaren på Korsnäs gård i Ytter- 
Malung. hade under senare tiden upp­
repade gånger lämnat hemmet under 
nätterna, men uppgivit att hon därvid 
gått i sömnen. Sagda natt återkom 
hon emellertid Icke. och på morgonen 
anträffade man såväl hennes som bar­
nets 11 kl en brunn. Mothret till gär­
ningen torde vara ajufcllghet samt be­
kymmer över de knappa ekonomiska 

| omständigheterna 1 hemmet. Hustru 
Holmkvlst var några och 40 år gam­
mal. Förutom det av henne dödade 
barnet hade makarna ytterligare åtta

men man har ännu ingenting bestämt
aktiebolag, som äges av Uddeholmsom. vilket som kommer att antagas.

Enligt en uppgift skulle ett av an aktleågaren. och föreslagit Karlstads 
buden gå löst på 4 milj. kr. Uppgiften 8t»d — Munkfors Järnvägsaktiebolag.

vilken Karlstads stad är den störstaville man varken dementera eller be 
kräfta Aktiebolaget C. E. Johanaaon aktieägaren, och förslagit Karlstads 

stad att Uddeholmsbolaget måtte fåhar sedan ett år tillbaka en egen verk­
stad I Newyork. där man emellertid Inköpa stadens 3.101 aktier i järnvägen.

Drätselkammaren föreslår stadsfull-ännu nå länge driver rörelsen i mindre 
omfattning. mäktige att sälja sina aktier för 100 

kr stycket till Uddeholmsbolaget. men 
beredningsutskottets majoritet önskar j 
en självständig, till Karlstad förlagd

Barberarcollege: 220 Pacific Avenue, Winnipeg.
Tidigt snöfall. Den 

10 okt snöade det i Breared och läng­
re uppåt skogstrakterna.

Torfskol.n i M.rk.ryd skall upprätt- förvaltning för Järnvägen I fråga
En av byggnadschefen i Karlstad

Brancher i Regina, Saskatoon, Edmonton och Calgary.HALMSTAD.

NYKÖPING, överkörd av tåf. Dåhålla». K. m.t har såsom ökat stats­
bidrag för upprätthållande av torv sko­
lan I Markaryd under 1919 anvisat till 
Svenska torvindustrlföreningen» för­
fogande ett belopp av 2,400 kr.

Ett fräckt Inbrott gjordes nyligen i

SVERIGE-NYHETER Iverkställd utredning visar att banan 
skulle ge vinst både med elektrisk och 
ångdrift. Uddeholmsbolagets styrel- 1 
se önskar hänskjuta frågan till bolags­
stämman.

stationskarlen K. V. Johansson den 12
(Forts fr. sid 6) okt., under växling A Nyköpings ban­

gård skyndade framför lokomotivet för 
att lägga om en spårspärr, råkade han 
snava och falla omkull, med påföljd 
att han överkördes. Död eg, följde orae- 
delbart. Johansson var född 1883 och

att bolagets firmanamn ändras efter 
sammanslutningen till Finansinstitutet 
Svenska värden, emisslonsaktlebolag.

Till bolagets verkställande direktör 
är designerad Jur. utr kan. P. O Wtge- 
lins.

KIRUNA. Snöstorm av mycket hätposthuset i Hallandsås. Tjuvarna to- 
go ut kassaskåpet och släpade det ett l*g beskaffenhet rasade 15 okt
stycke bort samt sökte öppna detsam- diga snömassor ha valtrats ned, och gtft 
ma. Härunder överraskades de dock j arbetet i gruvorna måste 
av tillskyndande personer och drogo LINDESBERG. Kvinna döä RÄTTVIK. Stångad av en tjur. Fru 

N. Linder, hustru till hemmansägaren 
sig undan kvarlämnande skåpet vari, ta re. Enhustru Eliasson från Lilla ; Q. Linder i Mjelgen 1 Rättvik, blev

1 Smedberget i Ljusnarsbergs socken - häromdagen överfallen och så svårt

Pänningelnstltut jubilerar. Ett av 
de älsta pänningelnstituten 1 Göteborg 
har i dagarna kunnat se tillbaka på 
ett halvt sekels verksamhet, nämligen 
Göteborg» intecknlngagaranttaktio bo­
lag. vilket bildade» den 5 oktober 1869.

Med anledning härav har bolagets 
styrelse utgivit en trevlig minnesskrift 
1 vilken lämnas en kortfattad historia 
över bankens utveckling. Den Jubi­
lerande banken var en av de första 1 
altt slag i landet och den första 1 Göte­
borg. om vars storartade utveckling 
under de senaste femtio åren den fått 
vara ined. På grund av de dåliga tld- 

M erna 1 slutet på 1700- talet och de där­
med följande många tvångsförsäljning­
arna av belånade fastigheter hade det 
upetått en farlig misstro mot inteck- 
nlngslnstituten. och det var också först 
sedan en kraftig och väl ledd inteck- 
nlngsrörelse efter årslångt arbete lyc­
kats bryta denna misstro 1 Stockholm 
som man 1 Göteborg kunde tänka på 
att söka få till stånd en liknande. Ini­
tiativet här tog» av slottspastorn på 
Nya Älfsborg, A. W. Ekmäto. och den 
5 november 1869 hade man allt klart 
för Göteborgs intecknlngsgarantiaktie- 
bolag. »om startade med en grundfond 
på en halv miljon riksdaler riksmynt

Institutet har haft en tämligen jämn 
och stillsam utveckling ända tills 1912. 
då bolaget kom under ny ledning tet

3ov kr förvarades
I en gård i närheten hade tjuvarne har 7 okt. på morgonen funnits mördad gtångad av en folskilaken tjur, att hon 

tillgripit en yxa och en slägga såsom i i närheten av sitt hem Hon hade före- en följande dag avled av skadorna. 
Tack vare de j gående dag lämnat detta under något Hon var omkring 40 år gammal.

SOLLEFTEÅ. Innebrända kreatur, 
mannen till landsfiskalen, som genast grund av kortslutning uppstod ny­
lä t anställa spaningar. Så snart den ^ Hgen eld I uthusbyggnaderna hos ar- 
mördade anträffades gjorde lands rendatom H. Gradin 1 Gransjö. Sollef- 
fiskalen ett besök hos en arbetare teåtrakten

redskap vid Inbrottet 
dåliga verktyg, varöver de förfogade, j ärende men då hon icke återkom gick
hade kassaskåpet, ehuru gammalt, 
stått sig mot den åverkan, för vilken 
det utsattes.

Kyrkbröllop ägde rum 1 Odensjö den 
4 okt. då husägaren Carl Svensson 1 
Ljungby sammanvigdes med fröken 
Sigrid Johansson, dotter till J. Eriks­
son i Lock na och hans maka. Kyrkan- 
var rikt dekorerad med äreport, blom­
mor och grönt. Vigseln förättades av 
prosten A. Norbeck, som höll tal till de 
nygifta i kyrkan och hemmet, där mid­
dag gavs för en del inbjudna gäster.

Ringa dödlighet har under året varit 
1 Odens Jö. Under sex månader inträf­
fade Intet dödsfall, tills för ett par 
veckor hustrun Maria Magnusson i 
Wret avled.

Skadad av ett sprängskott Då ar­
betaren vid Oustavsbergs Hårfil t fa­
briks bygge vid Torup C. Ahlgren från 
Rydöbruk, häromdagen skulle borra 
upp ett gammalt sprängskott råkade 
detsamma brinna av. därvid han blev 
ganska Illa skadad å flngrana på hög­
ra handen. Dessutom erhöllo såväl 
han som en kamrat krutstänk 1 ansik-

Därvid innebrändes tre 
Bygg hos vilken hustru Eliasson varit hästar. 6 kor. 1 kalv samt 16 får och 
på besök. Misstankarne gingo allmänt getter ävensom en del höns 
pä grund av det mindre goda förhål- gårdsbyggnaden antändes fyra gånger 
landet mellan Bygg och den mördade men blev räddad. Alla åkerbruksred- 
1 riktning mot honom. Byggs hushål- skap och den inbärgade grödan blevo 
lerska upplyste att Bygg p& morgonen lågornas rov. Skadorna beräknas till

Man

:>Vmellan 4 och 5 lämnat hemmet utan f 25,000 kr. 
att uppgiva vart han skulle gå. nVARBERG. Handelsarbetarestrejk I

Vad som ligger bakom ogärningen Varberg. Sedan någon tid ha förhand 
har ännu icke kunnat klarläggas. Så lingar förts 
mycket vet man emellertid att Bygg ti- härstädes 
digare stått i intimt förhållande till 
den mördade, men detta har så små

mellan boddrångarnas
--------------- nybildade förening och j
handlandena rörande förhöjda löne- 1 
förmåner. Med dyrtid stil lägg ha bod- 
karlarnas veckolöner varierat mellan 1 
35 och 40 kr., men de kräva nu 55 kr., 
varav 20 kr. skola räknas som dyrtids- j

ETT STYNG I TIDningora förbytts i hat och bitterhet 
mellan de två. Under senaste tiden 
har också, enligt grannarnas uppgifter, 
förhållandet varit mycket spänt mellan 
hustru Eliasson och Bygg. och den se­
nare har icke stuckit under stol med 
de känslor han hyste gentemot den 
mördade. Kontrahenterna 1 mordaf­
fären ha båda finnblod 1 ådrorna, lik­
som flertalet inbyggare i trakten för 
mordet. Den mördade, som var 47 år 
gammal, efterlämnar make och flera 
barn. Bygg är något yngre. Han år 
ogift, men har flera barn tillsammans 
med sin hushållerska, med vilken han 
sammanlevat under flera år.

T^bET finns ett trevligt gammalt ordstäv, 
-U som säger oss att “ett styng i tid in- 

besparar nio.*
Om mannen som uttalade det först, ha­

de tänkt på hälsan, skulle han troligen hava 
sagt, att ett styng i tid inbesparar nio hun­
dra och nittionio, så betydelsefullt är det re­
parera dessa första vävnader, som blivit ve­
dervågade genom o-hälsa.

Detta är ingen ny doktrin. Den är lika 
gammal som människan. Olyckligtvis (för 
att uttala ett annat ordstäv) uppskjuta vi 
alltför ofta till i morgon vad vi borde göra i

gen, men vi säga att många ars erfarenhet 
har bevisat dess värde såsom en reparatör 

t>av ödelagda nervvävnader, vilka ha försva­
gats av överarbete, ängsbm eller andra or- 

p saker.
Då vi säga, att värdet av Dr. Chase’* 

Nerve Food har bevisats, så tala vi efter bo­
ken. Vi kunde ganska utförligt säga Er, 
varför Dr. Chase’s Nerve Food skall utgöra 
det stynget, som om taget i tid förhindrar 
upplösningen, men vi ha alltid följt den ideen, 
att folk är mer intresserat av att veta vad 
som har blivit gjort i fall, liknande deras 
eget.

tillägg.
delsfirmor ha beviljat sina körkarlar 
35 kr. 1 veckan 1 fast lön samt 25 kr. 1 
dyrtldstlllägg och ett par andra firmor 
ha gått In på kördrängarnas krav. Då 
övriga principaler icke gjort samma­
lunda. förklarade körkarlarna strejk. 
Deras arbetsgivare ha bjudit 30 kr. I 
veckan som fast lön och 10 a 15 kr. 
som dyrtldstlllägg samt fordrat att 
uppgörelse träffas enskilt mellan resp. 
arbetare och arbetsgivare. De strej­
kande. som uppgå till ett 15-tal. ha för- 

Natten till 8 okt. infångades Bygg klarat att de ej gå ln på något dera av 
i Älfsjöhöjden. Han nekar.

KUNGSBACKA. Om kreatursprisen 
får man en förställning, då man låser 
att på Kungsbacka nyligen hållna stor- me. Nära Värnamo ha mätningar ägt 
marknad båttre hästar betingade 1.800 rum för anläggande av en flygstation 
—2,200 kr ock sämre 900 — 1.700 kr. avsedd både för laadmaskiner och hy 

Affärerna med nötkreatur gingo där- droplan. De senare skalle gå ned på 
emot livligare och fallande priser note- sjön Vid östern.
rades Bättre kor kostade 850—1400 VÄXJÖ. Donation till ljus åt medel- 
kr. och såmre 460—796 kr För 3-vec- löna. Grosshandlaren G. Frostenson 1

Flera av stadens -grosshan-

m •

dag. Mrs. \V T. Abbott. 536 Paterson Street Peter 
boro. Ont. »krlver: "Mitt system var 1 ett nedbru 
tet tiUstånd. och jag var besvärad av nervositet och 
sömnlöshet. Under någon tid hade Jag också be­
svärats av neuralgl och ehuru tag försökte många 
mediciner, var det a tan framgång. På en vån» råd 
började jag bruka Dr. Chase*» Nerve Food och fann 
snart, att min nenralgi var botad, och jag har Icke 
blivit besvärad på det sättet sedan Jag finner ock 
så. att jag nu kan åta och sova gott. och jag ger 
full kredit för denna stora vinst till Dr. Chase’* 
Nerv Food. Jag bör också nämns att Jag hade 
förlorat ansenligt 1 vikt. men sedan jag brukat Ner 
ve Food en återvann jag hullet, jag hade förlorat."

Uraktlåtenhet att reparera de första 
vävnaderna, som behöva bot, tillåter sjuk­
domen att fortsätta obehindrat, andra vävna­
der utsättas för åverkan, ty alla kroppens de­
lar aro sympatiska.

Svårigheten sprider sig. Och—så kom­
mer upplösningen. Nervösa oordningar kun­
na visa sig på olika sätt, såsom sömnlöshet, 
huvudvärk, nuralgiska smärtor, nervös sam- 
manfallning och uttömning, under det sena­
re utveckling tar form av förlamning, locomo- 
tor a tax ia eller någon form av hjälplöshet.

Egendomligt nog — alla dessa symptom 
är det möjligt att hindra, om det stynget ha­
de tagits i tid. Det är här som Dr. Chase’» 
Nerve Food blir av betydelse. Vi säga icke„att 
den är det enda medel att hindra upplöenin-

förslagen; förhandlingar vUja de en­
dast föra genom sina delegerade. 

VÄRNAMO. Flygstation vid Vårna-
Verklig ekonomi i föda består 
i att L j»a det, com giver den 
mesta näringen. Ni får det i

pimrre fcourV
i*

GOVERNMENT STAND
Aaväod det vid afl eder bakaing.

MjSI Licens. N.Hs IS. IS. 17. ia

ARD kors giisar betalades 45 — *0 kr. och Llatorp. som föret upprepade gånger 
över ll - veckors 70 — 80 kr.pr st. donerat till Stenbrobalts socken, har 

LAHOLM. Oyrt att misshandla sin ne skånkt di ma ytterligare 10.000 
n*sta. AU. hade till rådhusrätten tn- kr. Dåres skota bl. X utgå bidrag med 
stämt en landbrukare från Våstra Ka- 10—100 kr. som bldragskostnnd för tn-

NI kan erhålla Dr Chase » Nerve Food från 
vilken som hålst handlare för M cents per ask. »ex 
för 12 75, eller från Bdmanson. Båten * Co, Ltd. 
Tdrontorep för atl ha misshandlat en person montering »x elektriskt ljus hos me­

dellöse 1 Llatorp» atatieaaaamhåUehår I staden. Svaranden Ock

—JäS
«

♦
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MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

V litMic Så;
Set ver loja*, må NI förstå 
Pt så sått Ock jag slåm också 
och vinas hÅrlig strid

HENNES TRIUMF. kårk* ock 
ljus och lycklig framtid, körde

hon på
▼ar t rå herrar, 
talande med halvlåg rost. Helt In stik 
tiv| drog Vera d| In 1 skuggan av ve­
randans höra.

kommo hitåt, sam-
VERA TA) NKR hatade faftiedom 

Har Mar boa late Jkmt och aUadigt 
åsidosatt och (finiassd dårfor att boa 
rar ea fattig (llcfca. H

ETT BESÖK ITEULON.

, I »oodacs hade Jag tmoule att se
Maaltobs. rfatersol beljraa de aadrlla årlga ryckte på sxlaras åt hennei eak 
filten krtag mr Hågglunds farm. 7 mil |Ä, billiga balklänningar och L 

. notr om Teelon station, vid den na ut- ' ungherrarna fursummade henne Hon 
* torkade Lake Norris. dit Jag 1 ganska j var ju raka mot sal 
kännbar köld åkte från stationen på parti de flesta strävade efter 
lördagskv.llen efter att ha setst in- j
klämd under ett par timma.- i en till mycket bättre ot än de högfärdiga mo 
trängsel fylld och, vederbörligen inro dedotkorns Hennes slinks smidigs 
ksd jårntsgiknp# Den »arms krålls- figUr var ovanligt vacker och henne, 
värden och den ny silade mjölken sma s*ri lande blå ogoo och blonda hår till 
kade bra Lika trevligt var också 1 sammans med den skära friska hyn °m hktenskap har jag for övrigt aldrig
samtalet med familjen och mr A i bildade ett helt. som var värdigt en ' lalat med henne Och nägot sådant
Wsiden, som kom på ett kort besök. målares pensel.

jämn
— Du tycks verkligen vara kår pä 

allvar den hår gången, min käre Ber­
til. sade den ene: — Och hon är san­
nerligen förtjusande, din lilla Vera. 

Tänker du gifts dig med henne ? 
Ett skratt blev svaret, och Vera hör­

de därpå Bertil Seevers rost. 
oe därpå Bert il See versrost

Gifta mig med henneaade han 
Nej så tokig har jag då inte blivit.

till det lysande

Och dock visste Lon. att hon såg

** •* •" eerie artiklar av aiika tjänstemän i Manitobaregsrmgsns tjlne.

G riddse paratom på finnen (Fortsättning).

I denna spalt meddelade vi pä jamn ,vta. Om maskinen star 
Här dog routen bort. de promeneran förra veckan om en ny bulletin ostadigt, slites den ut alltför 

de hid# gått rårbi. och Vera borde In 
genting mer. Hon hade sjunkit ned 
på en stol. Det kändes som om någon 

i ting brustit inom henne.

dromer hon nog säkert inte om
< Husfadern rar visserligen borta, m-n De unga herrarna flirtade visserligen ; 

andå stod inte huset tomt. ty i denna I litet med henne emellanåt. De sade i 
familj fina» en fin fin skara barn henne sina fadda, platta artigheter kan . 
Makarna Hågglunds ha 8 söner och 3 | ske mera av gammal vana eller för ;

D. i nöjet att se henne rodna

kallad ‘The (jeam Separator on ^nart. och ägaren får icke all 
the Farm”, som utgivitå (på en- grädden. Begagna god olja och 
gelska).av Manitoba Department icke smuts samlas. Starta 

Men hon grät inte, och hon kände tn | Qf Agriculture. Denna bulltins maskinen sakta och öka hastig­
te en sådan där förtvivlan, som hon 

I läst om i romaner, en förtvivlan som

varje falldöttrar i livet (en dotter år dod) 
v. e. dessa makar ha haft dussinet I hade hon ständigt en känsla av att hon 
fullt. Av dem iro nu några utflugna : blev behandlad med en nonchalans, 
ur boet. men de flesta åro hemma. Tri j »om rar djupt »åraode — någon gång 

ha varit i kriget. Med den ‘ grånsandé till närgångenhet.

författare äro professor Brown heten gradvis. Var noga med
kan drir. en i döden: Ett dof, hat be- och Mr- Norman James vid Ma- att vrida omkring Stadigt med 
mäktigade sig henne i ,taliet Hon nitoba Agrivultural College, evangningsnumren per minut, 

\era forstod sig inte alt» på den fri ft<a^ta(ie och hatade den unge »ivnren. Denna bulletin kan fås från the anlflvna på handtaget. Innan
fs* enDå°£ eZ ~ ^ ^ ^

i hämnd. ° ^CU ^Ure> Winnlpeg.

— En sådan usling! munlade hon

av sönerna 
ene. som är hemma och aom hade va­
rit mycket nära 151: sta filtartilleriet 
från Minnesota, i vilket min son tjäna­
de. hade Jag allvarliga och intressanta 
samtal.

separatorn nog varmt vatten 
(110 till 120r.) för att fylla ska­
len. latga att mjölken år ren 
genom omsorgsfull mjölkning 
och silning omedelbart efter 
mjölkningen. Sedan mjölken, 
blivit separerad, häll i en quart 
varmt vatten eller skummjolk. 
detta för att fa all mjölken, 
är i maskinens skal, att ga ige­
nom. Låt maskinen ga, sa län- c 
ge den vill; begagna intet kraft­
prov för att stanna den. Det är 
ett gott tecken, da separatorn 
vill ga länge med £itt eget mo- 
meritum.

tydlga kvickheterna och de alltför o- 
markerude anspelningarna. Och när 

I hemmet fann jag till min förvåning n4*°° kavaljer under en balafton trak 
en boksamling ar den båsta litteratur f™*1* h*nn«‘ ">«» n4*°* dJ,|l*- *lcl1 j 
på engelska, aom garna kan tanka. »°n ,hr dM m«ta «"* vä* 1 de' hou 1 
Att man 1 ett hem. där det läae». alltid r4r4r*t ’nkt<‘ h4l,a ,4rarna ,lln'ak* 1 
• får »rar på tal" ar givet Så att kvil- Det Sr bnra dÉrför a" är ,a'"* 
len fornöt på angenämaste »ätt Mot- föräldralös, som de vaga tillät, »ig , 
tagandet var så hjärtligt, som någon s4danl- tänkte hon
kunde önska sig det ! Men en av de unKa herrarna behand-!

Det gor alltid ett gott. intryck, 'då ;lade henne & etl heU anna< “'J an,d*\re Seevers vid hennes sida 
“mor 1 huset" är leende och glad Och ,andra 1>et var loj1t“a°t B<‘rt "ff* — Vera. »ad** han forvänad. Varför den plats, där korna mjölkas,
så var mr, Hagglund En del fruar i ^ dan »l.ter du hår mitt barn T Och alldeles ( Ska]et hartil| är, att grädden

tro Visst, att det Utgör bevis på bild-, Vänner. På Seevers egen-!™ " k*“* ' ^ , mycket lättare franskilies. un.

främlingen ", cold shoulder" Jag har dom had,ie \ er. alltid kann, sl, hem Han ^ mot henm, J der det att mjölken ar Vid sam-
erfarit sådant maatadd. dels dårfor att hon av farbror | _ gå blek du är. fortsatte han Har ma temperatur som kons kropp

För en tidningsman är det speciellt ”/,’sn »om In^lmer. delLVksa 1 ,låeot ledaam' hänl dl* m,n lilla v4n ’ ~ omkring 100 grader Fahr.

nyttigt att ibland fa hälsa på ute i dårf(ir at, B(.r,„ ingalun,la dolde sin 
bygderna och på nära håll samtala djupa beundran ,ör henne. Denna l.yll 
med folket. Man får nya. praktiska i 
synpunkter, som aldrig kunna erhållas 
Emellan skål och vägg"! Därför har 
Jag beslutat att gora sä många utfär 
der I landet som möjligt och passar 
tillfället meddela tidningens vänner, 
att Jag är beredd — så långt tid och 
krafter medge — att resa ut både hit 
och dit för att uppmuntra med ett litet 
föredrag samt själv få mottaga kun­
skap om den svenska farmarbefolk-- 
ningens omständigheter och behov.

Jag hoppas på det sättet bliva bättre 
skickad att göra verklig nytta såsom 
redaktör.

Söndagen ingick fin, med hög. klar 
luft och ungefär lagom kyla — d. v. s. 
den var inte alltför skarp för en något 
bortklemad stadsbo.

Man får en rätt syn på förhållande­
na. när man mitt ute i verkligheten 
studerar farmarena liv och jämför det 
n>ed stadsbefolkningens. Och vare sig 
det smakar stadsarbetarne att höra det 
eller inte. så tvingas jag säga. att de i 
allmänhet ha det bra mycket bättre 
och bekvämare än farmarena. Det är 
rent av obegripligt .att stadernas arbe­
tare skola vara sådana evlnnerliga 
"kickers", under det att farmarena, 
som "kicka" ganska litet, dock hade 
skäl att göra det i mycket högre grad 
än stadsarbetarne

Min mening om intresseolikheterna 
mellan dessa två klasser (ty de äro 
två olika klasser! i får jag bekräftad 
vid vart enda tillfälle, då jag Inlåter 
mig på ett djupgående samtal med far- 
mare och deras vuxna barn.

Jag fick också en ny inblick i biblio­
teksfrågan under besöket här ute. I 
den lugna farmarebefolknlngens In­
tresse ligger att få ungdomen till att 
läsa — men inte vad som hälst! Det 
kyrkliga elementets ofta 
försiktighet vid val av böcker i ett 
cirkulerande eller for utlåning avsett 
bibliotek begriper man bättre, sedan 
man haft ett par dagars förtroliga 
samtal med föräldrar i farinarehem.
Allt som förrycker deras barns och 
halvvuxna ungdoms sinnen och väcker 
trånaden efter det obekanta, dlmhölj- 
da. irriterande, önska de hälst undan­
hålla från dem så länge som möjligt 
fclr-^tt såmedels få tillfälle att stadga 
deras livsmoral till renhet och 
samhälls-sans.

Jag tar villigt risken att bli förhånad 
för uttalandet härav. Det är mera 
värt att ha ett rent samvete, än att 
vinna en tillfällig popularitet bland 
dem. som anse sig'visa. emedan de för­
kastat vad de kalla "den kälkborgerli- 
ga moralen". Hellre en något "kälk- 
borgerlig" brud. än en som röker ci­
garrett. går i kjolar som sluta nedan­
för knäet, dekolletterar sig så mycket 
som möjligt och är frivol i samtal.
Hellre en ung man utan "blasé" som 
husbonde i det nya hemmet, än en som 
är verserad i alla slags förförelsekon­
ster. kortspel, dryckjom och bevand­
rad i den slippriga nutldslltteraturen 

Ty även om en bok ur språkets och 
konstruktionens synpunkter kan an­
ses "skönlitterär", så blir den dock 
skadlig, om dess tendens — vore det 
såN blott genom innehållet på en enda 
•ida—maskstinger en snövit ynglinga- 
**11 er jungfrusjäl på dess heligaste och 
även ur rent fysisk kraftsynpunkt öm­
tåligaste punkt!

Förra veckan angavs ekonomi­
en uti att begagna en gräddsepa- 
rator.

En sådan usling!
Och hon tänkte också på alla sina 

luftslott om rikedom och ett sorgfritt 
liv. Alla dessa luftslott som i ett enda 
tag ramlat.

Ratta platsen att ställa grädd-
separatom. — Värdet av sepa­
ratorn pa farmen beror nagot pa 
var den uppsattes. Det är bety­
delsefullt. att den blir nära intill

, — Hallå! Xr det någon härute?
'hörde hon en röst 1 verandadörren. 

Och ögonblicket Härpå stod god sä ga som

I Anfortro dig ht mig Om separatorn är obekvämt
Ovh V,ra. smn amwi känn, »la ,ira ,acerad ()ch franskiljandet flir„ 

gen till sin far, kunde nu inte under r

Separatorns rengöring. —
i Tvätta separatorn grundligt ef-

tryvka tårarna. i dröjes allt för länge, kan det bli j ter varje separation. Om separa-
Xgd är det? frågade han ömt och j nödvändigt att äterupphetta [ torn icke tvättas efter 

strok den av grat skälvande flickan mjölken för att kunna franskil- paration, fördärvar det den fina
juver skuldrorna. Gråt inte. käraste : ja rjktigt. 
lilla Vera. Hos mig skall du vara glad

Hå förenade sig fadern med 197: de 
bataljonen ("The Vikings"), och då 
blev gossen rent desperat.
•om är en utmärkt kvinna, tyckte sig 
få nog av att offra- mannen och ville 
på inga villkor höra talas om. att ock­
så den unge sonen skulle gå. Hon har 
blott två barn, Frank och den‘tre är 
yngre Charley Men Frank kunde nu­
mera knappast tänka på något annat 
an att bli soldat Han förlorade apti­
ten och blev formligen sjuk. Modern 
var nära nog förtvivlad, men till sist

ETT KRIGAREREKORD.
(Forts, fr eld. l.i

Modern. ning gjorde den unga flickan stolt och
med 223:dje- ("The Hcandinavian-Ca- 
nadian *). tv r 1 Winnlpeg. och slutit 
gen med överste Han sens bataljon (of 
l»yal Scandlnavlana"). Regina. Sask.)

Som en jämförelse med den unge 
symsken kunna vl anföra, att “Le 
Temps" för den 19 augusti innehöll ett 
vackert lovord över Frankrikes på- 
städde yngste soldat I kriget. Jean Co- 
rentin Carre. vilken stupade den 18
mars 1918 utanför Verdun under en ba »ande hon. att hon helt enkelt måtte 
tatjflygnlng tian var 15 år gammal t giva sitt samtycke, översten för 197- 
ocb ligger begraven, där han stupade. de ugrade mottaga Frank, men till

sist lyckades mr Bydal förmå överste 
Hansen vid "Battalion of Loval Scan- 
dinavians" 1 Regina, att antaga ho­
nom Denna bataljon var förbunden 
ined 77: de batteriet från Regina, och 
med detta var det som Frank slutligen 
gick till Frankrike.

lycklig och snart hade det uppstått eu j 
nästan öm förtrolighet mellan de bada I varje se­
unga.
Visserligen hade Bertil ännu inte for 

klarat sig. men varje gång de träffades 
visade han allt tydligare att han älska­
de henne inerligt och varmt. Och där­
av kom det sig, att Vera ansag sig 
hemligt förlovad med honom utan ay j 
ett ord om äktenskap växlats mellan

Sa bör separatorn aromen hos nästa gräddparti. 
hallas pa ett rent ställe, där det Rengör maskinens delar först 
icke finnes nagun dålig lukt och | med ljumt vatten. Hett vatten, 
där temperaturen icke är för lag. applicerat till möjlkbetäckta 

Han föll pa knä och slöt henne l »ina Den maste ställas, där den kan

Jag känner mig så ensam och o- 
Så ensam och o-j lycklig, viskade hon. 

1 lycklig-------

kärl,kokar mjölken pa dem.Tvät- 
___ i en lösning ava ramar. Inte behöver <lu vara ensam.; sakert fastgöras till ett fast Ull- | ja efteråt med 

| sade han sakta. I derlatr
Vad han sedan viskade, hörde bara *' varmt vatten o. soda. Skålla alla

De traffadea oftm Icke bara pä pro- rt( n rodnande ntekan. vara anyttnlnnar Separatorns opererande. — bleckkärl efteråt med kokande 
p^etnDch annat h^emtlgt^möteTatadens 'anart had«‘ »PPbl’rl <*» ho,‘ “j? I Följ tillverkarens instruktioner, hett vatten, och lat alltsammans 
omgivningar. Och Vera glek till dessa som lmn dooif inté ^att maskinen absolut fast och sedan torka av sin egen hetta,
möten utan rädsla, fastän hon hört så , 
mycket viskas om Bertil Seevers man-

Staternas yngste anses ha varit Lew- 
U Green. 14 år och 8 månader då han 
Inskrev sig vid Mlnneapolls rekrytsta­
tion den 7 dee. 1917 Han är nu — lik­
som Burström — åter hemma

!
förmådde tyda rätt Det var en blick

Näruv segerstolthet och triumf 
■godsägaren Seevers en stund senare in­
for de församlade gästerna kungjorde 
sin förlovning med Vera Tainer. och 
hennes ögon mötte den förbluffade Ber- 

. tills, hade de samma uttryck av seger-

Rysslands sovjetregering har förbju­
dit att giva kristna namn At barn, som 
födas i det landet. De skola heta "Pet- 
koff 1. Petkoff 2" o. s. v. — ett num­
mer bara efter fadersnamnet

iga extavaganta äventyr.
— Han älskar mig. sade hon till sig 

själv. Och därmed försvann varje 
skymt av tvivel, och 1 sitt oändliga för­
troende litade hon blint I»ä den unge

"^^^MECULLOUGHS

UUVWJ..BOSQORNE

Frank Burström beskrives som en 
mycket god yngling, smart och intelli­
gent, 
tillgiv
lade han om att "gå under fanan". Han 
var då (1914) knappast 13 år gammal, 
och hans vänner trodde att "pojken 
skämtade" Men det var långt ifrån 
skämt. Gossen var helt enkelt Inten­
sivt patriotisk, och vi påpeka detta 
rned stolthet samt såsom en välför­
tjänt läxa för en hel del "kickers", som

lydig och sin moder mycket 
son. Strax kriget började ta-li Nu är han hemma Så är också fa­

dern. Då de bida kommo välbehållna 
hem — vilken fröjd hos modern och 
nufkan samt brodern och sonen' Vil­
ken familjetavla!

Familjen har nu flyttat till Britlsh 
Columbia, där fadern har ett kontrakt 
for Grand Trunk Pacific, men fastän 
den ung%t Wank Icke längre vistas i 
Edmonton, är denna stad lika fullt 
stolt över sin medborgare, som har 
ärau av att ha varit den yngste solda­
ten i hela den canadienslska armén

mannen.
Bertils far hade inte en aning om

stolthet och triumf. VORE TACKSAM MSMILLANI
FT.R-TAI.ct -detta. Men Vera var övertygad om att 

farbror Hugo blivit invigd I saken, ty 
han behandlade henne så hjärtligt och ! 
vänligt att det nästan väckte uppseen j 

Skvallrande tungor viskade, att 
han var kär i henne. Han var ju bara 
femtio år. men såg betydligt yngre ut. 
och var en ovanligt ståtlig inan. Man 
väntade när som hälst att han skulle 
gifta om sig. Och Vera skulle nog 
inte säga nej. i

Detta tal nådde Veras ören. Men 
hon bara ryckte på axlarna och log

för adressen till någon svensk eller 
skandinav i Fort George, B. C. Cana 
da eller Prince George, B. C. Harald 
Haraldson, 41, Chureh St., Alexander 

Bay. N. Y

NORDBOR I FÖRENTA 
STATERNA.

ÖNSKAS.i Mattson vidBankkassören John
State Bank I Kingston. Minn., var den

de Tie-Makers önskas 92 mil från VVIn- 
nlpeg. God skog Nya ramps och A 1 
boani $7 00 per pecka Vänd Kr till 
641 Som erset Bldg., Winnlpeg

26 september snartänkt och beslutsam 
att jaga två till tänderna beväp

tyvärr dyka upp då och då vid möten 
och privat, kastande skugga på det 
fria land. vilket mottagit oss såsom 
adoptivbarn. En del åv dessa "mud 
lUingers" äro icke — eller ens tänka 
att bliva

T
nog
nade rövare på flykten, innan de till- ÖNSKAS.

Ett medelålders fruntimmer eller 
änka. som är van eller vill sätta sig Inägnat sig några av bankens pängar 

Mattson och hans dotter Anna voro en 
i banklokalen, då tvä-män In­

trädde och efter några förfrågningar 
drogo upp revolvrarna samt fordrade 
att få de kontanter, som befunno sig i 
lokalan Mattson sprang till den sida. 
där den elektriska alarmapparaten 
var, och satte den i verksamhet, trots 
det att banditerna sköto på honom. 
Miss Mattson svimmade dä skjutnin­
gen började.
allannen sprungo de sin väg.

t förhållandena på farm. önskas av 
änkeman Logen SCANDIAS SYSTRAR

avhålla syauktlon 1 Freja llall, Dubuc.
En framtldsplats för rätta 
Referenser önskas och gl- 

A. Söderlund. 
Sturgis. Sask.

sammamedborgare I landet! 
Unge Frank ville praktisera vad han

Med en liten fri förändring i texten, 
lämpad efter förhållandena, torde ett 
litet citat ur Runebergs "Soldatgos­
sen" vara på sin plats här.

personen 
vas. Tillskriv Sask . Tisdagen den 18 No v. kl 8 em 

Kaffe rn m. serveras — Alla välkomna
Komiterade.

Hon viste bättre arten av hans käns- 
Snart skulle hon blilärt sig 1 skolan Beskaffenheten av 

denna önskan, dess allra djupaste In­
nebord. låg kanske vid den tiden ännu 
I hans underined vetande tillsammans 
med det hos honom ne^rvda. ännu la­
tenta modet, men hur det var trädde 
hans allvar fram allt mer och mer Mr 
Bydal säger härom "The boy sirapiy 
pest vred life out of me. and when the 
battalion rom mand er I at the tlme was 
working for refused to have him sign 
up on account of hls youth. he went 
around to all the recruittng offices in 
the city and trled his luck. I never 
»aw a greater perseverance. especially 
in such a young boy "

lor för henne, 
mottagen som dotter i hans hem. Och 
i hennes lycka blandade sig en obe­
stämd triumf över att det skulle bli

ÖNSKAR
att på detta satt tacka alla vänner för 
deras sympati och många kransar och 
blommor, som hlevo skänkta vid inin 
makes begravning. Särskilt tack till 
Pastor Hindorffs och Sångkören 

Mrs. C. G. Booth.

Min fader var en rask soldat, som sla­
gits han också,

med "Vlkingarne" härifrån beslutade 
han gå!

Nu är han hemma, han som jag. 
och knogar "borgerligt" vai dag, 
men hjärtat än slår modets slag 
— sitt är min fader kär .

SKANDINAVISKA ADVOKATERslut på den förhatliga fattigdomen
Sedan skulle Ingen se henne över 

axeln mer. Seevers avslutade säsong­
en med en stor middag på sin egendom.

På kvällen var det bal. Vera hade, 
mellan ett par danser ensam sökt sval-1 
ka på den stora verandan, som vette 
mot parken. Månen strödde sitt silver 
över buskar och träd. och från dem sto­
ra dammen 1 parkens mitt återkastades 
en dallrande bild av den bleka mån­
skivan.

• 11 McArtbsr Bldg 
TrOfnnFr: Mein 4S08 ork 4604. 

BOTHWELL, JOHNSON * BEBOMAN

1
klandradei När banditerna hörde

F O. Bes 1S6S
('lan William. Man 'WIWNIPEO. MAS

Bwedish Choral Clubs Sverige-färd
nästa sommar arbetas det redan nu 
under högtryck för — dels vokalt, dels 
samt icke minst finansiellt För att 
göra en dylik färd för så många per- 

1 soner behöves naturligtvis pängar och 
j pängar i långa banor. De utlovade do-

DeVlåg varstAmnlng i luften, och dh nationerna pä »1.000 vardera frän För
enta Staternas minister i Stockholm. 
Ira Nelson Morris, samt direktör Char­
les S. Peterson i Chicago, förslå icke 
långt. Och för att skaffa tillräckliga 
medel för färdens realiserande har 
klubben nu beslutat anordna en väldig 
basar i Svenska Klubbens lokal i Chi­
cago den 11, 12 och 13 inst. december 

I månad. Förmodligen blir denna tUl- 
| ställning den mest storartade och om- 
! fattande av alla de mångskiftande ba-

Jag hade just. dä jag drog ut. fyllt 
mina femton år;

min kära "ma" hon sade mig: "Jag dör 
väl. om du går".

var vårstämning 1 Veras hjärta. För 
några minuter sedan hade Bertil viskat 
till henne heta ord av kärlek.Förblindande Huvudvärk!

Långa timmar nerv spänning, ständig oro. begränsad atmos- FRITT TILL LIDANDE AV 
HÄMM0R0JDER.fer —

Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.
Och medan Ni vilar, lät Chamberlain’s Tablets. milda säkra. 

Toniskt laxativ, ruska upp levean. milt ränsa magen och åstadkom­
ma en naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarne.

Tagsen i kväll —..och medan Ni sover och vilar, vinner Ni till­
baka välbehövlig styrka och nervenärgi.

Enkelt nog. är Jet inte? Försumma det icke — Huvudvärk

t
t Låt ej skära Er — intill dess Ni har 

hemkur, soms försökt denna nya 
vem som hälst kan begagna sig av
utan besvär eller tidsförlust. Helt ! sarer som hållits bland svenskarna i
enkelt tugga en behagligt smakande i ('hicago 
tablet nu och då samt befria Er från

;
a

Svensk organist erhåller doktorsgra­
den. Organisten i sv. luth. Gustaf 
Adolfskyrkan 1 New York, John T 
Erickson. har av fakulteten l Potomac 
University, Washington. D C., hedrats 
med musik doktors graden. Doctor of 
Muslc. Graduationsämnet var "Chureh 
Music of Sweden" och en väl skriven 
avhandling (thesis ► överlämnades till 
universitetet. Doktorsvärdigheten är 
den högsta graden i musik, och få av 
våra landsmän i Amerika hava erhål­
lit densamma Dr. Erickson är väl
känd som organist och har engagerats m j
vid de största konserter som hållits i ^ ^sr^ehp«a?bk brhsndut uch ootst kvwye
Carnegte Music Hall. har ackompanje- h*“ har f<* *»• kwvref<! ^
rat artister sv rang som giver lektio- Behandlar pålitligt 0Ctl framgångsfullt
ner I »ån«. piano, orgel, harmoni, kon , IjSS
trapunkt komposition, samt i kyrko- ! tigt enligt mest fre nekradM '<h l:einea»g»hUla behen4H»*im»ta4 ocä d» båÄ« t*.å wtä 
musik Många av hans elever hav. an
ställning som org.nl.ter I de svensks JSiSuX^SZSSL

samt amerikanska kyrkorna i Greater ■ — ■
New York och annorstädes

hämmorojder.
f ^ är naturens varning.

Begär hos Er apotekare ChamberlaiiVs Tablets, 25c, eller få dem 
genom poeten från F. DOJACEK. 850 Main Street Wfnnipeg. Man.

Låt mig bevisa detta fritt
Min mvärtee metod för behandling och 

varaktig lindring av hämmorojder af korrekt, 
tal efter tuaental t ark »amma brev 

önskar att Ni akall 
I»h min bekostnad 
lika. om Ert fall 

nyligen utveeFörstoppning
Gör livet obehagligt

nna metod 
I>et kvittar 

varaktighet eller 
• ig det ir kroniskt eller aku 
ar tillfälligt eller permanent, 
efter d-nsa fria behanding.

Betyder Intet var Ni bc r. ej heller vad Er 
ålder ir eller Er syaaelasttaing. < in Ni be 
tväras av h mmomjder. skall min metod 
brii Ka Er hjälp skyndsamt

■lag utiakar apveiellt srnda den 
där synbarligen hopplösa fallen, i i 
former av salvor, smorjelse 
hala applieati. tu r ka »lag 

Jag omskar Ni mi fatta 
lingsraetod fur himainro 
litliga behandhngee.

it. vare aig det 
så bör Ni sänd*

F.ör den Bästa Behandling
till de 

vilka alla 
och andra io- •

— Ni har tillått Er lever bli slö. tarmarne att bli uppstoppade, 
magen förgiftad från de samlade överflödsåmena.

Gör slut pä förstoppningen — orsaken till onödigt lidande, 
den leder till farliga sjukdomar.

Åstadkom ett häleoaamt tillstånd, stimulera levern — 
tona upp magen milt. rftnsa tarmarne riktigt. Tag en eller 
två Chamberlain-s Tablets I kväll, 
båttre på morgonen. Säkra, pålitliga och viooa.

Skaffa Chamberlain*» Tablets och hav dem alltid lätt till 
hande; 25c por aak.

F DOJACEK. 8S0 Main Street. Winnipeg. Man.

samt skicklig och samvetsgrann Läksrehjälp ridfrigs Dr. Letgh

tia. att mn 
jder sr d«a

I taakher fora af 
de allra

h>ie bohaad 
sl på

behand

Siad taga pan 
l#*>staä»d kapoegen. moa

I>rtta liberala erhjedande av fri 
är alltför betydelaefelh för Er 
.fi enda dag. Skri»
Helt eekelt 

DAO.

Om sondagens mot en må blott ne­
danstående nämnas 
‘ KL 3 e.m. hölls möte 1 kyrkan, kl. 
Vg9 t skolhuset På grund av det 
myckna snöfallet voro mötena mindre 
talrikt besökta Båda leddes av mr 
A Walden. som gjorde sin sak bra.

En rias agent hade varit ate och 
kastat smats på Svenska Canada Tid­
ningen och dess redaktör, men folket 
i allmänhet tycktes inte fasta sig myc­
ket vid vad han sagt

<e\'i I«»g 
bis­
ter H-h sek 
gur det no I I

Ni akall känna Er m
FRITT HÄMMOROJDMEDEL.

K. R Pag».
Var g<-d «.ad

i Värdefull * Läkarebok Frttt
••goda nÅP" ^

Han har 
American Guild offritt- försök ev Er ert ed5<>t«s avlagt examen 

Organist» och år medlem av National 
Association of Organists

Dt t^iet. »k f: r*1 •r*

slldslsr trötts och poriofrttl 1 slutet emeåsd Ull Oiåa. euss leeånds seese ock rtnu ut»
■

även komponerat många vackra kör­
sånger, även smärre tonäkapeUer

DR L K. LEiGH, 177 No. SUte St.. B 14. Chica§e, III.
C. T. M. Vetonul Itvsrdsgar IM. aöedsesi Ar-1. BtUtg» OsMlu .a

i; t
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Varje flaska
—uppfyller det löfte, som be­
rör yttersta gränsen av upp­
friskande.
Avkylande, behagligt och häl­
sosamt. BeviSat genom åratal 
av populär uppskattning.

Bra»' deV aku (enom 
rulla namnet — tillnamn 
nppmnntra snbst 11 n t

THE COCA-COLA CO.
vtNNTca >/.a.n:toba

i
Ko£m (n Coruula

i
■
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NYHETNYHET 
Verklig Väderleksprofet 

ENDAST $2.25m
/ IL,,

: Detta ar en barometer av ett litet 
Schweitzlhkt hus; vilken täger Kr vä 
derleksförhållandena 24 timmar l for 
väg Den är Icke en )< ksak. utan är , 
vetenskapligt konstruerad och arbetar 
automatiskt under lufttrycket. Detta 
Ulla hus har 4 fönster, två 1 fronten 
och två på sidorna Det har också två 
dörrar, genom vilka figurerna komma 
ut och omtala förändringen 1 väder­
leken. .Mellan dorrarne finns en baro- 

vlsar Er hur kallt och hurgéarmt det ar i Ert rum l‘å bog 
ra sidan ovanfor dörren sitter en gok och fronten ar dekorerad på top 
pen med huvudet av ett rådjur. Till vänster på taket till detta bus 
fins ett fogelhus. Med ett ord. det ir någonting vackert och intressant 
for varje hem. Fullständiga instruktioner sandas med varje hus

/i BETALA ALLT POSTPORTO TILL ERT HEM.

Var god klipp ut denna annons och sänd den med Er order omedel 
barligen samt beloppet $2.25 1 post- eller express Money Order, och vi 
skola sända Er order genast Skriv strax till,

meter som

Dept 499 B.
CHICAGO, ILL.

VAR1ETY SALES C0MPANY,
1136 MILWAVKEE ÅVE„
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CHAMBERLAINS TABLETS
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»V.KNltKA tANADA-TlDNMClW 5 ‘——

| 25 CENTS I
Klias et detta och ated det aed ■

Ra*—. Att det drtchee lika arket IONTARIO., ut
Vid behov avt ar den mening.

Ur uttalades rid presbyterianska ray townablp tv* små barn ha i da Cents frimärken eller silver, så vfll jag 
synodens möte den S bov Hela felet gama inaebråau nåder 
ligger bos doktorer och apotekare.
*d ett hånaroalOM att ekaaflla a pappers.adustrl .kall upfrktlas 
gens anda och mening, eharu de late 
precis bryta dess bokstav 
tkm antogs i syfte att f* en ändring

T restaa. Benjamin Hatflelda i Mar-SE
}*G

■•-ti

“BINDER REPAIRS’*
CALVER BROS.

aada er

Q VINN AN OCH HEMMETPort Arthur. En pappersmassa- och BESÖK DUBUC,norr med två bilagor.

„- - — “»“■ - S3ST1-SEd reaoln »S.teW.OOO år prenumerant. det kr halva priaet.
QVIXXJtK OCH HEMMET

SASK.
FORD DEALBB

Största lager as -BINDERS REPAIRS" I Dehär ork oeetjd
Dryden En konferens hölls I das å 

ttn det bättre geeom antagandet as g sedan här lur uppgörande a» planer år dee ef>d» illustrerade kslnaotid 
amendrment Ull Temperaace akten ! ,IU tB landssåg frän »Joarae till Win ■ ,I^T ^ ,irl ,pråt 1 An,rtik» 

Temperanceakten Oal, .Orka. rid nlpe, U ^

nåaU legisiaturaeasion. har premier Chstaham. Rikt oljeflöde utstrom Tillskriv MRS IDA HAXSEN. 
Martin sagt Huru det skall ske. har made den 8 nov från kallan No. 1 på Q***»»*® «*h Hemmet Cedar Rapids.Ia. j
han dock icke meddelat. På dea all ' Charles Bengalis farm 1 Dover toarn sv;___i_________________ ■■_____ >_ j
månna opinionen beror mycket %om j »hip. då ett område på % mil o v er RATTMmi VT
nmdryckslagstiftningen kan tillämpas. täcktes med olja 1 fc.ilifc.DLL 1.
menar han “Om allmänheten önskar 
få rusdrycker, så kunns rl Icke myc 
ket verksamt hindra dem från att skaf 
fa sig sådanahar han yttrat.

| Politik. 1 Kinderaley holls i lördags 
| ett pol.tiskt farmaremote. då W. H 
I Harvey ut*4g» att tavla om en legisla 

turplats vid det blivande fyllnadsvalet 
för Klndersley Det råder mycket oli­
ka meningar om ändamålsenligheten 
av att Graln Growers inlåta sig på po­
litisk kamp med partierna. Speciellt 
synes J. B. Musselman. provinssekre- 
terare för associationen, vara starkt 

1 ♦'mot detta Andra hålla dock före. 
att de organiserade fannarenas fram 
trådande politiskt är alldeles oundvik

FARMMASKINER AUtOMOMLDELAR1
vi

och allt vad till en v ålaort orad maskiaattår ach "Garage horer

1&

SÄND ICKE FÖR EDRA VAROR UTAN ATT FÖRST FRAGA EFTER 
PRISERNA I ER EGEN STAD.Toronto. Nyligen uppgav superin­

tendenten for metodisternas mission 
bland indianerna, att det annu finns

(översättning I

Min lilla kusin Maud år en fortju- 
15.600 indianer i Canada, »om omfatta <=ande ung fli« ka Men naturligtvis !

har hon «ina fel Det ha alla kvin-1 
, nor. Nu raknar jag det inte som nå- 

_ ^ rot speciellt fel att hon tychflt om
for Kent. Archie Mc- rhochlad och bakelser mer ån vad som 

Coig. den 4 nov.. att kvarnägare i ‘egentligen är nyttigt, eller att hon den 
Chatham vägra inköpa vete till av re- en* vevkan lidelsefull beundrar Conan

yle och den andra Stuart Mill. ty 
njutningslystnad och ombytllghet höra 
un en g4ng till den kvinnliga naturen

A. LIYINGSTON
GENERAL

Dnboc., Sask.

QPPCIFI I T *,ort '**er »T »Hkpoplln kjolar till mycket 
A--N.1I .1 .1 . 1 låga priser Klädnlngstyger. silke Största 

.agfer ut specerlei på orten Xeen stort urrnl it arbetshandskar

CANADA-NYHETER
maRjtSba

hednisk religion
STOREOttawa. I underhuset meddelade re­

presentanten

der denna tid. ty där vilda skogen väx­
te när han reste härt frän. säg han od

... . . . . läde tegar nu Stora, präktiga hus och
på grund av inträffade skarlakans- i i-j . . .... „* I ladugårdar hade blivit uppförda på fle-

• ra ställen och han »ade sig vara rik- 
Höstråg tyck**» man ha #åti >igt “surprised"

1 höet än under föregående år 1 den

geringen satt pris och att farmarena 
följaktligen bleve tvungna att lagra 
sitt vete. Ändring begåres

Ottawa, överste J. A. Currie och Dr. 
Cowan från Regina råkade i delo med 
varandra på aftonen den 5 nov. 1 par­
lamentets korridor, därvid den höge 
militären tilldelade den civile folk- 
förtroendemannen ett slag i ansiktet 
Sedan avstyrdes .allt vidare slagsmål 
av tillstädeskommande personer.

Om pro^nsens nye premier, rar Er- 
neat Charles Drury.- skriver en 
tida. att han är en praktisk farmarv. 
bosatt fem mil från Barrie och med 
gradueringsdlploma från Agrtcultural 
College 1 Guelph 1 sitt yrke har han 
speciellt slagit Mig på ijppfödandt t 
Shorthorn-boskap och har därav 
hjord, över vilken han kan känna sig 
stolt.

Primirsko an bar stängt» i Morden

Men om Maud hade varit litet mind­
re Impulsiv, skulle livet ha tagit ett 
lugnare förlopp. Vi sutto och talad * 
om detta en dag. då fru Browns kana 
riefågel hade försvunnit, sedan Maud 
kommit hemsläpande med en enögd 
gammal hankatt av obestämd färg. 
Maud. som kan vara utomordentligt 
älskvärd, när hon vill. säg på mig med 
ett ömt bedjande uttryck i sina skälm­
ska. mörkblå ögon.

“Vad vill du. att jag skall gora?" 
frågade hon mig "Jag kunde väl inte 
rå for. att katten följde med mig 
hem V

Teulon. Svensk luthersk gudstjänst 
! * skolhuset 1 Westerham söndagen den 

I samband med 
gudstjänsten även ett kort tal på en­
gelska för engelska familjer.

Sveriges statsminister Edén holl 1 
söndags ett tal om regeringens politik 
och förordade därvid Sveriges anslut­
ning t ilT nations ligan Bl. a yttrade 
han. att — ehuru sädan anslutning i 
medför risk och plikter —så vore dock Office Houre: 
risken att stå utanför större.

På en not från de allierade har Sve­
riges regering svarat, att ingen för­
bindelse förefinnes mellan Sverige och 
sovjet-Kyss land och att inga pass ut­
färdas samt att det är nödvändigt fä 
tillåtelse av svenska regeringen, om 
man vill resa i Ryssland

DR. O. P. MYERåS
Chlropractor

Mra. Utta M/era. Aealetant 
10 y.ar* exp.rl.nc, Ceneultltlon Fre 

1S5 Second A ve.. 8.
CALL OR WRITE.

na provins
En municipal memorial hall vill man 

ha Ull stånd 1 Newdale. dår Ingen så­
dan förut finnes

1< nov kl. 2 e.m
ligt

.
Provinsregeringen år nu färdig med 

sina planer för nödställda Bettlare* 
undsättning i de delar av provinsen, 
där årets skord slog fel. Undsättnin­
gen kommer att bestå av ko!, mjöl och 
beklädnad sartiklar. Kolens och mjö­
lets värde skall betraktas såsom lån 
till individuella settlare. men bekläd 
nadsartiklarna Insamlas på frivillig 
hetens väg av provinsens kvinnoorga­
nisationer samt utdelas fritt Det blir

En eldsvåda, vilken anställde skada 
for $400. intjråffade på morgonen 8 nov. 
1 James Murphys smedja i Minnedo-

— Svensk luthersk gudstjänst I Nor 
1 ter Joeeph Thompson samt några ben 
efter den flicka, vilken båda brunn# In­
ne vid hoMbranden I Trafalgar 

Bagot. Lok.lavdHnlngi-n av aktie- (lag, a ,| »edan. och rarom vl nämnde 
agare 1 Graln Growers Graln Compa- \ forra

10 to 12. 2 to 6, 7.30 to 8.30. 
Sundaye 4 to • P. M. 

Saskatoon. Sask1
Nåturligtvis Inte”, sade jag med- 

görligt.
för. att du häromdagen höll på att ta 
livet av Jonas genom att narra honom 

av att klättra upp i kastanjeträdet för att 
en se efter, om det fanns några gröna 

! skott där^ Han är ju rund som en 
syltgurka och har svårt att komma 
vpp för en trappa."

“l)u kunde väl Inte heller rti STANDARD GARAGE
W. J. TERRV, Ägare.

numret, ha^iu hittat» Angå
ny holl tcmol* I »kolhu.et bar I lor ende den omkomna flickan »ade

Till IJon.temun val- ,u det trodde» hon var från Brandon 
dea I* H Cox. ordf.; T. H Radi lyffe, ,)Ch möjligen 
-.-kr Mint A Smallplece. R Memlea. uåinllgeu kallat henne "Hilda 
A Ingleton och R E. Walden

vi då. Saskatoon,
Stort lager av oljor, 

jgar och andra tillbehör
Oiy-acetylen svetsning och all 

reparation utföres 
er kopas och säljas

kläder och penningar för de nodltdan I Saskatoon. Sask

Saskatchewan
automobilrln-

dags 4 d sedan

var svensk Man hade
Nu Inom alla lutherska kyrkor i landet 1 

pågår for närvarande insamling av i
aiaga

Gamla automobil- 
236 23rd St. E.

de munlcipala myndigheterna* *ak attupplyses att hon hette Dora Gulyck 
Fodertillgången synes vara ganska orti var 2u år gammal Hennes fader. I (lenna utdelning Få ännu ej or

gi»d. men det oaktat hysa en del far- j syster och svåger ha vid besok på plat 1 Kaniserade områden sköter åkerbruks
departementet om densamma ^epom 
sina representanter Redan har depar 
tementet tagit en överblick av, ställnin 
gen i sådana distrikt. Frovinsregerin- 
gen har aven underhandlat med Domi

Han är något över 40 år, stark och 
väl byggd samt ger uttrycket av att 
vara en bestämd karaktär. Hans familj 
ufgnres av hustru och fem barn. tre

"Jonas är dum", sade Maud m^d ef- 
tereryvk
hon eftertänksamt betraktade spetsen 
av en varkligt Jiten fot. som stack 
fram under kjolen, “jag ar i alla fall 
ledsen uver. att jag alltid vevkar så 
sé obehärskad Vet du något medel 
mot det?"

"Men", tilläde hon. 1 det de i Polen. Den av de lutherska sy 
noderna utsända undsättningskom- 
inisslone», bland vilken är dr S. G 
Youngert vid Augustana teo! semina­
rium. har rapporterat, att minst två 
miljoner människor i Folen lida nöd.

mare icke ju*t det allra livligaste In- i sen meddelat detta 
t.-e»se for hållandet av någon stor kre­
atursbesättning Detta torde bero på.

G. H. McKAGVE and SONS
Berättigade balsamerare och begrav­

ningsentreprenörer.
Den bästa automobilstatlon 1 $ta

Manitobas konservativa parti har 
der den förflutna veckanHill sin ieda-

soner och två döttrar Den älste so­
nen kan nu taga handkorn farmen, me­
dan fadern prövar sina krafter inom 
politikens om rad**

Kenora* Den 17

att vi synas gft till mötes en lång och i 
bewvårllg vinter, under vilken kreatu­
ren måste fodas inomhus

re valt K. G. Willis. farmare från Bols-
Det skedde vid möte å Royal 

Alexandra hotel 1 Winnipeg. Vid 
ma tillfälle undanpetades Canadas pre-

denn. provin, genom de® »å hastigt m,er. Slr Robert l^ird Borden, från patentpapper 
pAkommande koiden. 1 de, att potatis »m ställning »om partiets “patron" och 
till varde av omkring qu miljon dol- e>sattes med W 
lars fröa ute på fälten, där man annu pQg 
icke hunnit taga upp dem. då dea star­
ka kylan Inträdde.

Höstplöjningen I år måste på 
grund av frostens tidiga ankomst av­
slutas redan den 15 ok t

"Det kan du lita på", svarade jag 1 
samma överlägsna Vm som den. var- de sakna mat. kläder och henv 
med man talar om iästpulver- eller en j
bryggarkongress “I>et finns ett mv<11 - , .
ket enkelt medel, som jag mycket ofta j 
använder Nar du får en ide eller blir 1 
ond över något, skall du bara räkna • " 
till tjugufem, innan du företar dig nå- , 
got.”

nionregeringen for att åstadkomma 
samverkan samt

Om ni behöver våra tjänster telefo­
nera 4879 — dag eller natt Eller till­
skriv ose.

august^l ar mörda 
des här Wasyl Publlcky, under det han

for understöd ätEn stor förlust förorsakades Inom
homesteaders. som ännu nj fatt sina

befann sig på \«;g till kyrkan. Därefter 
rövades $275 1 kontanter samt ett guld­
ur med kedja från honom. I tisdags 
åtta dagar sedan arresterade* en för 
mordet och plundringen misstänkt i 
Winnipeg av Royal North \Y Moun- 
ted Folke. Hans namn är George Jac- 
ko. Men det bevisades sedermera, att 
Ja- ko den 17 ang. selat 1 fängelse i 
Winnipeg Ett sådant alibi är ju 
än tillräckligt. Dock anses Jacko 
en “icke-önskvärd" personlighet, 
hans deportering är ifrågasatt Han är 
till börden österrikare.

236 3rd Ave., South 
Saskatoon. Sask.

Wadena. Skand. Baptistförsamlin­
gen. Lördagen den 22 nov. hålles skor- 
defästen. For att tillmötesgå vAra 
vänner utom staden, ha vl beslutat

J. Bnlman I Winni- 
Vid mötet närvoro 125 ackredi­

terade delegater samt dessutom mån l>r. D. V. McRAE, U.D.S., I..IJ.S. 
TANDLÄKARE

Kron- och Broarbete en specialitet 
Drinkle Bldg. No. 1 

Cor. 21 et SL and 2nd Ave. 
Saskatoon, Sask.

“Det var verkligen enkelt", sade 
Jag skall för­gå ombud utan rösträtt, stor harmoni 

rådde, vilket väl delvis får tillskrivas 
känslan av att man nu har att förvän 
ta kämp mot ett nytt parti, farinare- 

I norra Manitoba fick man en god po- nas. kanske också från ännu 
tatisskord. men som tröskning och an- daternas. Det börjar knaka IM en gam 
nat farmarbete Jus, som bast pågick, la murkna samhällsbyggnaden, och de 
då potatisen skulle upptagas, blev en gamla utlevade partiernas medlemmar 
hel del utestående och utsatt för fro- få val snart på allvar draga 
»ten

Maud med ett leende 
söka att Inte glömma det - för din 
skull."

hålla den på eftermiddagen, med bör­
jan kl. 2. Ett program bestående av
sång. musik och tal presteras, 
komité bestående av

Litet senare pä dagen kom Maud in 
pä mitt rum med röda kinder och blixt- 

mer rande ögon.
"Jo. det var just ett skönt medel, 

du rekommenderade", sade hon förtor­
nad. medan de vackra mörkblå ögonen 
beslöjades av tårar. “Jonas är dum. 
men han är inte hälften sä dum som 
du. Jag hatar dig — hör du. hatar 
dig- och skall aldrig mer tala till dig!“ 

“Vad 1 all världen har då hänt?” frå­
gade jag bestört.
""Hänt" utropade min vackra kusin. 

1 det hon sjönk ned framför soffan och 
begravde sitt älskliga, nu tårdränkta 
ansikte 1 en av de mjtikä kuddar, hon 
själv hade sytt. "Jo. det har hänt. 
att din förträfflige Jonas friade till 
mig i eftermiddag ute i tamburen 

Han har gjort det så många gånger 
förr. så det betydde ingenting, men för 

i att icke såra honom med ett spydigt 
svar, beslöt jag att försöka ditt ut­
märkta råknemedel, innan jag sade nej 
Och då...

"Och då?" upprepade jag uppmunt­
rande.

En
mrs. y Julin. 

A. P. Johnson och O. Creutz har av för­ett. sol-
I

samlingen i uppdrag att insamla och 
mottaga gåvor. Vi skola vara tack 
samma för vad som vid ett sadant till­
fälle kan vara passande att omsättas 
1 pangar, såsom farmprodukter och 
förfärdigat handarbete. Kaffe med till 
behör serveras efter försäljningen^ Vl 
påminna även om att serveringskomi- 
tén önskar att så. många som möjligt 
av fruarna medtaga ‘rake* eller 
gåsar.

Skandinavisk Advokat
,Olaf Conrad Reness B. A.

Barrister och Sclicitor av Alber­
tas högsta domstol.
Kontor: 111—1 iz Adams Bldg., mitt 
omot Ramoay-o Store, Edmonton, Alta.

öronen ät
Söder om Rlding mountains tor- sig Toronto. Tulltjänstemannen G. H. 

MacKenzie har meddelat, att det ut 
gör ett brott mot Ontario Tetnperance 
akt att "doktorera" 2^ procent-beeren 
med russin eller att tillsätta jäst till 
“oskyldiga drycker", tills dessa bU be­
rusande De som sådant göra kunna 
lagfora* och böra även bit lagförda.

— För tjänst stadgas, uttalades nyli­
gen vid “Domestic Workers union", att 
tjänare som ha bostad på tjänsteplat- 
sen böra ha $12 per vecka för 8-tlnv 
mar* arbete om dagen, och att sådana 
som hålla sig med egen bostad böra 
betalas med $15 i veckan Dagarbeta­
re böra ha $3 per dag samt hälften 
för övertid oc:h ett varm, mål om da­
gen

de frosten ha tagit blott 8 a 10 procent 
av potatisavkastningen, tnen norr <An I 
den linjen uppgår forlusten genom [ 
frost till 30 a 40 procent.

SASKATCHEWAN.

är aå allvarsam iKolsituationen
Humboldt. att handelsboardens verk­
ställande tjänsteman ansett sig tvun­
gen företaga undersökning för att ut­
röna. var fele.t ligger

Icke mer än rätt vore det. om mr. 
George P Weir s förslag ginge tilL 
verklighet, nämligen att av provinsen 
begära gratialer åt de soldater, sotn 
inlistade från Manitoba. eller deras på 
dem beroende anförvanter Mr. Welr 
är president for Manitoba command of 
the Great War Veterans och har 1 går 
å d. sedan yttrat, att sådan hemstäl­
lan kommer att göras till nästa legis 
latur

30 BUSHEVPER ACRE
av vete är geiWianittsskörden 

! i Wadena distriktet hösten 1919.
Köp land i Wadena! Skriv 

till undertecknad för underrät­
telse. Vilt och upparbetat land.

Upplysningar lämnas bered­
villigt.

Mr Cxrlson. sotn har feed »table här 
I staden har lovat alt de som lirlnxa 
In någon gava till denna fäst och 
själva önska vara med. få sätta In sinaEyebrow. Fem hästar, som sprungo 

lösa ute och brukade dricka ur en 
damm. föllo en dag genom den svaga 
Isen p& ett ställe, där det var så djupt, 
att de drunknade.

Klnletino. Bastor C. O. Hofstrand 
besöker Klnlstlno torsdagen och fre­
dagen deq 20—21 nov. Få torsdagen 
hålles möte hos mr. M. Dahlsjö kl. 8 
e.m. Tid och plats för fredagens mö­
te få vännerna själva bestamma.—O.F.

hastar fritt den dagen så långt som 
stallrummet räcker till Vi äro syn­
nerligt tacksamma till mr Carlson for 
detta frikostiga tillbud. — Vi hoppas 
även att den ». k. indiansommaren in "Och då . passade han under tiden 

på att kyssa mig två gånger", viskade 
Maud med halvkvävd röst och ansiktet 
alltjämt begravt I kudden. "Han trod­
de att min tystnad betydde, att jag 
hade betänkt mig. Gå din väg. Du 
och Jonas äro lika r sky värda båda 
två!"

Jag håller nu på att söka efter Jo- 
Jag skall ha fatt l honom.död el- 

Hälst dod.

Ett Graln Growers' möte hölls 1 Port- 
age la Pralrie I lördags, därvid 
diskuterade framgången av farmarje- 
nas politiska rörelse 
synte» »tå temligen eniga i favor av 
ett politiskt uppträdande av farmare- 

Man gav sig också ln på frågan 
onr* militarismen. och mötets huvudta- 
lä re, C D McPhenon. M L A . fick I och molllKen lvrn för mayoroy.alan I 
uppdrag ätt framlägga en resolution *r Man har ockaA hopp ,rtn *ott re 
vid dlatrikt»mötet med »yfte att få •ul,al “ntln*t'n eller »»ntlnsto-

ne en hög niinoritetssiffra.

träffar I de dagar »om fa»tllll»tällnln- 
gen bliver, 
programkomltån» vägnar. P. M. Meyer.

Leonard Wreede
Box 51, Wadena, Sask.Välkommen med! — A

— Den 5 nov. blev J. G. Rowland, en 
återvänd soldat och taxameterdrosk­
kusk. slagen och knivstucken i ryggen 
samt avled senare a Davisville mili­
tärhospital. dit han släpat sig fr^i ef­
ter övervåldet. Han var ur stånd att 
ge fullständiga uppgifter om vem som 
överfallit honom. Blott det kunde 
han meddela, innan han dog. att 'en 
person som troligen var ryss hyrt ho­
nom vid Union stationen för att skjut­
sa denne til Leadside.

Kingston. En skarp kritik mot kyr­
kan uttalades här den 5 
J L. Morrison vid Queen s Unlversity, 
emedan kyrkan Icke har några verk­
samma råd att giva åt eller någon full- 
fardig "poltcy" fur världen, “då denna 
nu befinner sig på branten av ett in­
dustriellt krig".

Tja! Kritisera det är ju lätt. Och 
erkännas måste ju. att det ligger föga 
eller rättare sagt ingen befrielse för 
tankandet eller Inriktning till reform, 
i den kyrkliga verksamhet, vilken sla­
var under gamla dogmer. Men i de fall. 
dä vissa kyrkliga element predika kri­
stendom (vilket är något annat än 
"kall kyrklighet i,— och sådana fall 
finnas — så ger “kyrkan" (eller låt 
oss saga just kristendomen) lika goda 
råd och utpekar lika klara riktlinjer 
aom trots någon lära Ty kristendo-

De närvarande

ALBERTA
Moose Jaw. Arbetarekandidater 

komma att uppsfallas i alla warden
Ett hälsosamt, rensande, 

uppfriskande och helande 
Lotlon Murine för rodnad, 
ömhet, granulatlon, klåda 
o gon och ögonlock. 2 drop­
par efter biografbesök, a- 
utomobllresor och golf 
skola vinna edert förtro­
ende Fråga eder apote 
k are efter Murine. då ed ra 
ogon kräva vård M-13, 

Murine Eye Remedy Co.. Chicago

na
“The Morning Bulletin" i Edmonton 

uttrycker i en ledare f*r den 4 
a,t Gochranevalet. sett i ljuset av As 
siniboiavalet. betyder unionistregerin 
gens snara fall.

ler levande
■ >i

Edra
ögon

sAvkylande.

upp ärendet vid provinskonventionen.
Et, •• soldiers party" kommer måhän­

da att bildas för att pröva sin styrka 
1 nästa provinsval 
lunda att förbise de hemvända solda­
terna. vilka en gång vågat liv och blod 
for landet

I>å brukspatron A. en morgon, stadd 
på resa till staden, kommer upp på 
övre dälket till ångbåten, finner han 
till sin stora harm, att en annan pas­
sagerare intagit den plats, vilken pa­
tronen ansåg såsom uteslutande sin 
tillhörighet.

-Stig upp! De däfr ä' min plats, i 
Den tilltalade ser upp något häpen, 

lyåter artigt på hatten och frågar:
— Med vem har jag den äran att tala?^ 
—Jag ä' brukspatron Andersson och 

jag rår om det där stora tegelbruket, 
som han slr därborta.

—Jaså! Ja. jag har också ett bruk. i 
— Har han? Va ä då för bruk? j 
— Jag har det bruket att vara hövlig 

mot folk.

Hughenden. Omkring 1.000 fäkrea 
tur avsändes härifrån till Chicago för­
ra veckan. Med denna sändning upp­
gå de härifrån i år utskeppade kreatu 

P& e.mX hålles försiljnlnx till omkring lg.lxio stycken 
Få de Icke tlllraötesgåen till förmån för forsamlingens verksam 1 Calgary. En av Västerns älste loko 

de i sina rättvisa krav på erkänsla, så bet. På söndagen hållas mötena kl. 11 \ motivförare. George Bailey härifrån 
ha de legen annan utvSg än att. likt f m. och kl 2 e.m. Tid och plats för staden, avled i fredags å Selkirk hotel 
vad farm arena rtu hålla på att göra. följande mötena kungöras på sön- ■ 1 Winnipeg. ~ „ 
h<*l, enkelt gå till politisk aktion och Alla äro välkomna — O. F. ut 1871. då CT* R
visa sin styrka på det området, allde- Saskatoon. Ministern för munlclpa ^on*^ac 
les som <ie forut ha ådagalagt sitt mod I la affärer. H. George Langley. har 
på slagfältet

Melfort Fastor C. O. Hofstrand be­
söker Mel fort den 22—25 nov. Lörda­
gen den 22 börjar mötet 1 missionskyr­
kan kl. 11 f.m. Efter mötet serveras 
fri lunch.

Det duger lnga-
no v. av prof.

Förgrymmad utropar
Härmed tlllkännagives. att Gud 

i sitt allvisa råd behagat hädan- 
kalla vår älskade dotter 

ELSA VIRENCE 
efter endast 17 timmars sjuk 
dom den 2 november 1 en ålder 
av 2 år. 8 månader öch 21 dagar, 
djupt sorjd och saknad av oss 
föräldrar. 3 bröder och 3 systrar 
samt många släktingar och vän- 

Peter och Mrs. From.

♦ A. S. BARDAL ipen avlidne kom väster 
gick endast till St 

Han var vid sitt frånfälle

A vt i•■OAAminasi yäa

aruouvuiiw-
^ alters» esy

»:•
:

...67 :
I lovst åtgärder Inom legisläturen for j B*"l',or_d valkret» tro» komma att 

Hilltop. Hroderna Loe e John Col- 1 tillämpandet och förbättrandet av i noml“era ?n liberal kandlat for parla 
son. från 1- oam Lake. Sa»k , ha varit ‘ Temperance-akten. »A att de överklä-j mt ntet lIen 21 dennes. En vidöppen 
liär ate i dagarna och hälsat på gamla [ gade missförhållandena med rus- ! *on'ention har till den dagen kallats 
bekanta Som det nu år snart tio år I drveksförsaljning kunde undanrödjas \ av F G A,kin,on Mötet hålles kl. 2 
sedan de flyttade härifrån oc h John j Löftet gav» vid möte av Distrikt 6 och j *"rn 1 Communlty teatern I Itattletord 
»edan de», ej har vant hh.'tyckte han. 7 av Sask Graln Growers Ass n den 6 \ Hon w R MotherwaU och Dr Neely 
»tl det har aketl en »tor förändring — ■----- ,rån

VUll MlMII »i i»:

: :Keeswetelefee: Qarry ut S7S

T
eieee: Oerry Slål 

BASDAL SLOOS. :Du. som var den minstes vän. 
Och lät lammen till dig träda. 
Jesus, du välsignar än 
De oskyldiga och späda 
Du en faders omsorg leder 
Och en moders fröjd bereder.

Sv. Ps. 341, v. 1.

t.»*»Den säkraste mmdvalen.

Trettio ar äro en allvarsam 
prövotid.
Elixir of Bitter Wine braktes i j 
marknaden 1890 oeh har bestått 
provet. I dag har det ryktet 
sig av den högsta pålitlighet. 1 
Tillverkame därav ha alltid hål-! 
lit och hålla sig fortfarande till | 
den stora, av Andrew Carnegie 
formulerade regin: “Underka­
sta alla produkter mera strän- 

prövningar, än köparen 
begär. En riiktbprhet för att 
främställa det bästa ät en säker 
grundval att bygga på. Tusen­
tals som lidit av förlorad .aptit, 
trög lever, väderspänningar, hu­
vudvärk, nervositet etc., glöm­
ma aldfig att rekommendera det 
till sina vänner. De veta. att det 
hjälper. Andra åter ha överty­
gat sig. att Triner’s Angelica- 
Bitter Tonic är en utmärkt upp­
byggare av enärgi, att Triner’s 
Cough Sedative är oöverträffat 
mot förkylning och hosta, att 
Triner’s Liniment ger en hastig 
lindring vid röjmatism och neu- 
ralgi. Er apotekare har alla des­
sa mediciner på lager. — Joseph 
Triner CoStpany, 1333—43 S. 
Ashland Ave.. Chicago, Ill.
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Humboldt bli talare vid denna Triner’s American
1 konvention FREDA 8IMONSON

Concert PianistCalgary. Ett telegram härifrån 7
j t®slet\ att befolkningen i södra delen 
av provinsen befinner sig i en vtterst 
svår

om and
men hävdar först och främst männi­
skovärdet oberoende av samhällsställ­
ning eller förmögenhets villkor; 
stendomen predikar friheten i dess äd­
laste form och lär. där den t ages prak­
tiskt. människorna att rätt bruka fri­
heten

UNDERTECKNAD, »om är farmare I 
Saskatchewan. 29 år gammal och 
svensk till borden, är ägare till en 
fjärdedels sektion land. 11 hästar 
samt tillhörande jordbruksredskap, ön­
skar göra bekantskap med en snäll och 
glad skandinavisk flicka mellan 18 och 
26 år för att. om jyi ke uppstår, ingå 
äktenskap Lovar att besvara alla any 
sökningar åtminstone en gång. Skäiht 
undanbedes Skriv svenska eller en 
gelska. Brev med fotografi, märkt 
“8-G ”. Box 65. Netherhlll, Sask. Cana-

Teacher of Pianolorter
Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

Rhone Sh. 3573.

situation, emedan den hastigt 
påkomna kölden avstängt densamma 
från koltillförsel samt hindrat hemfö­
randet av hö. Många ranchägare be­
finna sig i rent desperata omständig- 

i heter.

kri-
|

Vidare predikar och befaller 
kristendomen rätt och rättfärdighet 
samt varnar "de rika I denna världen 
för det elände, som skall drabba dem. 
emedan de förtryckt1 den fattige”

Om snikna, maktlystna präster (var­
av det tyvärr finns många även bland 
svenskarne) överge Kristi lära och lå­
na sig Ull kapitalismens och orättvi­
sans redskap för att genom en för 
vänd -förkunnelse förvilla folks be­
grepp. så år detta deras och icke kri­
stendomens fei. Detta borde den vise 
herr professorn också påpekat, ty i an­
nat fall verkar hans klander bara till 
att öka det hat mot allt vad religion 
beter, som måste bli en följd av att 
man talar om en urspårad, förfallen, i 
formerna stelnad "kyrka" som om den 
vore synonym med verklig kristen 
dom. vilket hon Icke är.

ga
ÖRA, NÄSA 0. HALS

DR. JAS. McGILLIVRAY, 
öga, öra. näsa och ha b specialist 

(London. Berlin)
402 Boyd Bldg. Telef. M. 1977 

Privattelef. Ft. Rouge 1355.

Calgary. Major D Lee Redman. M 
I som uppmanats resignera 1>å grund 
av »ln hållning 1 frågan om soldater­
na» gratialer. har sraraL att bevlljan 
det ar kontanter till dessa betyder in 
genting mer oeh Ingenting mindre, än 
att taga pangar från stupade soldaters 
änkor och faderlösa barn 
dem åt arbetsföra och friska män. rll- 
ka mycket räl kunna 
uppehälle

da.samt giva
JACKSON BROS. rlovelerar- oeh Gnldsreednffär.

Speciellt uppmärksammes postorder*. 
UR- och JUVELREPARATIONER.

Jsuper Ave., East
TeL 1747.

tjäna sitt egetM
SVENSKA BRUDKRONAN
För ogifta herrar och damer, unga 

och gamla, änkor och änkeman, som 
önska stifta bekantskap 1 äktenskaps- i 
syfte eller for nojes skull, torde sända • 
10 cents för nödiga upplysningar. Da­
mer fritt »om önska försöka sin lycka 
och Insända sitt namn. adress och ål­
der. Bliv den första. Tysthet iaktte- 
ges Tillskriv i dag med tydlig adreaa.

SCANDINAVIAN CLUB,
Indiana Ave„ Armour Sta., Chicago. III.

BRiTISH COLUMBIA.
Ed loe. Alt».I

Vancouver. Emedan Vsdo Mlsko- 
vtch kallade kung George fula 
sköf återvände soldaten Mlchael Selll- 

i oa* honom. blev dräfär arresterad och 
hängde »Ig I häktet Den andre torde 
komma att ttlltrtakna

VICTORY RONDS
köpas och sil jas

Farmland till aalu. Penningar utlåna»
A. HANSON A CO. LTD.

23*—2nd Ave»
•aekatoon, Saak.

Härmed tlllkännagives. att Gud 
i sitt allvisa råd behagat hädan 
kålla vår älskade son. make och 
fader

CARL GOTTHARD BOOTH,
född den 27 september 1882 i 
Husby socken. Kopparbergs län, 
Sverige. Ankom till detta land 
med sina föräldrar I aug 1893 
Förenades 1 äktenskap den 4 
juli 1908 med Margret Ehlin, 
Wadena. Sask Dog & Minnedosa 
'Hospital den 17 nov. 1919. Efter­
lämnar maka och en 9-årig dot- 

% ter. föräldrar, en bror. två syst­
rar samt släkt och vänner.

Yvs ej att vara frisk och ung; 
Ej döden räknar åren.
Ty mången, fast av ålder tung. 
Har sett sin son på båren.
Ja. undanfly ej någon kan.
Den Herren vill den kallar Han. 
Såväl 1 ung- som man-doms åren. 

Clan William. Man.
Från en sörjande 
Maka och Dotter.

Ny Uppfinning
NI KAN SJÄLV KLIPPA HÅ­
RET UTAN BARBERAREN. 
Hela instrumentet $2.25

P 
& '

is?
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Detta är det allra senast uppfunna 

instrumentet, och med det kan varje 
man klippa sitt bär i sitt eget hem u- 
tan behov av en barberar*. Detta är 
ett mycket enkelt^histruraent. så kon- 

struerrat, att vem det vara må kan klippa sitt hår efter behag mycket 
lätt utan undervisning. Lika lått som NU kan kamma håret, så kan Ni 
klippa det med detta Instrumnet Tusentals män 1 dag ha lämnat bar 
berarne och bruka uteslutande vårt senast uppfunna Instrument. L>å 
NI har denna apparat, aå sparar Ni Icke allenast pangar och tid. utan 
Nt, blir for alltid oberoende av barberar en. De till barberaren for

Klippning betalda priserna utgör a orsaken till denna uppfinning, så var­
för betala ett högt pris för en hårklippning. då Ni kan verkställa den 
själv fritt -

l!t

Houc

VI BETALA ALLA PO8T8EF0RDRING8AVQIFTER TILL ERT HEM 
Var god klipp ut denna annons "och sånd den omedelbart Ull oss med 

t ett belopp på 12.26 I poet- eller express money order, och 
Skriv strax till

Er order 
vi skola sanda Er order genast

VAR1ETY SALES COMPA NY,
1136 MILWAUKEE AVE»

Dept 299 B.
CHICAGO. ILL.
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SVENSKA CAJ» AD A-TIDNINGEN Wt. »IS.1$

H allcmi w ogin oek bördig Ma tid» iin* »v båda bo- t«M an hålla oatra bolagaatitiiaa för............ .................................................................................. .
lagen» rerkaambet. råknal från dra 1 att fatta brolat tm ökning ar aktlok» 
Jaaaarl 1*1» VUkorra åro att aktie- pltal med 4 miltoner kr. Wr sagda ka 
ignrna I aktiebolaget Seenska rirdra damål Sami 
erhålla fyra aktier I aktiebolaget Sien- Svenska vården extra bolagas tåm ma 
ska flnanalnatltatet mot fem aktier

X»SVER1GE-NYHETER4 måm kW flyttade han från sin bostad I Stock 
bolm. och har
någon ny

må
un

Icke skaffat sågmtnski dag har aktåebolagwI

SS I manlagt belopp av $47 >00 kr.ett
...............................................................0000060099» varjämte

staten t form av statslån nr odttngs-
för godkkanaade ar det tråffade avta 

bolagets trådande i 
Aktiebolaget Sveaaka

Avliden åldring. Den IS okt avled
■ahov av nya hamnar. Lantbruk»

styrelsen har yttrat sig Ov er en fram
ALLMÄNT NYTT aktiebolaget Svenska vården Vid let och beslut 

fastställandet av denna proportion bar likvidation 
hånsyn endast tagits till respekti va ak- fli 
t iers inneboende värde. Icke till mark den eitra bnlagssUi 

' nads värdet Med anlednag barav kom _____________________

tv§ Sv *a rt 1 sitt hem i Stockholm major Adolf
lånefonden på tillhopa 682.400 kr. en- WUhetm Bdeisvård 1 den höga åldern 

»v fyllda 95 år
Edelsvård föddes i Östersund den

m m ÄjS
•m m «adsm - ställa ing av Kalmar länsstyrelse om derstöt de jordbrukare, som velat Håg 

ga ny mark under plogeg.
ilastitutets styrelse kommer v kl 

att föreslå
Sa flygaiag mellan Milano ock

åtgärder for att hämma emigrationen 
från Öland Den framhåller härvid be-SV

nvtr VI 1

Stockholm har ayligra fällbord»!» av
I* juni 1*24. blev efter avdelade »te 
dier underlöjtnant vid Halaregrmrnici aktiebolaget Sveaeka flnanitnstl
1*44 samt var »edaa ea tid kommeade- 
raode officer vid Slrömsholma kanal 

Följande år tog han tron

n » kal on kläcker »e ■ den ttallenske flygaren de Robllant- konstsamling. Li Hun*
illng har kommit I

Värdefull 
C hängs konsti 
svensk igo och delar därav ha skänkte 
till Nationalmuseum som därigenom

lydelsen för flskeU utveckling av att 
Etl behövliga fiskehamnsanläggningar kom t Förta å såd 3»Järnvägsvagnar till Norge. 

koetraKl har nyligen avslutats mellan ^ m eULnd j enlighet härmed före-rz
norska »ta»bannorna och Aktiebolagetmmm Oefc vt eWe U#s ås» I*—•*$ 

*+■ —
slår den proposition till riksdagen 
åtgärder för att redan beslutade fiske­
hamnar på Gottland och Öland samt 
Kårehamn på Öland mätte komma till

får ett mycket värdefullt tillskott till 
sin kt

| stämt konstföremål för cirka 100.060

byggnad.
sport till ingenjörkåren och tjänstgjor­
de därefter 1 flera år vid fortifikations-

8venska Mssklaverken hftrlffbnds le­
verans av järnvägsvagnar för cirka 2 
miljoner kr Glädjande nog gick he­
la beställningen till svensk fabrik 
Livförsäkrings och Egnahemslånerö- 
relse. Enligt bemyndigande av rege­
ringen har jordbruksministern utsett 
en komlté med direktören 1 Allmåna 
penslonsförsåringsbolaget K. F. Eng 

i lund som ordförande, vilken fått 1 upp-

ika samling, närmare be-kdke imrr obmak^i

H. GLOWATZ 
2S4 Laga» Ava. Wlnnlge* Men. 

Hln» bta Dag.)
Dr. Philip A. Eckmanarbetena å Vaxholms fästning Aren 

1850—51 tjänstgjorde han som forti- 
fikationsbefälhavare i Göteborg och 
på Nya Xlvsborga fästning 
blev han arkitekt vid järnvägsbygg­
nad sstaten och har som sädan lämnat 
ritningarna till Stockholms central­
station och ett stort antal av stalsba 
nornas övriga stationsbyggnader.

Bland hans många övriga arbeten 
må nämnas Hagakyrkan 1 Göteborg. 
Engelska kyrkan, kyrkorna 1 Trollhät­
tan och Jonsered. Rlddarhusgårdens 
1 Stockholm ombyggnad är åven hans 
verk.och för sina förtjänster härutln- 
nan erhöll han 1872 ridderskapets och 
adelns stora guldmedalj» En verk­
samhet sädan som major Edelsvärds 
har givetvis hugnats med ett flertal 
utmärkelser. Sålunda blev han bl.a 
år 1891 hedersledamot 1 Landtbrusaka- 
demlen och beklädde vid sekelskiftet 
under ett antal år befattningen som 
preses 1 Akadameln för de fria kon­
sterna. Från 1888 var han kommen­
dör av Vasaorden.

Han sörjes närmast av sonen kam- 
marjunkare F. W. Edelsvärd jämte 
hustru och barn samt mågen överdi­
rektör Fredrik Zethelius jämte hans 
söner, löjtnant Fritz Zethelius och 
amanuensen Sten Zethelius.

e.forend- -ner»,t möjligt, ocb begår, u Hun< ,„,r|*mn»de då
åtgårder lör byggeodet med bidrog sv | dog. komuromllngar »om

, voro de största 1 Kina. Redan före- 
gård pä Öland i kriget voro de livligt eftertraktade av

1 ..mm.nhang harmed fr.mhåUer ggJnUr<, FörbMdlloglr ,ördeg då å. 
Iantbruks.t3rrel.en att ftikehamn.bvg. j ,,n med en dc| tygkg masefr men 
geo» gått mycket ling,.mmare ån vad 8trmndld, gmom krl|[,utbro„„. Kh 
»tatamaktern» lönt beråkn.t, vilket degg tLgr p4
mångenstädes vid Sverige, kuster gy de oggkni förhållandenl ute , rårl. 
from kal låt stor besvikelse bland fisk- „„ oc„ „„ betjdllkg kgplt„ de, he„

rörde sig om Icke kommit i nya händer 
förän nu. Genom en 1 Kina bosatt 
svensk riktades uppmärksamheten 
där hemma pä den dyrbara konstskat 
ten, varefter ett konsortium med bl. a. 
löjtnant Carl Kempe och direktör M 
Månsson 1 spetsen kom till stånd I 
oktober I fjol kom köpet till stånd 

Samlingen ägdes då av Li Hung 
Changs älste son, UChen Fang och 
förvärvades åt det svenska konsortiet, 
vars medlemmar satsat mellan 25,000 
och 100.000 kr. pr man. för en sum­
ma som i svenskt mynt uppgick till 
cirka en miljon kr.

Den omfattar en stor mängd gamla 
målningar, bronser av mycket hög kva 
litet, gammal keramik m. m. uppgåen­
de till flera tusen nummer. Bronser­
na äro i allmänhet sedan tiden före 
Kristi födelse, målerierna från 700- 
1000- och 1400-talet 
de ligger hela samlingen nedpackad i 
46 packlårar hos en svensk firma i 
Shanghai och står under därvarande 
svenske generalkonsulns beskydd.

■

Skandinavisk Tandläkarestatsmedel av en fiskehamn vid Gräs- j Ar 1885

DOKTOKS
Tändernas vård

D^Ml^ETTRS^

Dentist
*04 BOVD SUILDINO

I Hörnet Port»ge Ave. 4 14- I 
monton It

0PPET AFTNAR.
I Tisdag o. Fredag 7 till 9 I 
I Dagligen 9 till 12; 2 till ■

j dag alt utreda och avgiva förslag an­
gående anordnande av livförsäkrings­
rörelsen I samband med Egna hems- 
linefönnedllng samt utarbeta de be- 

sädant hänseende

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då­
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka ed ra tänder gratis. -

TXNDER VTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

ets utövare. Nu efter snart ätta års 
byggnadstid äro blött -tre hamnar fär­
diga och åtu under byggnad av de 24 
riksdagen 1911 beslöt bygga med en 
byggnadstid av 12 år. Om ej fisket 
särskilt i Östersjön skall bli alltför 
mycket efter 1 sin utveckling, år det 
en oavvislig nödvändighet att fiske- 
hamnsförbåttringar kraftigt påskyn­
das. Detta gäller även de av flske- 
hamnskommissionen till utförande i 
andra rummet föreslagna 48 hamnarna.

»tämmelser som 
kunna erfodras.

Främjandet av medleinlak forskning. 
För att bl.a i någon mån söka betryg 
ga de ekonomiska förutsättningarna 
för att de medicinska forskningsre­
sultaten måtte utan kostnad för för­
fat Urna kunna bringas inför offent­
ligheten ha ett anUl forskare I Upp­
sala. Lund och Stockholm Inbjuditi 
till bildande av ett sällskap för främ­
jande av svensk medicinsk forskning, 
vilket 1 sig skall innesluU såväl lek­
män som läkare.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Hlock.Dr. CHARLES M. CLARE Vilkoren för brännvinstillverkning. 

Kontrollstyrelsen har på anmodan 
av finansministern uppgjort förslag 
till ändrade bestämmelser rörande de 
vilkor. under vilka 1 vissa fall bränn­
vinstillverkning må äga rum. och fin­
ner att några särskilda föreskrifter an­
gående utlämnande av sprit till till­
verkaren icke erfordras annat än ifrå­
ga om sprit, som av honom skall ut 
föras ur riket.

Styrelsen har andett det behövligt 
att medgiva tillverkaren rätt att åter­
taga sprit, som anmälts till utförsel 
och ankommit till exportorten, men 
sedermera av någon anledning icke 
blivit exporterad Men avseende å 
bestämmelserna rörande försäljning 
på auktion genom tullverkets försorg 
av brännvin, som icke inom viss tid 
utförts, framhåller kontrollstyrelsen, 
att försäljning i dylika fall icke bör 
äga rum på auktion, enär i sådant fall

293 Portage Ave„Specialist för
flgoo-, öron-. Nia- och Halaajukdomar 

Adress: 334 Somerset Bl k. 
(Huset Intill Eaton’»)

Tel. Maln 7262 och F. R. 3035.

Winnipeg. Man.

Vattenfallstyrel-Sverigee farleder.
sen har till regeringen lämnnat en re­
dogörelse för ställningen av de far­
led san läggningar, styrelsen handhar, 
ävensom för arbetena under den når-iuhBenUnger och Boåsens

Läkare och Kirurger.
Or. Boulanger, poet graduate från sjuk­

hus i Paris ech London.
Or. Boleeonneault post graduate frän 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det most modärna X-stråle- och 

Oen ito-ur I o-laboratorium.
- 10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 — 4930 och 2009 
■ DMONTON.

maste tiden. Trollhätte kanals om­
byggnad tarvar under 1920 Intet an­
slag Södertälje kanals ombyggnad 
skulle, om arbetena skola vara färdi­
ga till 1921. fordra ett anslag för 1920 
och 1921 av sammanlagt 9 100.000 kro­
nor. Styrelsen har emellertid utirbe- 
tat en ny arbetsplan med Invlgnlngstld 
1923. vilken kräver en totalkostnad av 
13 miljoner kronor eller ett tilläggs­
anslag för 1920 av 1 miljon. Anslaget 
för 1921 beräknas till 3.800.000 kronor, 

j 1922 och 1923 resp. 2.300 000 och 400. 
i 000 kronor.

Gynsamt konsumtionsår. Jordbruks­
ministern har uttalat alg om Sveriges 

| läge 1 fråga om livsmedelstillgång och

För närvaran- Svenska kvinnornas rösträttsdsg fira 
des 7 okt., ej blott i huvudstaden utan 
över hela landet. De togo formen av 
cn hyllning ti'1 Ellen K- v nu*! anled­
ning av hem os för;»i t n I • sjuiiioflrs- 
dag. 1 Stockholm noils mötet «om an­
ordnats av Förening- i för kvinnans 
politiska rösträtt, i Vetenskapsakade­
miens hörsal, som var fullsatt till sista 
plats. Estraden /ar rikt smyckad mefl 
växter och i mitteni syntrs rösiiätts- 
baneret. Ett så lydande telegram upp­
lästes. “Till dig Ellen Key. som först 
av oss alla framhållit medbr.rglig rätt 
som ett vilkor för kvlnnatn fulla ut 
veckling. sänder Föreningen för kvin­
nas politiska rösträtt på Birgi’ladagen 
1919 sin varma hyllning”.

Ellen Key har 1 kvinnornas emanci­
pation srörelse Infört det kvinnliga mo 
mentet och försökt ge det naturliga 
kärlekslivet dess plats tillbaka. Hon 
har varit det tänkande Sveriges. Ja. 
hela Europas samvete i en hel del frå 
gor och aldrig sparat sig. men säkert 
som den födda pedagog hon är lidit 
djupt av att icke altid ha blivit för­
stådd. För henne betyder ålderdomen 
varken tillbakagång eller förminsk­
ning. Hon är altjämt en förgrundsfi­
gur. en förebild även för kommande 
generationer. Det ljus som flammar 
ur hennes fackla kan aldrig slockna.

STOCKHOLM. .

De husvilla. Den 8 okt. uppgick an­
talet husvilla, som måst beredas rum 
på Arbetsinrättningen, till omkring 50 
personer.
Ett astronomiskt sällskap har bildats 
vid möte 1 Stockholm. I dess styrel- I 

brännvinet skulle undandragas eljest , ge är prof. Bohlin ordf. och prof 
befintlig kontroll.

Dödstraffet. Regeringen har på 
justitieministerns föredragning tillsatt 
en komlté för utredande av möjlig­
heterna att avskaffa dödstraffet i 
Sver-ige
mit 1 gång med sitt arbete, består av 
professor Thyrén som ordförande 
samt borgmästare Jaltob Pettersson 
och hovrättsrådet W. Linder som öv­
riga ledamöter.

Meningen är att komitén skall be­
handla sitt uppdrag som ett fristående 
problem! Man skall alltså undersöka 
om det över huvud taget låter sig göra 
att avskaffa dödstraffet med bibehål­
lande av straffsystemet för övrigt 
samt i så fall hur det skall ske. 

i Komiténs betänkande skall i varje en 
fall vara färdigt till nästa riksdag

ALBERTA.

DR. R. L HURST
e ef Oergeoas. Eng 

PfctsieSTävac**.*
Bp#ciel»e« Broet . »1

trinneejekdewer
: SM Xeanedy B Ms., Portege 

■III te«i Keioee Telefon Mels 81
Kontorstid : •—» eek 7—• 
Beeledetelefon OerTT 117»

1817

Av Arrhenius v. ordf.
På obestånd. Till rådhusrätten har 

firman Forsbergs motorer inlämnat 
konkursansökan. Anledningen till fir­
mans obestånd är att söka i aktiebola­
get Browin & komp: s konkurs, varige­
nom firmafn Forsbergs motorer till­
skyndades stora förluster.

Det fick han. Värnpliktigen vid 
flottan. Sjöberg, som vid Manner- 
heims senaste besök deltog 1 demon­
strationerna. stod tilltalad vid flottans 
stationskrlgsrätt för rymning och 
persedelförskingring samt för sitt del­
tagande i demonstrationerna 
tilltalade erkände och dömdes till 2 
månader och femton dagars fängelse 
—de femton dagarna för demostration-

I pris vid det nya konsumtionsårets in- 
»*- ! gång. Statsrådet sade att Sverige, vad

spannmålsfrågan angår, befinner sig i 
j en förhållandevis bättre ställning än 
andra länder. Det har det bättre ställt 
än Danmark, där ännu ej några pris 
fastställts på en hel del varor och där 
spannmålsprisen äro höga. dock un­
der import prisen på vete och följakt­
ligen lägre än de pris som betingas 
på världsmarknaden. Detta gäller ä- 
ven i fråga om sockret. Vad prisen 
på kött och smör beträffar, ha dessa 

i gått ned något, om än ej avsevärt. I 
| fråga om mejeriprodukterna kan man 
i hoppas att produktionen något så när 
i kommer att motsvara behovet, tack 
1 vare att fod ert ill gången är ganska god 
genom den inhemska skörden. Man 

i motser alltså året med tillförsikt.

MRIl

Komitén som redan kom

Den

DOKTOR
G. W. MclNTOSH
Phyelclan A Surgeon.

Special lat på kvinnosjukdomar
Mitt emot

Många stämningar. Ansvarige ut­
givaren av F. D. Politiken, Otto Grim- 
lund. har mottagit 35 stämningar för 
att tidningen i slutet av agustl infört 
förteckning över de “blockadbrytare" 
som frän Stockholm nedrest till Göte­
borg för att lasta ombord på en ångare 
de granater, som aktiebolaget Separa­
tor sände amiral Koltsjak. 
hrytama" ha nu var för sig instämt 
tidningen med yrkandet om skade­
stånd- och tidningens ställande till an­
svar enligt lag.

Spåkvinna häktad för fosterfördriv­
ning. Polisen har nyligen häktat en 
30-&rig spåkvinna Pettersson-Rosen i 
Stockholm för fosterfördrivning. Det 
fall som föranledde häktandet var en 
18-årig balettdansös, vilken för någon 
tid sedan fick missfall och strax efter 
avled på Södra barnbördshuset. Den 
häktade nekar till vad som lägges hen­
ne till last. och någon direkt bevisning 
finnes icke. annat än några svaga an­
tydningar som den döende yttrat till 
sjukhusläkaren 
ha hörts, vilka intyga att den häktade 
haft flera besök av unga kvinnor

Misstänkt eldsvåda i Vallentuna.
Natten till den 27 september ned- 

brunno vid Stora Mellösa kronogård I 
Vallentuna socken två logar, med inne­
liggande gröda. Elden, som började 
i en halmstack vid 8-tiden på kvällen, 
kan med säkerhet antagas vara anlagd.

Vid brandtillfället bortstulos ur ett 
hus 1 Hassla by, som ligger f närheten 
av Stora Mellösa. en del kläder och 
småsaker samt ett gevär. Man miss­
tänker att den eller de som förövat 
stölden även anlagt elden i akt och me­
ning att därigenom bereda sig tillfälle 
att mera ostört kunna stjäla i trakten.

»Misstankarna ha hittills riktas mot 
en man som uppgivit sig heta Lind 
qvist och vara 51 år gammal och som 
några dagar förut haft tillfälligt arbete 
vid Hassla

GÖEBORG.
Kontor: 311 Curry Bldg 
postkontoret. Tel. Maln 3834

Bank of Nova Scotia Bldg. Elm-

8 tor stat Järnvägsstyrelsen har 
till regeringen ingivit förslag till arvo- 
desstat vid statens järnvägar för år 
1920. Förslaget slutar, frånsett ång- 
färjorna, på ett belopp av 41,094.750 
kr . för år räknat, motsvarande en ök­
ning av 1.112.315 kr. i den för är 1919 
fastställda summan, ökningen av an­
talet tjänster för år 1920 utgör 587. 
likaledes frånsett ångfärjoma. Denna 
ökning 1 arvodestaten är 1 huvudsak 
beroende på överförande av extra ordi­
narie personal till ordinäre anställning 
och kostnadsökningen är alltså endast 
skenbar. Skillnaden i avlöningen mel­
lan ordinarie och extra ordinarie är 
ämförelsevis ringa och de nu som ordi­
narie upptagna arvodena motsvaras 
alltså ungefär av kostnadssummän 
för den icke ordinarie personalen. He­
la antalet ordinarie tjänster skulle, en­
ligt förslaget, bli 23.378 inklusive ång 
färjorna.

En tröstlös situation: Hos lantför 
svarsdepartementet föreligger nu slut­
ligt sammandrag av de s. k. volontär- 
rekryteringsbeskeden från samtliga 
truppförband 1 riket. Dessa ge vid 
handen att. då det å stat skall finnas 
vid alla truppslag tillsammans 12.932 
man. den 1 oktober endast funnos6.404, 
varför 6.428 platser äro vakanta.

Den beräknade avgången under ok­
tober. då en stor del får sitt avsked 
på grund av tillåndalupen kontrakts­
tid utgör cirka 2.000 man yarför va­
kanserna komma att uppgå till 2 3 av 
hela den statliga styrkan. De nyan­
ställdas antal år endast ett fåtal och 
utgör knappast tiondelen av antalet 
avgående. Vid årsslutet väntas situa­
tionen bli hart när tröstlös. De flesta 
regementen ha anmält att hittills In­
ga rekryter blivit intagna eller under­
skrivit kontrakt med inställelse till 
tjänstgöring.

Vid flottan &r situationen liknande.
Sammanlagda antalet avgångna ut­

gör för både Karlskrona- och Stock- 
holmsstatlonerna 1.359, med blott 335 
nytillkomna och med en vakans på 
1.712 man. Även här år ett väldigt 
manfall att vänta.

Jordbrukets landvinningar, 
dande arealer mark ha under den se­
naste tiden blivit lagda under plogen 
i Sverige genom synnerligen omfat­
tande avdlkningar inom landets skilda 
delar.

Sammanlagda arealen mark som så­
lunda erövrats för jordbruket, uppgår 
till Icke mindre ån c:a 10,000 hektar

Kostnaderna för dessa arbeten ha 
sprungit upp till i runt tal 1.325.000 kr.

Det år främst tack vare statimyndig-

En ny ångare gick 15 okt av stapeln 
vid Erlksbergs mekaniska verkstad.

Den nya ångaren lastar cirka 3.000 
tons och erhöll namnet "Italia”. 
skall insättas på Svenska Loyds medel- 
havslinje.

Vacker gåva till landstormen. Göte­
borgs lokalavdelning av kronprinses­
sans beklädnad savdelning har till Göte­
borgs stad landstormsavdelning såsom 
gåva överlämnat 2,493 landstormsblu- 
sar. 200 tältdelar och 200 tältstångsde- 

Krigsmlniijtern har enligt upp­
drag betygat föreningen konungens 
synnerliga välbehag över det sålunda 
visade varma intresset för rikets för­
svar

Avliden i utlandet. Anhöriga i
Tel. St. John 1505 Sverige ha underrättats om. att gym- 

n&s tikdirektören HJahnar Mellander 
avlidit i Liverpool. Dödsorsaken var 

Dir. Mellander hadeDR. J. STEFANSSON

O MiAlNT O
Boen hti lust *31 att Ur. kanna ne b Ulf ve, akoIU skrifve mkmt 

ett exemplar af N. Rosenberg Co e berOmdabok

lungblödning.
• eiindek specialist på öga ta, örata ; yjj frånfälle semester från tjäns-

näaana och strupens sjukdomar. 'Blockad-
ten vid sitt gymnastikinstitut och vis­
tades med sin familj på ön Man. Vid 
en promenad därstädes skulle han 
hjälpa en äldre dam. som brutit ena be­
net. Han bar henne ett gott stycke 
väg. men ansträngningen var honom 
för stor: han fick ett nytt anfall av 
lungblödning. som han hade för något 
år sedan och det ändade hans liv.

401 BOYD BUILDING.
Hornet »f Portage ave, och Edmenten 

Tel. M. SOM eller Qarry 2316.

“LIFVETS HEMLIGHETER”BJÖRNSON & BRANDSON lar
LÄKARE

Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 
Kentoretlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen. 
Boetadetelef: Qarry 311 — Garry 763

Boken ombendUr lifveta hemligheter. Iktenekepet. mänga slaga sjukdo­
mar. hemliga synder, deras följder, förebyggande och hur man kan bota eig aUJf i ben» 
met. o. b. uvh Sr i hög grad i ntreaaani. Sunde» fritt I förseglad* omslag bil en hvar 

pA ett poetkort eller i b ref inaånder aia edreee till de* pålitliga Uk

N. ROSENBERG CO.» »>» *.D»»rtorn*t s.k« 209-210.»icg».w.
ef,,9 M var född 1 Arstad 1880 och son 

av dåvarande folkskolläraren därstädes 
C F Mellander. Efter studier vdd 
Halmstads läroverk reste han till Eng­
land. där han blev assistent vid direk­
tör Brent Blums gymnastikinstitut i 
Liverpoool samtidigt som han bedrev 
studier vid därvarande universitet.

Dyrare att åka. Göteborgs spår­
vägstyrelse har beslutat att hos stads­
fullmäktige hemställa om väsentliga 
höjningar av spårvägsavglfterna 
enlighet härmed skulle rabattkupongs- 
avgiften för enkel tur höjas från 12 Vfe 
öre till 15 öre. barnbiljetterna och mor­
gonturerna höjas frän 5 till 10 öre och 
säsongskorten avskaffas. I samband 
härmed skulle anordnas försäljning av 
polletter genom butiker banker o. s. v. 
i syfte att underlätt^vexlingen. För 
nattresorna skulle avgiften förbli oför­
ändrad 50 öre.

Förluster på potatisregleringen. Se­
dan ransoneringst iden nu är till ända. 
har Göteborgs-Posten hos livsmedels­
nämnderna i Göteborg och grannkom­
munerna förhört alg om det ekonomi­
ska resultatet av potatlsregleripgen. 
som förorsakat livsmedelsnämnderna 
de största förlusterna. Frånsett tre 
kommuner ha samtliga gjort rätt bety­
dande förluster. Göteborg har stör­
sta förlustsiffran, eller omkring en mil-' 
jon kr. Fässberg räknar med en för­
lust på 100,000 kr., örgryte med 70 a 
80.000 kr förlust. Västra Frölunda 
med 26- a 28,000 kr.. Jonsered med 16, 
uoo kr.. Partilied med över 10,000 kr. 
och Backa kommun med omkring 12,- 
000 kr. förlust. Endast Askim, Lerum 
och Roda ha kommit ifrån denna ran­
sonering utan förluster. Enligt någ 
ra av de tillfrågades utsago, har P.H.K 
före ransoneringens uphävande velat 
påtvinga livsmedelsnämnderna potatis- 
partier, och 1 ett fall hade den sänt 
potatis utan rekvisition. Kommuner­
na ha emellertid hos k. m. t anhållit 
att F. H. K. själv måtte få vidkännas 
förlusterna.

Stpr fusion. Mellan styrelserna för 
aktiebolaget Svenska finansinstitutet

Dr. McFARLEN
US N«irn Avenue Tel. St John SSt 

(Ovanför Klmwood Dnigstore) 
Kontorstid *—4 ock T—I

I

HEM TILL JULEtt flertal vittnen
Efter några år övertog han Blums 

institut som han alltsedan Innehaft.
Hjalmar Mellander var för ett 15- 

tal år sedan ett av de mäst kända nam­
nen 1 den svenska idrottsrörelsen. och_ 
hans namn blev världsbekant, då han 
vid de Olympiska spelen i Athén hem­
förde den stolta segern i femkamp åt 
Sverige.

Almanackan för skottåret 1920. Al-

ALLA HYTTPLATSEB UPPTAOWA.

De sedvanliga Höst- och Jul-exkursionerna till Sverige, 
Norge och Danmark har nu tagit sin början.

Norska Amerika Limen
Ångaren BERGENSFJORD lämnar New York 

” STAVANGERFJORD ”

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kont v. Maln »1S1 oeh 41«t 

R»sidens, 8her. 44*0.

A. M. DOYLB, L.L.B.
Artvek et. Juridiskt ombud, notarie, et» 
• 14 Storting Bank Bldg» Wlnnlpe*

11 Nov 
6 Dec.

Scandinavian American Limen
Ångaren FREDERIK VIII 

" VNITEI) STATES 
” FREDERIK VIII

(Christinas Excursion)
I NITED STATES 
OSCAR II

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

manackan för 1920 har kommit ut re­
dan och med sin långa, välkända för­
teckning av nummer och namn väcker 
den en förtidig undran över vad som 
skall hända på alla nästa års dagar 

De äro som man kan vänta av årtal 
ovanligt många eller trehundrasextio- 

1920 år näml,igen skottår och

lämnar New York 7 Nov.
1.5 Nov 
17 Dec.Abingdon Square. 8th Ave., Near I2th 

Street New York.

24 Dec.
7 Jan.

Bästa hotell för den resande skan 
Alta modärnadtnavlska publiken, 

fordringar för l:dra och 3:dje klaa-

har som sådant två så kallade Sön-eens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Passagerare mötas på järnyågaeta- 

ttonen 1 New York vid ankomsten.

Svenska Amerika Limendags bokstäver. D och C. Påsken kom­
mer ganska tidigt, påskdagen år den 4 
april, och pingAen blir därför den 23 

Midsommardagen kommer på 
en torsdag och juldagen på en lördag

Av årets fyra förmörkelser, två 1 so­
len och två 1 månen, bli endast de två 
som beröra månen synliga i Stock­
holm. De åro båda totala, den första 
inträffar den 3 ipaj och den andra den 
27 oktober, men I Stockholm syns den 
sistnämnda blott med sin partiella fas.

Den lilla lärorika artikel som alma­
nackan brukar innehålla behandlar 1 
år hembygdsvård i byggandet, ett äm­
ne 1 vilket det är behövligt att allmo­
gen oc han na t byggande folk genom 
denna mest spridda av alla publika­
tioner får en duvnlng 
kostar liksom 1 fjol tjugufem öre häf­
tad och skuren

lämnar New York 6 Dec.Ångaren STOCKHOLM
(Alla hyttplatier upptagne.)

Självmord. Den 3 okt. påträffades 
vid FYisens park liket av en mansper­
son. som låg meåj huvudet och övre 
delen av kroppen IVattnet och nedre 
delen pä land. Manq^n hade tydligen 
tagit sig själv av 

Bety ra ned huvudet

maj
BILJETTPRISER: 

Från Winnipeg “Tax" inberäknad:
3dje klass 
2dra klass 
lsta klass

*153.90
208.90
273.90

S.S. Stavanger!jord—1 sta klass $27.00 extra.
Skaffa eder pass och glöm icke att vi giva flera Kronor 

pr dollar än någon annan.
Reservera Edra biljetter i tid och försäkra Eder om 

god plats.
(Den äldsta Skandinaviska ångbåtsagenturen i Canada.)

genom att bor- 
vattnet tills han 

kvävdes. Den levnadströtte har be-Lfullt behandlad» (borttag
aa) etsa knlf eller
ta Allt arbete garaateras funniti var en 36-årig skomakeriarbe- 

tare Malkolm Verner Sigfrid Hellgren.
En kamrat till honom har uppgivit 

att han sett honom sä sent som på 
torsdagsaftonen. och han har sålunda 
begått självmordet pä torsdagsnatten

Hellgren har under de senare åren 
lidit av höggradig nervositet och som- och aktiebolaget Svensks värden har 
lös het och särskilt på sista tiden ut- under förutsättning av respektiva bo- 
talat sin leda vid livet.

aanatariebok.
OR. WILLIAMS SANATORIUM.

Ml IMS

P. M. Dahls Steamship AgencyG:

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG. MAN.lagsstämmors godkännande avtal träf-
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VETENSKAPEN
framhåller alt många allvarliga 
sjukdomar äro en direkt följd av 
dåliga tänder. Om man vill ha god 
hälsa måste man ha goda tänder. 
För att ha goda tänder fordran att 
få gott tandläkarearbete utfört

Jag erbjuder Eder det goda lfrå 
ga om tandliikarearbete, utfört på

ett behagligt sätt och tillfredsställande

DR. C. C. JEFFREY
•DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet Av I-ogan Ave. & Main St. Winnipeg, Man.

Sänd hem ett

FOTOGRAFI
av Eder till släktingar och vänner i Sverige till JULEN.

Läs detta tillbud. Klipp ut denna kupong och tag den 
med till våra fotografiateljerer No. 494 Vs och f>16>» Main 
Street, nära Logan ave., och vi vilja räkna den för 1 "dollar, 
som avräknas när Ni beställer Edra fotografier.

Fint arbete och ärlig behandling utlovas.
Thie Coepon i* g»od f..r SI."" whirh "D I f A NT E' 

to yi.ur orgdit on »ny order for 1» ä J Ä—> X L 3k A ^>1 JL> 
photoR pläied at our Stud i* * 494 I 2 s

t-,...... STUDIOS
494 ' z & 6161/, Jlain Street Winnipeg.

Loatorstld : 10—12: 3—4; 7 8
SVENSK LÄKARE

DR. S. C. PETERSON
Rhyelelen and Burgran

KUne-, Urin- och Ven«ri»k. 
sjukdomar.

401 MeArthur BLDG., Wlimlgra 
T »i: Kontor M. 47*1. Brato* G. ITM

KRAFTA
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CertTlrla» varmad ra Ukaadr daa musik maa hordaeaa kam» mat 
Ark kan Ultfhlla att aader ra hahr dag 
data ea »ar kr agn. ra annan gaag

kappaårk ork Ack I 
Hirlgraom klrr 

han I Månd att några nåltrr ligga I 
dr blUlgaatr aattkårbårgrna. då 

»knlle fmalt Ihjå!

nattetid I ea aorragn på ett karlrtåg 
Detta tar fOrntåe 'Mjrrkarbrtr . men 
maa kade förankrat alg om. att goeaenhan
late ■ kulle tara sysslolös, gi att■ raåttalag *S reaU
Ullar att maa klarna skotar! kråtdr dra 
Mörata möjliga grad ar skyndsamhet a-tt »V
»om «o mianiaka kände åstadkomma.Hanhan annars 

kom härigenom likaledes 1 lilltålle att 
då och då kopa en tidning på morgo­
nen och ge tig et på jakt efter arb** 
te. medan hane konkurrenter gingo på 
upptäckte fård efter bortkastade tid- 

Hetta tyckte» emellertid rara

30.000 sådana bitar gingo genom han» 
hånd er varje dag. t a 10 miljoner rart
år

1 hane nårhet eutlo mån lutade över 
krtngsnurrande slipstenar, vilka tade 
sleta hand vid putsandet av knivar till 
skördemaskiner Med högra handen 
togo de knivarna ur en korg. slipade 
dem föret på ene och sedan på andra 
sidan och lade dem därefter med vfcn- 
etra handen 1 en annan korg. En av 
deaea män berättade för Jurgie. att 
han under fjorton år slipat tre tusen 
sådana stålknivar varje dag

I nästa rum fanns en maskin, vilken 
uppslukade en ändlös längd av stål- 
tåd. skar av denna på bestämda av­
stånd. grep styckena, hamrade ut hu­
vud på dem, slipade dem. polerade 
dem, trådde på dem och slutligen av- 
levererade dem 1 ett t råg. färdiga att 
begagnas vid skördemaskinernas sam­
mansättning Från en annan maskin 
kötmno tiotusentals små runda metall­
plattor med hål i mitten, avsedda att 
begagnas, då jårnbultarna skulle ni 
tas fast. På andra ställen blevo en 
del av dessa stålvaror doppade 1 färg 
samt upphängda till torkning Sedan 
fördes de på vagnar In 1 ett annat rum. 
där man gav dem den slutliga putsnln- 
gen ra ed röd och gul färg. på det att 
maskinerna skulle taga sig bra ut på 
skördefälten.

Jurgis vän arbetade vid en trappa £ 
uppe 1 gjutrummen. och hans arbete 
var att tillverka formar av ett visst 
slag. Han fyllde avart sand I en be­
hållare av Järn. fuktade den. packade 
den samman omkring formen och sat­
te den undan för att hårdna. Sedan 
skulle formen tagas ut. då en Ihålighet 
uppstod, i vilken man hällde rinnande, 
glödvit Järnmassa. Han erhöll sin be­
talning för varje av honom leverat 
gjutstycke, eller, rättare sagt, för var 
je felfritt sådant, ty nära nog hälvten 
misslyckades. Man såg honom bland 
••tt dussin andra, strävande och arbe­
tande som en besatt bland en hel ska­
ra av andra lika besatta. Hans armar 
svängde som vevstakarna på en ma­
skin, hans långa, svarta hår flög vilt 
omkring hans huvud 1 luftdraget, hans 
ögon stodo ut ur sina hålor, svetten 
rann I floder nedför hans ansikte. När 
han skyrnaflt* behållaren futi av sand j 
och grep efter bokhammaren for att | A 
boka den med. gick han tillväga pä ] 
samma sa t. som en kanotroddare. vil- ! JjaM 
ken på vägen utför en fors i en ström | 

griper efter en påle. som utmärker ett j 
blindskär. Hela långa arbetsdagen Q3^ 
Kick han på med detta och strävade ef- I 
ter att förtjäna tjugutre 1 stället för | 
tjugutvå och en halv cents 1 timmen.
Hans produkt blev sedan antecknad 
vid den vart tionde år förekommande 
allmänna folkräkningen och värde­
sättningen; och Jublande Industrlhöv 
dingar skröto däröver 1 sina bankett­
salar. då de talade om. hurusom arbe- 
tarne 1 Amerika hade nära dubbelt så 
stor produktion? förmåga som varje an- * 
nat lands. Om vl amerikaner äro den 
största och mäktigaste nation, över vil­
ken solen lyser, så är det tydligen där­
för. att vl varit 1 stånd att driva våra 
arbetare till denna höjd av iver. Men 
vi kunna ock påvisa andra betydelse-1 

fulla statistiska förhållanden, vari­
bland är förbrukningen av spritdryc­
ker. som årligen belöper älg till 1% j 
biljon dollars och fördubblas vart tion­
de år

Där fanns en maskin, vilken valsade 
ut järnplåtar, och en annan, vilken 
därav. förfärdigade varjehanda lant­
bruksredskap. De lades på kårror. och 
det var Jurgis' sysselsättning att rulla 
dessa till det rum. där maskinerna 
sattes Ihop. Detta arbete var för ho­
nom endast en barnlek. Hans dags­
pänning rar en dollar sjuttiofem cents 
Om lördagen betaide han Anlele de 
sjuttiofem cents 1 veckan, som han var 
skyldig henne för begagnandet av hen- * 
nes vindsrum. Även utlöste han sin 
överrock, vilken Elzbleta hade pant- j 
satt under den tiden, då han befann 
sig i fängelse

nlngar
till foga gagn. ty annonserna gåvo an 
ledning till att mycken dyrbar tid gick 
forlorad och till många tröttsamma 
promenader Halva antalet av dessa 

var humbug; de hade in

/

>
forte av de många olika slags affärs­
män som ockrade på de platssökandes 
hjalplösa okunnighet Jurgis förlorade 
harpå endast sin tid. men det var dår 
for att det var det enda han hade att 
forlora Når håls t en hal agent beråt 
tade för honom om de underbara ar- 
bet san ställningar. han hade på hand. 
kunde han blott sorgset skaka på huru 
det och såga. att han ej rar ågare av 
den dollar, som nödvåndtgt skulle de- 

Når det förklarades för bo

förlorade aldrig under kriget en 
kanon, reträtterade aldrig och ■å

nom. vilka ‘stora pangar' han och hans 
familj kunde förtjåna genom stt färg 
lang* fotografier, kunde han endast lo­
va att komma tillbaka, när han hade Misslyckades aldrig 

Att intaga en ställning!
de två dollars, som fordrades.^111 ut- 
rustnlngskoetnader XSlutligen yppade sig för Jurgis ett 
arbetstillfälle, då 
mötte en gammal bekant från hans 
farkforeningsdagar. 
mannen, når denne var på våg till sitt 
atj^te 1 de Jättestors verkstäder, »om 
tillhörde »kördemasklntrusten Och 
hans vän rådde honom att gå dit. då 
han »kulle lägga ett gott ord för ho- 

hos basen, med vilken han var In-

han händelsevis X
Han träffade

flint bekant Jurgis vandrade på grund 
härav 4 a 5 eng mil och passerade i 
vännens sällskap genom den ma»»a ar 
h<‘U»okande som väntade vid porten

Zerotimman för segerlånet, 

ren—Vi hava ett nytt mål 

kord att stödja—Vi måste möta vår förpliktelse, 

tom våra soldater mötte sina—Låt oss gladeligen

1919, står för dör- 

och ett ärofullt
X
K -!Han höll på att sjunka på knä. då för- 

efter att ha betraktat och --‘■X Pre-matin.n.
•«t al It pågra frågor till honom, gav ho­
nom det beskedet att han »kulle se till

4-
tv­

ätt han finge någon slag» anstälfhlng 
Vad denna händelse Innebar för Jur- 

gi». kunde denne endast »å småningom 
fatta Han fann nämligen, att »körde 
maskinfabrikerna vore den plats, pä 
v liken fllantroper och reformvänner 
ined stolthet pekade. Där tänkte man 
något på sina arbetare; verkstäderna 
voro stora och rymliga; där var anord­
nad en restaurant. varest arbetaren 
kunde köpa god mat till Inköpspriser 
De hade likaledes ett läsrum och

C

i
iKöpa Victory

Bonds
Xplatser, dar arbetsflickorna 

FabrlkMområ-
»nygga
kunde vila över natten 
det var därjämte befriat från många 
av de obehagligheter i form av smuts 
och vidrig lukt. som voro inhemska i

f

Dag efter dag gjordeslakterierna
Jurgis dessa upptäckter — något som j 
han aldrig vantat sig eller dromt om—. j 
tills denna nya plats kom att 1 hans 
tycke bliva en slags himmel.

*
i

Det var ett oerhört stort etablisse- 
I>et betäckte en yta av 160 ac-inang.

re». 5,000 människor voro där anställ­
da. och därifrån utgingo årligen over 
.100.000 maskiner — större delen av de
»körde och slåttermasklner sura an 
vände» 1 hela landet. Jurgis säg för­
stå» Icke mycket därav; det var allt­
sammans specialarbete, på »amma sätt 
som 1 slakterierna; var och en av de 
hundratals delarna av en slåtterma 
»kin gjordes särskilt och gick ibland 
genom hundratals arbetares händer 
Dar Jurgis hade sitt arbete var en ma 
skin. som avskar och präglade vissa 
»tålbitar av omkring två kvadrattums 
omfång Stålbitarna komtno nedram­
lande 1 ett tråg, och allt vad människo­
hand hade att gora var att uppstapla 
dem 1 regelbundna rader och när trä­
get var fullt utbyta det mot ett annat. 
Detta arbete utfördes av en enda gos­
se .som på detsamma måste koncentre­
ra sina blickar och tankar; och hans 
fingrar löpte så fort. att det ljud som

1
:

1

I
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Coca=(Tola■ >

V■ä c
V iGas i Magen *

X Vårt Rekord:yär farlig si. i
A:

S;»

■hl*

Under det att Canadiensiska soldater vunno äro­
fulla ehuru blodiga segrar, höllo vi pä att förbere- 
Ja oss för den nuvarande perioden av rekonstruk­
tion.
Vi hava skapat en industri som ger anställning ät 
tusentals och nöje ät miljoner.
Många av våra arbetare kämpade i den Canadien- 
siska arméns leder, och för det senaste segerlånet 
hade vi enlOO'; subskription.
Coca-Colabolagets Winnipegfabrik öppnades 
der maj 1915, och branchfabriker ha öppnats i 
Regina, Brandon, Moose Jaw. Lethbridge, Cal­
gary. Edmonton, Vancouver och Saskatoon.
Ni inb judes att besöka vilken som hälst av våra 
fabriker och se det rena vetenskapliga sätt, på 
vilket Coca-Cola buteljeras.

Rekommenderar dagligt bruk av Mag- 
neeia att bota sjukdom, förorsa­

kad av jiaande föda och acid 
indigeation.

Gas och luft L_magen. åtföljd av en rock utan att lida därav 
tull känsla etter måltid åro nastan hade alt gå eller åka på spårvagn tem
»£d^L& - «*- tu-
makande e. k. "acid indigeation .

Acid ma gar äro farliga, emedan för TÄ*en Kick 1 en riktning och halva 1 
mycket acid irriterar magens delikata en annan. Detta nödvändiggjorde om- 
Någgar. utta ledande till gastritla. åt- byte ar spårvagnar Lagen stadgade, 
foljd av allvarliga magsår. Fodan ja-
ser och surnar, skapande obehaglig, „
gas. som uttänjer magen och hindrar £åssagerarna vid alla gathörn, där två 
de vitala Inre organens normala funk spårvagns linjer korsade varandra, men 
tioner, ofta affekterande hjärtat 

Det år mycket dumt att negligera 
ett sådant allvarligt tillstånd eller 
behandla det med vanlig matsmålt 
nlngahjålp. som ej har någon neutrali
»erande effekt på magaelden. Skaffa i ----- _ .stället från apoteket några uns Bisu 1 slg pA ^’ mÄ,te haa
rated Magnesia och tag en tesked i! ula 10 cent» bon <** 10 cenU hörn, 
ett kvarta glas vatten efter måltid 1 eller örer 10 procent av sin Inkomst. 
Detta skall driva gaaen och luften ut till bemalda bolag, som för länge se-
S«’^od^.e^«rC££g” d*B "hWm »•“ <*'”>■■ »'<
dosa bildande. och det finnes Ingen *»<• sUdshUlmåktige. mitt för näsan 
surhet eller smårta. Blsurated Mig på folket, rars protester höllo på att 

„ neeia (I pulrer eller tablettform — 
aldrig våtska eller mjölk) år hermlös 
för magen, billig att taga och den bå- 
sta form av magneeia för magånda- bittert kallt det ån var om morgnar- 
mål. Det användes av tusental» mån na. föredrog han dock att gå 
niakor. som njuta sina måltider utan 
fraktan för tndtgeatkm.

Detta senare var en god och välsig­
nad sak. En man kan icke under mid- vv:
vinterstid gå ut 1 Chicago utan över- j 

Och Jurgis
dt

H.'T *

A -*i
arbetsplats. Det bar sig så, att halva m x i:>

i
att overgångsbiljetter skulle lämnas

Sk-x un-
v I i:?! Mi :spårvagnsbolaget hade kringgått den­

na bestämmelse genom att uppgiva, 
att det var olika bolag som ägde dessa 
linjer. Når han således önskade be-

Imm
11!

Kar -Z i

H»

m.iE :
i.?
r. t Denna annons är donerad av Coco Cola-bola- 

get för Segerlånets 1919 framgång
J>

COCAIX)LA BYGNADEN I W1NN1PEGurarta till formligt uppror. Huru ut­
tröttad han var om aftnarna och huru %

(Forts )
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m Legaa are.1.............. .. .........................................................................................................................MMM| W1NNIPEC !Kvinnas hår räc­
ker till knäna.
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Förvånansvärt

GULDUR

InL Gam 3*4. Predikoåmne nåsta
PHINCt OmCESTE*. söndag vtd högmässan kl 16:26 t ,2‘

e m “Skuld ock förlåtelse". Vid aftonsån­
gen "Ett förtröstansfullt framåt." — 
Församlingens kvinnoförening kåller 
sitt månadsmöte om torsdag e m. kL 2

Fåmingsn Nardaw håller wbiet drive
den 1» kL I å Scott Memorial»

EMU Kaasl Ereaobergs Res Pa- 21 juveler och garanterat för 
25 år. Blott $9.56 

Endast under en kort tid.
■k " jgB AUtrS I Krt tlw bar Nt ha fl ett ti 

■ dant tillf» tle apra detta Se nu. lie 
nrh beundra' Ivtta vackra eårde 
-*ulla och patriotiska nr. som Nt kan 
f* från k< | ila* nåatan for Intel 
fr det mest Intressanta och 
förvånande ur. som NI nåconsin har 
oort talas om.

rtet år "all flne *old Mlod" 
vacker och stark tillverkning har ett 
förstklassigt 11 Juvelers verk och år *» 

ranterat för IS år Det har speciellt starka fjäd 
rar. som håller uret vid jåmn *ån*. och ar den 
or,a*,n *lr aldrig detta ur för sakta eller for fort 
och visar tiden e*akt. båttre ån andra ur Boet 
ten år artistiskt graverad, visande ~the Liberty 
Bell. the American Bag le" orh ”the Stars and 
Stripea- flaggan Detta nr år värt åtminstone 
125 00, men som rl onska göra publiken bekant 
ined denna nyhet, ha vl beslutat sälja det blott 
under en kort lid för 19 50 Kom Ihåg. att NI Icke 
kan få ett båtIre ur för de pångarne pä något stål 
le. även om NI ville köpa ett 150 Oo ur Detta ur 
skall giva Er lcl% blott en livslång belåtenhet, 
utan det skall också alltid vara eti älskligt och hl 
storiskt suvernir från dessa dagar, då “the Liberty 
Bell. the American Eagte" och "the Slars and 

, Stripea" tlllkännagåvo ny fred och frihet for hela 
yarlden Dessa nro skalen varför delta ur Icke blott kr vackert utan 
“a’* ™5,ck** T*r<,<,rul|t Alla som skols se det I Ed ra hinder skola t.. 
Und.r*o2e, a NLka"JCsl"‘ tå d*l,la ur p* r‘A*oi annat ställe, bloll från 
oss. Skynda Er orh beordra (Jet I dag, enår Inom en mveket kort tid 
priset på dessa ur kommer att höjas Otn NI leke skulle bli helålen 
detta ur. sedan NI mottagit det. kan NI sända det tillhaka 
skola äter betala Ed ra pangar

FRITT. Vem som klipper ut denna annons och sänder den till 
genä.t med en order skall få absolut fr.tt denna vackra urkedja 
patriotiska "belt-lock."

Vi betala alla poetavgifter till Ert hem.
\ ar god sand oss omedelbart Kr order och beloppet 

post eller express Monney Order, och rl skola 
Skriv tydligt till

iNya rekords för ta »maskiner ha nerad mar i h Svenska Var får ett år eedan hatad med skal- 
Hfket Omtalar huru hen fick sitt 

hår att växa.

boa mrs A. NHeon. SIS BaÄnerman
inkommit boa mr Gustafson. Swedlah A ve. På samma ställe sammanträder , 

flickornas syförening Freja, torsdaga 
afton kl. 8 på inbjudning av miss 
Esther Nelson. £lla dessa föreningars 
medlemmar och vänner åro på det 
hjärtligaste Inbjudna — Gustav Adolfs- 
fästen. som hölls I sv luth. kyrkan i 
torsdags kvåll. lyckades utomordent­
ligt» vål Redaktör C. T Martins 
praktiska tal över ämnet “Frihet och 
ansvarighetskänala" bolls för fullt hus 
och mottogs väl. På ett medryckande 
sätt skildrade han de frihetens princi­
per. för vilka Gustav II Adolf och 
svenskarne kämpade, och de vunna 
segrar, vilkas resultat böra väl håv- ! 
das och tillvaratagas. Ampla vitaord j 
gåvos även den musikaliska delen av 
programmet, orgelmusiken av miss 
Helen Tengwald. entonumren av miss 
Svea Swanson och pastor Tengwald 
samt den extra goda violin-musiken av 
mr. J. A. Bysted t. Gott kaffe med till­
behör serverades 1 kyrkans salar efter 
programmet, då man på ett mycket 
hemtrevligt och socialt sått fick sam 
språka Alla syntes högeligen belåt­
na med denna ungdomsföreningens väl : 
anordnade fäst Kyrkans irfteriör 
var vid tillfället prytt med hjälte- i 
konungens porträtt samt med engel­
ska. canadlenslska. svenska och fin­
ska flaggor. Det hela lämnade ett ut­
omordentligt gott intryck — A 
“driven” för kyrkoskuldens avlyftan­
de hava följande kontanta summor in- * 
flutit sedan redogörelsen i förra num-

Canadian Sales. MS Logan Ave. Passa 
på och köp nu till julen.Klått

VI påpeka med nöje mr N. Swansons u»« Ratte Kwr>
I Elm.ood an nom i dagen, nutnme,
rörande försäljning och leverans “per ; fr*» n*t<.rms. WWr tus a-enea kain
______ mw „ ... w___ »r éeomgtom a» m mjek nilkealeti oeb

i Mrcel post av en Hel del varor k»*4trur takte «mi tiu far«»n k artigt bUmkt
! *» fertndrin, I .alsåttri Ull ålder „°L‘ *"

mån torde vara nära ^öreståedBe på ’»le- V”. k«» •****“< 4 ren» underbar»
; ** **"• »M 1 et 1 2 åldermån för rarje k«i hår.
ward alla 14 skola väljas från staden 1 då k»*piMs»t mrkt* ull aiUm». pi att
. . .. f»ll» »» i forvkräekande mvrkmkfl aa*t
aeSÄ nemet. bin *ycket funnt. fakttakl expo»*r*nd<- ta-j

C.«di.« Cöunci, Of Aprlculturg opp. SÄft, %£?

Mde “ har 1 ** £ ZZl
kommu att bli är epokgorände bety- f..iigt vi» J., (Ärvkw r,ll, -t, du,
delm rör»de färmarenm framlid, p» “
litlk. !••• > liSnincea från beeiwet om ett enkelt

hårrwept för att få kirt-l att ma, vilket 
rtkonnradariu av ro rilkänd lakar* Dpi 
•ad« att aytt kår »kulte rtixa mvrkel ka 
•ugt. em ei»D toge van lig Lavon* de C«tn 
|tr«ee tx-h blandade den med Bay Hni 
Meatknl Chryatala nml gned in det 
finger.petearne till kurndavålen varje kväll 
Jag beslutad- försöka det orh fkk min ajn.- 
tekare att klandia oenrea I»av<>na de Cwm 
pvaee med 6 o». Bay Rum <*h 12 dr Men 
thol Vbryetala aamt började begagna det A. 
•a hastigt mitt kår började visa. Korat upp 
körd* de* an falla av. k lådan upphörde orh 

en försvann. 84 uppenbarade sig tunna 
hårslråfi över hela huvuderålen. Dessa 

orh växt» som <.m ingenting någonsin 
nna hineka dem IDe vau innu nrh 

et jag nåttirligtvia har brukat be 
*n -Iindie suit.i luri,.(Å

densamma, åtminstone till» mitt hår rnrker 
till golvet, så kunde jag-dork ka slutat och 
varit fel It belåten vid slutet av tre måna 
der Jag tror att vilken som halat kvinna kan 
få långt, tjockt, vackert hår genom att bruka 
detta rec^pe. »«,m jag rekommenderat till åt 
akilliga vänner, och alla åro förtjusta med 
r-hultatet Receptet ar mycket billigt och vil 
ken apotekare »t.ra bilat kan fyIV det".

l*e som an vanda det böra vara n 
att icke få det på ansiktet eller dä 
hår Icke teak aa.__________________

EIM7 LåUn fågel beveker raD
Norrlåsalegees hemlängtan

BUSS Ark. Värmeland, de ikona
Långt I fjärran börs eke swars 

El 592 Afion.tåmning

m DRAGSPELS MUSIK 
El SM Jamtlundsvalsee

Pralrtcliljun 
ElSMAger Vals

Bertiuor Polks.

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES, LIMITED
; 208 Lotsa Armar Phoae Garry 117. Wåimipeg, Man. £
; Reparationer mr fonografer embeetjrre t. *VSkrtT efter upplysningar £

.......................................................................... . Mr. S. P. Olson från Kenora, Ont., 
restattrutör och det en extra fin sådan, 
hälsade på i staden och på vårt kon­
tor 1 tiadags. Det var vännen Gustaf­
son. som tog in honom till oss.

Ehuru måndagen var en svär dag, 
lyckades dock arbetarne för Seger­
lånet att få snbekriberade $434,400 av 
1,182 personer. Detta var det största 
antalet subskribenter på en dag. sedan 
kampanjen började.

W

m och
medI 8JUKHJ ALPSFÖRENINGEN

NORDEN (hc)
HAR NI BEGAGNAT?

L. B. Hår Tonic; om ni ej gjor* 
<i«t så gör det. Emedan det är 
den banta medicin ännu uppfun­
nen för folk som förlorat håret 
ock äro i behov av hår medicin, 
om ni ej kan köpa L. B. Hår 
Tonic i Edert Drug Store så kan 
ni få den från
273 Lizzie St Winnipeg, Man.

Pri» $2.35 för 4 uns flaska, 
poetporto och krigsskatt inräk­
nade. -

mjail*
»må

Stiftad 1S00
Möter Sdje onsdagen i varje månad 
å Scott Memorial Hall kl. 8 e. m
tSTTÄ Ä.!M Våri »ombud mr C. J. Sandberg. 

Finanssekreterare: Alexis Cristenson. feora aven KOr * livförsäkringar , ut- 
330 Guildford St., Winnipeg. Telefon I reste på en längre tur sistliden fredag 
West 671. Svenskar överallt ombedjas mottaga

honom välvilligt och icke glömma, att 
han upptager subskription på Svenska 
Canada Tidningen.

En väiosam snöstorm med skarp 
köld kom över staden och omnejd i 
måndags samt räckte genom hela nat­
ten. Hela snoinängden var i tisdags 
morse 33.3 tum. varav 8 tum föll en­
samt på måndagen. Vindstyrkan var 
32 mil i timman.

En f. d. Winnipegbo. mrs Charlie 
Holmberg, nu bosatt I Hay Lakes, Al­
ta. är på besök i staden, itennes mart 
kom hit senare för att deltaga i Grain 
Growers möte och dess förhandlingar 
Ty mr Holmberg är farmare nu. på 
Vz sektion. Och hans “bättre hälft", 
som vi hade äran träffa härom dagen, 
sade att de trivas väl på farmen.

En upphöjd elektrisk bana har man 
påbörjat 1 Evanston. Ill., som en fort 
sättning av den dit från Chicago lö­
pande upphöjda banan Meningen är 
att framdraga denna järnväg genom 
Illinois, Wisconsin och Minnesota än­
da till Winnipeg såsom slutpunkt. Tå­
gen, som skola gå mycket tyst och 
med bekväma, ehuru ytterst smala 
vagnar, komma att få en hastighet av 
60 mil i timmen.

En referendumomröstning rörande 
rusdrycksfrågan torde komina att an­
ordnas i Manitoba i samband med nit 
sta sommars provlnsval. detta som en 
följd av parlamentets nu fattade b»- 
slut att hänskjuta beslutanderätten 
om rusdryckslmport och försäljning 
till provinsernas avgörande. I sam 
band härmed namnes i de stora dag­
tidningarna. att ett 20-tal läkare torde 
komma att rättsföras för brott mot 
Tem perance-akten.

Mr. Lars Oberg från Elf ros. Sask , 
kom in till staden i söndags för att på 
General Hospital här få sin son Sam 
undersökt, emedan denne en tid varit 
angripen av en svar feberartad sjuk 
dom. om vilken läkare i Wynyard. 
Sask , ej kunnat rätt utala sig. Mr 
Oberg gjorde samtidigt ett besök på 
vårt kontor. Han är ångermanlänning 
till börden men uppfostrad i Jämtland, 
där han bott länge. En kraftig och 
mycket prövad man. men en som dock 
förstår att bär g livets svårigheter med 
äkta manlighet Vi tacka för besöket.

Från New York, dit han åtföljt sin 
familj, som rest hem till Sverige, an­
lände till Winnipeg 1 förra veckan au- 
t omobil handlaren mr I. E. Johnson 
från Milestone. Sask., vilken varit bo­
satt i Canada omkring 16 år. *Där han

"kulle ku 
under de 
hendlin

i f
i

strax och vi

Sjukkomiténs ordf.: Axel Treskbeck, 
ad resa: 121 inkster ave eller 325 Lo- 
gan ave. Vid sjukdomsfall kar. även 
anmälan göras 208 Logaivsve., telefon 
Garry 117.

nätta
noga med

äv $9 50 genom 
sända Er order genastNORSKA AMERIKA-LINJEN

ret: genom mrs L. A. Carlson: mr. J.
Smedberg. Moose Jaw. Sask.. $25.oo; j 
mr. Swan Nelson. 305 Ellen St.. Win­
nipeg. $50.oo; pastor Carl E. Ander 
son, Escalon. Cal., $l.oo; miss Chri 
atin Sunden, Winnipeg. $10.oo; mr. j 
J. E. Westman. Wetaskiwin, Alta., $5: 
genom mr. G. Hammarstrand. Winni­
peg. $5 oo; miss Emma S. Nelson.
Throop St., Chicago, $10.oo; genom 
mrs. Gus. Anderson. Winnipeg. ytter­
ligare $17.oo; genom mrs. M. Ward.
Winnipeg. ytterligare $11.25 (därav 
från Crescenl Creamery $5.oo); genom 
mrs Gerda Larson. Winnipeg, ytterli­
gare $14 55; pastorn och fil. dr. S. G.
Hägglund, Boston, prestflcnt för New . .
England-konferensen, »10 oo. "Driven l"lng,,n 1 el!"a s,und' s,i rtTl'r tlH "äa,a 

fortsattes. — Pastorsfainlljen J. E.
Lindberg frän^ Kenora. Ont., herr J. E.
Westman och J. A. Kngblom från Cal-

Turlista

STAVANGERFJORD 
STAVANGERFJORD 
STAVANGERFJORD

För biljettpriser till eller från Sveri­
ge. beaok närmaste lokalagent, eller 
skriv till

Stadsrådet beslutade i måndags af­
ton att vidbliva sitt under strejkdagar- 
ne i juni fattade beslut om. att alla 
inunlc ipalt anställda —polis och brand­
soldater bl. a. — måste avstå från rät­
ten att sluta sig till "the Trades and 
La bor council”. Detta avser att hin­
dra dem från att gå på sympatistrejk. 
Inom sig själva ha de däremot rätt att 
organisera.

IMPERIAL WATCH C0MPANY 
Dept. 1099B

1136 MII.WAVKEE AVE..

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Dec. 6th 
Jan. 18th 
Feb. 27th CHICAGO, ILL..

Möten l:a och 3:e fre- 
varje månad å

Scott Memorial Hall, kl 
8.16 aftonen.

Sekr P. A. Oslund, 36 Cathedrale

eller hans hejdukar spritt ut och vilka doktor kunde hjälpa mig Sådant urHOBE 8 COm G.N.W.A., kr„ absolut grundlö... Sftdrfhl går till vitsordet om detta gamla valheprova 
en tid, men låt honom bara "mogna", de ört botemedel: det hjälper då andra 
så fastnar han likt räven i saxen, och

123 So. 3rd Str., Minneapolis. 
eller

P. M. Dahl a/s Agency
826 Logan Avenue,

A medel svika; ett försök skall övertyga 
om sanningen harav Säljes ej 

I nom apotekare Tillskriv Dr Peter 
Fahrney A Sons Co . 2501 Washington 

AVDELNINGEN "ORDET FRITT" Hlvd . Chicago. 111 
I måste, på grund av annonstillström- Levereras tullfritt l Canada

Fln.-eekr, Alf. Lundgren. McLaren 
! Hotel Sjuk.-kom. ordf . Albert Nåa- 
i lund. 840 Mountala Ave. tel. St. J. 1554
Visa Orden har nu 45,000 medlemmar. 
LOGEN "STRINDBERG” ÄR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Kvinnoföreningen
Broadview. Sask., har på ett utomor­
dentligt och berömvärt sätt hörsammat 
Centralkomiténs upprop om hjälp för 
behövande skandinaver genom att sän­
da kassören P. M. Oorder för ett hun­
dra och tjugufem dollars ($125.oo>.
Ehuru vi följaktligen äro tacksamma 
för varje liten skärv, som sändes oss 
(vi drömma ej alls om stora summor), 
känna vi särskilt behov att på detta Kary på väg till Sverige, mrs Hamberg 
sätt sända dessa vänner ett särskilt från Minneapolis och pastorsfamiljen 
tack för det varma Intresse de, vid det- J- P- Nordström från lowa på flyttning 
ta tillfälle lagt 1 dagen för saken, och till Calgary hava i dagarna varit pä 
hoppas vkatt det må bliva ett gott besök i; församlingen, 
exempel för andra att efterfölja. Vän­
ligen.
M. A. Meyer, Finanssekreterare.

Ett skandinaviskt politiskt möte 
hölls pä Scott Memorial Hall 1 sön­
dags'afton med mr Chas. Bruzell pa 
ordförandeplatsen.
Norröna. mr Ingvar Olseni hölCförsta 
lnledningsföredraget. 1 vilket han ut­
talade sin uppfattning, till vilken han 
han kommit på grund av ett föregåen­
de möte. att här i staden Icke råder 
enigt Intresse för en skandinavisk ar­
betarekyrka. Han föreslog i stället, 
att man skulle organisera"en skandi­
navisk arbetareförening på så bred 
basis, att alla skandinaviska arbetare 
kunde känna sig hemma i densamma, i hjälp? Har du gjort något ännu? Kan 
Själva huvudföreningen, för vilkens ! du ej undvara något 
ledning dess president borde goras ager för att i;äcka dessa något 
ansvarig, kunde sedan ha flere under- | sakna hem. kläder och föda? Den 
avdelningar med för dessas särlntres- ! ömmar för den arme. lånar åt Herren 
sen speciellt avpassade presidenter, och han betalar honom gott igen. 
gåsom för politik, socialekonomi. Ut- j

“Gott Hopp", det blir i den sax. han själv fabricerat., er

MANITOBAWINNIPEG,

nummer

H. SWANSON*
Vid Newfoundlands kust bedrives 

säljakt i stor skala 
som nedläggas under Jakttiden, belö­
per sig till omkring 300,000 med ett 
sammanlagt värde av ett par miljoner

O* Antalet salar.

Grocery Handlare
482 Talbot Ave.1 kr

— Kvinnornas Hem- och Hedna- j 
missionsförening håller sitt nästa mö­
te tisdags aftonen den 17 nov. i sv. 
luth. prästgården. Program ut föres 
och forfriskningar serveras. Alla med­
lemmarna och deras vänner inbjudas.
— Föreningen har' avsänt de kläder, 
som samlades för de nödställda i Po- : 
len. De. som ej ännu inlämnat kläder | 
för att sändas till dessa vära utblot­
tade medmänniskor, ombedjas härmed , *r nu frisk och stark. "Med glädje

kan jag meddela er," skriver herr G 
G. Bertozzoll i

Åtskilliga fiskar kunna frambringa 
toner. Detta gäller således om trilla- 
fisken, vilkens toner sträcka sig nä­
stan över en oktav. Några arter fram 
bringa ljud genom en apparat, som be­
står av lösa ben. Trumflaken ger ett 
märkvärdigt trummande ljud Ifrån sig 
Detta kan höras från 50 meters djup

& Centralkomiténs vägnar.
Skandinaviska våror tillhandahålla- 

till låga priser för skandinaver ute på 
landet såväl som 1 staden För bäsia 
varor aom finns att få sänd eder order 
till ohh och se vad nl kan spara medRedaktören förDr

“Hemlaadssånger” det

Knäckebröd, pr låda av IS Ihs $6.60 
Mesoflt. pr Ib 
Bruna bönor, pr lb 
Artsjovis. Plnt glasburk 
Potatismjöl, pr Ib 
Fiskbullar, pr burk
Norsk Fetstil, pr 20 Ibs. pail ........ 4.25
Extra fint Kaffe, bränt. Bana. Ib .55 " 
Rio Kaffe, bränt. Bana, pr lb

Kardemumma, Anis, Fängkål. Kum 
min alltid på lager.

Agg och Smör kopes till dagens gäl 
lande priser

utgivna av Auguatai.a Synoden. 
Boken utan musik: 30c, 66c, 86c,

$106, $1.80
Boken med musik: $2.10, $2.60,

25
.18
.45sända in dem till 372 Logan ave. antin­

gen före eller vid mötSt den 17 no­
vember, då en andra sändning göres. 
Bud sändes oss for ett par dagar se­
dan att 30.000 landsförvista personer 

! finnas i Tyskland, vilka behöva vår

.23Aerial^ Alta., "att Jag 
har blivit frisk och stark genom bru-

13 60. .35
1 Lammets dod och smärta 
består mitt nådeval.
1 hans uppstungna hjärta 
och i hans själakval 
anser jag mig intagen, 
betald, förlossad nog, 
och det uppä den dagen, 
då han på korset dog.

Boken finnes till salu ho»

GÖR ER NÄSTA ket av Dr. Peters Kuriko. Som barn 
var jag klen och sjuklig; som ung må­
ste jag arbeta hårt, och resultatet var. 
att min hälsa blev alldeles nedbruten. 
Under elva månader var hela min 
kropp marterad av plågor, och Ingen

.45Sverige-Resa
av allt det du

MED DIREKTA

\®' SVENSKA 
AMERIKA LIMEN SCANDINAVIÅN 

1AMERICAN
W LINE

SV. LUTH. BOKHANDELN i
Ordspr. 19: 17.

i Baptietkyrkan. Mrs J. P. Zettervall
IWinnipeg. Man.282 Ster.ley SL t erärt arbete o. s. v. Detta förslag 

bygger, som läsaren finner, på den 
modärna speciallserlngsteorien.
Axel J. Carjson. andre inledningstala­
ren. höll på Svenska Nationalbibliote- 
ket såsom samllngstecken och var 
emot bildandet av många och nya för­
eningar. I fråga om arbetarekyrkan 

nu bor — utmed Soo-banan — finnas telöt han sig sakligt till den av Sven-

ANGAREN r*och barnen kommo hem frän Sverige , I 
den 5 nov. Resan tillbaka skedde med ^“STOCKHOLM” Mr.

"Bergensfjord". De befinna sig väl j 
efter den långa färden. — Pastor och 
mrs. A. J. Freeman ha rest till Spo- : 
kane. Wash. Förliden söndag Ingick 1 
mr John Hägglund 1 ungdomsförenin­
gen och församlingen. Ungdomsför­
eningen hade förut intagit fem nya 
medlemmar. Nästa söndag kommer i 
dopförrättning att äga rum. Sex kan 1 
dldater äro anmälda. — Mr. Anton ' 
Anderson från Alpine. Man., en med­
len!1 av församlingen sedan omkring 
sexton år tillbaka, vlv med oss i sön­
dags

565 fot lång22.070 Displ. Ton» 
lr i regulilr passageraretrafik direkt 

mellan
New York och Göteborg

Avgår från New York

Den 9 December

Exkursioner avgå från New York 
DIREKT till Skandinavien:“HARNESMAKERS!”

En i yrket van man önskas 
omedelbart.

För fullständig uppgörelse 
skriv till eller besök

“UNITED STATES" 15de Nov.
icke många svenskar; men ändå hade 
den intelligente och trevlige Föllinge- 
bon ioke glömt bort att tala svenska, t. 
o. m. med urskiljningsbar jämtländsk 
brytning.

ska Canada Tidningen i näst föregå­
ende nummer uttalade uppfattningen 
— har det sagts oss. (Redaktören för 
S.C.T. kunde på grund av resa ej vara 
närvarande vid mötet.) Till sist utså 
gos red. Ingvar Olsen. mr Hansen. mr 
Axel J. Carlson, red. Brown och mr 
Emil Sjöberg till en komité att förbe­
reda ett nytt möte om 3 veckor, från 
förra söndagen räknat

“FREDERiK VIII” 17 Dec.Bestlm er för resan och inbetala 
handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in­
sänd dem till

“UNITED STATES" 24de Dec
Mr. L. ODELL,

"OSCAR II” 7de Jan.Man. Swedixh American LineMinned orui. VI hade ett längre samtal med mr. 
Johnson, emedan han sade sig starkt 
fundera på att kanske redan i vår flyt­
ta till Winnipeg. Om han lyckas fin­
na en passande svensk såsom kom­
panjon. torde han besluta »Ag för att 
här etablera en auto-truck-expressing 
affär. Och vi skulle gärna se. att den 
svenska kolonien här förökades med 
en sådan duktig affärsman, 
gon skulle vara hågad korrespondera 
med honom i och för kompanjonskap. 
så är hans adress: I. E. Johnson. Au-

24 State St 
396 Logan Ave.,

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA 
ANHÖRIGA FRÄN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED Dl 
REKTA

New York 
Winnipeg, Man.

Svenska, norska och danska medborgare kunna erhålla pass på när 
maste konsulat. Oöverträffade bekvämligheter i alla klasser. Utmärkt 
skandinavisk kost. Vi arrangera att möta passagerare vid ankomsten till 
Minneapolis oclfNew York.

Hyttplatser börs reserveras strax hos närmaste lokalagent.
Biljetter från Skandinavien utställas till alla stationer i U. 8. o. Canada 1

I.ine, 25eAvj^roLELET Minneapolis^ Minn.
326 Logsa Avenue. 

WIKWIPEO MA»

■

Vigda. Miss Ellen H. Anderson och 
mr. E. W. Larson från Percival. Sask .140 MINIATYR DIAGRAM

•t Qellt. Sofa .» Pin Cnahioo 
FRITT med

bitar för Oezy Patrhwvrk"

PEOPLE S SPBCIALTIB8 
CO.. Dept 16. P.O. Box 1836.

förenades i äktenskap tisdagen den 4 
nov. 1919. Pastor J P Sundström Scandinavian 
förrättade vigseln uti sitt hem. 427 |
Anderson ave. Som vittnen

SVENSKA AMERIKA LIMEN
P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave.,

KYRKOSAMFUND.II 3r; eller g» * 
e(\ $1.1*0 avrti 

av våra »iden . eller 
eller bomullaatuv Eller P. M. STEAMSHIP AGENCYVigda av pastor V. J. Tengwald i 

Winnipeg den 10 nov. 1919: mr Teofil 
Sarapu och miss Mary Ozol. den 
re lutheran från östersjö-provinserna, 
båda från Lac du Bonnet, Man.

Winnipeg, Man. fungeradtj
rar och mrs Axel J. Carlson

Frälsningsarmen, 397 Logan -ave. 
anordnar en stor koncert nu på lördag Glöm icke den kontanta julgåvan tUl släktingar ochECZEMA SPECIF1C
kväll klockan 8 Den mycket beryk vänner i SverigC.

Högsta antal KRONOR för dollars GIVAS. Mycket 
kommer att bura ett av de ba.-ta »om fördelaktig kuTsnotering gäl ler NU. Full garanti och snabb
någonsin givits på armén Skaffa dig , 
biljett 1 tid. ty de äro snart utsålda.

— Sy straf ören ingen samlas nu om 
fredag kväll klockan 8 uti lokalen 397 
Logan ave. Fru Pete Anderson kom­
mer ätt bjuda på gott kaffe med tillbe­
hör. och en trevlig afton förväntas.
Kom med!

botar fullaån dig t eksem, salt Rebum. 
bar hers ltch. revorm, gamla sår 
brand och kylsår. rfost bits, black 
heads. förgiftningar från ogrå» eller 
färger och viånga andra budsjukdo 

Min skabbsarva botar skabb. 
tiåda.fnaak. »even years eller pralrte 

! ltch på några dagar Har botat te 
sentals personer på de senaste 25 åren 
3ånd per poet för $1.76, 2 askar för
ss.ee.
S. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 

N. Dakota.

todealer, Milestone. Sask.
Bland besökande på Svenska Canada Winnipeg. den 3 nov : Josephina Vic- 

Tidningens kontor, vilkas antal nu 1 toria. dotter till makarna Anders M. 
dagarna tilltager allt mer och mer. och Ellen Anderson från Inwood. Man. 
torde vi Icke ha plats eller tid att näm-! Faddrar: mr L. M och mrs. Ingrid 
na alla så utförligt som vi hittills Nelson.

Detta betydep ingalunda, att ! — Den 4 nov.: Viola Ruth. dotter till

Döpta av pastor V. J Tengwald iSAL) ICKE EDRA

RAa Pälsverk
Ni får aldrig 

del pr ia. jag betalar 
for dem Hudar na 
31—33 per poand 
Kaakilda hudar kun

— Jag betalar

expedition.
Referenser: Dominion B ank och Royal Bankgjort

vårt intresse för de besökande min- | mr och mrs Swan Nelson. 305 Ellen 
skats. Att expeditionen har sitt in- st. Faddrar: mr och mrs G. Hammar- 
tresse i de besökandes "titt-tn". år gi- strand.
vet. Ty just nu gäller det, huruvida Sv. luth. Zionskyrkan. hörnet av Lo­
subskriptionslistan skall komma att

Älsta skandinaviska ing båtsagentur i Canada. 
Skriv till

avgift ernn.

badar ocb skiaa. un 
mig erb P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY,jiTTisr k till Er plats ocb köpa dem

Yl KOTA AVE* LE VARDE MDTKS
flåad efter fri prialiata

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
uppvisa flera eller färre namn. ån den | 
visat hittills Upp till I lördags, då; 
managern tillfrågades, hade namnen * 
på listan ökats Detta gäller både sta­
den och landsbygden. På landsbygden 
vinna vi terräng, oakut vl hitintills ic- j

BREVLÅDAF. W. KUHN SKRIV 1 DAG 5®W2Ka98W^H! P®ses IS MOEBAOLL ST. O. F. Brodin, Orion, Alta. Hor kan 
Nl.. säga, att den mannen blev "ut­
stött”? Han slutade sjålv sin plats, 
varom hän ju också sjålv skrev både 1 
sitt "avsked” och nti i sitt eget organ 
Om den mannen nu år "ångerfcöpt" 

it tar omkring och söker göra sig 
till martyr för att medels lögney ut­
spridande befordra sina egna intres­
sen, så bevisar inte det att någon 
orått gjorts emot honom, utan det be­
visar, att han gör orätt. Vart vl kom­
ma mötas vi av rykten, som han sjålv

efter provnummer på “Svenski Familj 
Journal — en av de båsu sv. månads­
tidningar i Amerika—utmärkts berät­
telser. den sändes fritt, y a venså med 
följer förteckning över bbeker ock Jnl- liga arbete utföra vad vi skulle önskat 
hiften. samt lisU på en mängd böcker. Redaktörens intresse 
som säljes tfö betydligt nedsatu pri-1 år av annan natur. Han vill samtala

I med folk av olika läggning och upp- j 

fattning i den årliga och lovliga av-; 
sikten att lårå sig rått förstå folkets 

• verkliga trångmål 1 Canada samt de 
! sått och vågar, på vilka ändringar till 

<l6t båttre kunna ske.

PälsverkHudar un
ke hs kunnat genom agenters person-JOHNSON Om ni »nekar snabb betalning för ocb största förtjän­

sten pi ed ra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa de.n till

Frank Massin
Efterskrif prfoer oek friktnilor.

%y de besökandeBAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFMU 

»ni Sarry Ni

t

C. RASMUSSEN COMPANY
, T22 So- 4th BL. Minneopofis, Minn.m :rr.

winnimbo »AN BRANDON. MAN
Läs våra annonser B

Xt

r#

C. H. NILSON
Du- ech herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Lagan Ave.

Andra dörren fri* Maln SL

Winnipeg, -
Telefon Garry 117.

*
4F

I

□

t

Från New York 
Sverige o. Norge 
3:dje klase 
2:dra klass |150
V S Tax $5 00

$95

Ärlig Gradering
j %

"The — 
Old ■ 

Reliable" ■

Est.

\ 187 7

Betalning skyndsamt Vi betala ex­
pressavgifter o. debitera ingen kom­
mission på sändningar av pälsvaror.

RAA PÄLSVAROR
OCH HUDAR

Onekas — Alla Slag
Skriv efter marknadsrapport pris­

lista och "Shipping Tags."
McMILLAN FUR & 

WOOL COMPANY
277*9 Rupert SV WINNIPEG.

JOHNSON & MALM
I)am- och Herrskräddare

4621/, MAIN STREET.

Rialto Blk. Tel. Garry 1905 
Winnipeg.

Rekommenderas

Pressning och Reprerering.
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